
 1

Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity  

 
za rok 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2010      Zpracovala: Marie Zejdová 

 
 



 2

Obsah 
Obsah  2 
Úvod , poznámky, třídění 4 
Katedra právní teorie  7 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  8 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 10 
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 10 
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  11 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  11 
RNDr. Dalibor Klusáček 11 
Mgr. Michal Koščík 12 
Mgr. Bc. Libor Kyncl 12 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 15 
Mgr. Jiří Nantl 16 
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 16 
Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D. 19 
JUDr. Danuše Spáčilová 20 
Mgr. Jaromír Šavelka 20 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 20 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  21 
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 22 
Přehledy a tabulky 23 
Katedra ústavního práva a politologie  25 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  26 
Mgr. Pavel Kandalec 28 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 29 
doc.JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 32 
JUDr. Pavel Molek 32 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  33 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 33 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  35 
Mgr. Ladislav Vyhnánek 36 
Přehledy a tabulky  38 
Katedra d ějin státu a práva  40 
doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  41 
JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 44 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 44 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 45 
Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová  52 
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  53 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  56 
prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 58 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 58 
Přehledy a tabulky  59 
Katedra správní v ědy a správního práva  61 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 62 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  64 
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 65 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 66 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 68 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 69 
doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 70 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 72 
Přehledy a tabulky  73 
Katedra ob čanského práva 75 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 76 
JUDr. Ing. Radovan Dávid 77 
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 79 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 80 
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 80 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 81 
JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 83 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 83 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 84 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 87 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 87 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 88 
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 91 
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc.  91 
Přehledy a tabulky  93 



 3

 
Katedra trestního práva  95 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 96 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 98 
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 100 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 101 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 102 
JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 103 
Přehledy a tabulky  106 
Katedra mezinárodního a evropského práva  108 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 109 
JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 110 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 110 
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 111 
Mgr. Bc. Tereza Kyselovská 112 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 113 
Mgr. Kateřina Novotná 114 
Mgr. Zdeněk Nový 116 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  117 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 119 
JUDr. Klára Svobodová 121 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 122 
Přehledy a tabulky  124 
Katedra obchodního práva  126 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 127 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 129 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  132 
doc. JUDr. Karel Marek, CSc.  133 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 139 
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  140 
JUDr. Josef Šilhán, Ph.D. 142 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 144 
Přehledy a tabulky  146 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  148 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 149 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 149 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  151 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 152 
Bc. Ing. Mojmír Sabolovič    155 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D. 156 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 158 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 161 
Přehledy a tabulky  162 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 164 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  165 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  165 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 166 
JUDr. Jana Komendová 167 
Mgr. Jaroslav Stránský 168 
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 169 
Přehledy a tabulky  170 
Katedra práva životního prost ředí 172 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  173 
Mgr. Helena Doležalová 173 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  174 
Mgr. Jakub Hanák 175 
JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  176 
JUDr. Mgr. Jaroslav Knotek, Ph.D. 177 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  177 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 178 
Přehledy a tabulky  180 
  
Celofakultní p řehledy a tabulky   182 
Jmenný rejst řík  186 

 
 
 



 4

Úvod 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2009 (+ případné doplňky za rok předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni nebo je uvedli v pokladech pro výroční zprávu. 
Vzniklý soupis byl zaslán autorům k odsouhlasení. Před souhrnným zpracováním byly záznamy zkontrolovány, 
doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě uveden její vedoucí,       
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 

 
 

Poznámky 
 

1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou dodal příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou v rámci každé kategorie řazeny abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. 
chronologické u konferencí).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Třídění 
 

PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie  
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize  
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace  (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice  
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech  
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství  
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství  
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace  
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace  (rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 



 6

 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY  
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
 Europeanization of law and the trend of legal globalization in Czech law, s. 31-46 
 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

The process of europeanisation in the context of Czech law, s. 69-81 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KOLKA, Milan; PAVLÍČKOVÁ, Ivona; VEČEŘA, Miloš. Píšeme seminární a diplomové práce na počítači.  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 241 s. Edice učebnic [Právnické fakulty MU v Brně], č. 437.  
 ISBN 9788021050419 
 
4. URBANOVÁ, Martina a kol. Rétorika pro právníky. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 

279 s. ISBN 9788073802172. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VEČEŘA, Miloš 
Kapitola: Pojem a vývoj rétoriky, s. 13-27.  
Kapitola: Několik zásad společenského styku, s. 159-177.  
Kapitola: Boj proti trémě, s. 221-225.  

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
5. VEČEŘA, Miloš et al. Teória práva. 3. dopl. vyd. Bratislava : Bratislavská vysoká škola, 2009. 335 s. 

ISBN 9788089447046                           
Autoři: VEČEŘA, Miloš; GERLOCH, Aleš; SCHLOSSER, Hans; BERAN, Karel; RUDĚNKO, Slavomír 
Kapitola: Pojem práva a jeho vznik, 20 s. 
Kapitola: Právní a sociální stát, 18 s. 
Kapitola: Právní kultura, velké právní systémy, 14 s.  
Kapitola: Právo a hodnoty, 25 s. 
Kapitola: Systém práva, 8 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Institucionální chápání práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 788-801. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:   
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Vecera_Milos%20__1110_.pdf 

 
7. Filosofické základy práva : Kubešův vklad Brněnské škole právní teorie.  

In Proměny evropského právního myšlení : k odkazu prof. Vladimíra Kubeše. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno 
: Masarykova univerzita, 2009, s. 13-29. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
354. ISBN 9788021050099 

 
8. Právní vědomí v evropské perspektivě. K některým právně sociologickým souvislostem.  

In Budoucnost a sociální patologie. Nová řešení starých problémů a stará řešení problémů nových.  
Praha : Masarykova česká sociologická společnost, 2009, s. 159–170. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Pluralita jako projev práva  

In LENGYELOVÁ, Daniela (ed.). Pluralizmus moci a práva : zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
konanej v dňoch 25.-27. marca 2009 v Tatranskej Štrbe. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2009, 
s. 18-31. ISBN 9788097014438 
 

10. Právo v pozdně moderním globalizujícím se světě.  
In Právo a európsky integračný proces. 1. vyd. Košice : Právnická fakulta UPJŠ v Košiciach, 2009, s. 45-54. 
ISBN 9788070977781.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Právo jako institucionální skutečnost : k Weinbergerovu konceptu právní vědy = Right as the institutonal : the 

Weinberger concept of legal science 
Časopis pro právní vědu a praxi. Roč. 17, 2009, č. 1, s. 9-18. ISSN 1210-9126. 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 



 9

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Ján Čipkár : Úvod do právnej antropológie. Košice : Právnická fakulta UPJŠ Košice, 2008, 234 s. 

Časopis pro právní vědu a praxi. Roč. 17, 2009, č. 2, s. 152-153. ISSN 1210-9126. 
Recenze na: Úvod do právnej antropológie / Čipkár, Ján. Košice : Právnická fakulta UPJŠ, 2008 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 

13. Pavel Maršálek : Právo a společnost, Praha, Auditorium 2008, 258 s. 
Právník. Roč. 148, 2009, č. 12, s. 1359-1361. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: Právo a společnost / Maršálek, Pavel. Praha : Auditorium, 2008 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – místopředseda české pobočky  
16. Ministerstvo školstva SR - Rada štátneho programu „Účasť spoločenských vied na rozvoji spoločnosti“  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
17. Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy  
 - Akreditační komise – Stálá pracovní skupina pro obor právo a bezpečnostní obory 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-.  
 ISSN 1210- 9126  
19. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2007- 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

20. Vědecký výbor konference – člen  
21. Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The place of Brno legal school  
 in contemporary legal thinking - odborný garant 
22. I. blok příspěvků + II. blok příspěvků - moderátor: 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
23. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (8.4.2009 : Brno), workshop zaměřený k projednání 

obsahu a struktury závěrečných výstupů výzkumného záměru v roce 2009, pořadatel Vedení výzkumného 
záměru - Skupina teoretická   
- příspěvek: Proces evropeizace práva 

 
24. Budoucnost a sociální patologie. Nová řešení starých problémů či stará řešení problémů nových?  
 (22.-24.4.2009 : Kašperské Hory), seminář, pořadatel Masarykova česká sociologická společnost (MČSS), 

Sekce sociální patologie 
- příspěvek: Právní vědomí v evropské perspektivě :  k některým právně sociologickým souvislostem 

 
25. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
 Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The place of Brno legal school  
 in contemporary legal thinking - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
 - příspěvek: Institucionální chápání práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Pluralizmus moci a práva (25.-27.3.2009 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

pořadatel Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
- příspěvek: Pluralita jako projev práva  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
27. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,  Zdeněk 
Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, 
Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 



 10

JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odborný jazyk a „logika“ právnické praxe  

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 208-212. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655 

 
2. Právo a racionalita – skryté souvislosti   

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 134-138. Spisy Právnické 
fakulty Masarykoy univerzity, č. 365. ISBN 9788021050655 

 
3. Realita instituční práce v oblasti boje proti sociální patologii 

In Budoucnost a sociální patologie. Nová řešení starých problémů a stará řešení problémů nových. Praha : 
Masarykova česká sociologická společnost, 2009. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Analýza údajů o hospodářské kriminalitě jako vědecký problém.  

In Páchateľ hospodárskej kriminality, príspevky zo seminára. Trnava  : Právnická fakulta Trnavskej univerzity 
v Trnave, 2009, s. 74-78. ISBN 9788080822873.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Asociace mediátorů České republiky  
6. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 

příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
 ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009. 213 s. Spisy Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, č. 365.  ISBN 9788021050655 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Budoucnost a sociální patologie. Nová řešení starých problémů či stará řešení problémů nových?  
 (22.-24.4.2009 : Kašperské Hory), seminář, pořadatel Masarykova česká sociologická společnost (MČSS), 

Sekce sociální patologie - příspěvek: Realita instituční práce v oblasti boje proti sociální patologii 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. International discussion forum national perspectives of European private law (14.12.2009 : Trnava, 

Slovensko), pořádatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave 
- příspěvek: The making of private law and the rationality - theoretic view  

 
 
JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Svévole a morální argumentace v právu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 700-715. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Hanus_Libor__1314_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Gustav Radbruch - o napětí mezi spravedlností a právní jistotou 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 16, s. 579-585. ISSN 1210-6410 
 



 11

3. K dosahu a mezím argumentace "a fortiori" (pokus o nahlédnutí strukturální) 
Právník. 2009, roč. 148, č. 10, s. 1054-1080. ISSN 0231-6625 
 

4. K postulátu morální argumentace v právu : základní nástin struktury problému = The postulates of moral 
reasoning in law : basic outline of the structure of the problem 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 32-47. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. K postulátu morální argumentace v právu : základní nástin struktury problému 

Právny obzor. 2009, roč. 92, č. 6, s. 516-540. ISSN 0032-6984. 
  
6. Ke smyslu a účelu práva z pohledu interpretace právních předpisů: argumentaci teleologickým výkladem 

(vázanosti soudce zákonem). Právny obzor. 2009, roč. 92, č. 2, s. 97-122. ISSN 0032-6984. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Nešťastné vzdělání, jemuž nepředchází úsilí o dosažení ctnosti.  
 PrímaLEX : časopis právnických fakult v České republice. 2009, květen, s. 40.  
 Vydává ELSA, The European Law Students’ Association, Czech Republic. 
 Dostupný také z www: http://www.elsa.cz/~elsa/PrimaLEX/2009/2009kveten.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
 Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The place of Brno legal school  
 in contemporary legal thinking - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 

- příspěvek:  Svévole a morální argumentace v právu 
 

 
JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 380 s. Právo. 

ISBN 9788074180378  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír, SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
2. ČUHELOVÁ, Jana; SCHELLE, Karel a kolektiv. Základy práva pro pedagogy I. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 254 s. Právo. ISBN 9788074180231 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír, SCHELLE, Karel 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – Rozkladová komise předsedy 

 
 
JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
1. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 

 
 
RNDr. Dalibor KLUSÁ ČEK 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
1. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. Alea 2 - job scheduling simulator. 2009.   
 Dostupný z www: http://www.fi.muni.cz/~xklusac/alea/ 
 



 12

2. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. Complex real-life data sets in Grid simulations.  
 In Cracow Grid Workshop 2009 Abstracts. Cracow, 2009.  
 Prezentace dostupná z www: http://www.cyfronet.krakow.pl/cgw09/presentations/c3-6.pdf 
 Abstrakt dostupný z www: http://www.cyfronet.krakow.pl/cgw09/abstracts.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. Cracow Grid Workshop 2009 /CGW’09 (12.-14.10.2009 : Krakov, Polsko), the workshop organized jointly by 

Academic Computer Centre CYFRONET AGH, Institute of Nuclear Physics Polish Academy of Sciences  
 (IFJ PAN), Institute of Computer Science, AGH  

- příspěvek: Complex Real-Life Data Sets in Grid Simulations (KLUSÁČEK, D.; RUDOVÁ, H.) 

 
 
Mgr. Michal KOŠČÍK  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Privacy issues in online service users' details disclosure in the recent case law: analysis of cases Youtube v. 

viacom and Promusicae vs. Telefonica.  
Masaryk University journal of law and technology. 2009, roč. 3, č. 2, s. 259-265. ISSN 1802-5943 
Dostupný také z www:  
http://mujlt.law.muni.cz/search.php?rsvelikost=jr&rstext=all-phpRS-all&rstema=20&stromhlmenu=20 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
2. Vývoj komerčního softwaru založeného na open source platformě 

In Technický portál. E-mail noviny pro uživatele PC [online]. Praha : Verlag Dashöfer, 29.6.2009  
[cit. 2010-04]. Přístup z www: http://www.techportal.cz/9/1/uzivatele-pc-e-mail-noviny/ 

 
 
Mgr. Bc. Libor KYNCL  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. Pocta Milanu Bakešovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Leges, 2009. 455 s. ISBN 9788087212233 
 Daň z přidané hodnoty z elektronických služeb, 212-217 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. ŽÁK, M. (ed.). Sustainability accounting and reporting (at macroeconomic and microeconomic level).  
 Prague : Linde, 2009. Centre for Economic Studies. ISBN 9788086131832.  

PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie. Respecting environment  
in the budgetary legal acts of the Czech Republic, s. 56-63 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYNCL, Libor; MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, 
Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: NECKÁŘ, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Information Systems of Tax Administration in the Czech Republic.  

In Eastern European e|Gov Days 2009 - Conference Proceedings. Wien : Oesterreichische Computer 
Gesellschaft (OCG), 2009, 7 s. ISBN 9783854032533. 

 
5. Information Systems of Tax Administration in the Czech Republic.  
 In 7th Eastern European e|Gov Days. Wien : Oesterreichische Computer Gesellschaft (OCG), 2009, 7 s. 

ISBN 9783854032557. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. KYNCL, Libor; SCHILLEROVÁ, Petra. General part of financial law in the view of non-fiscal part.  
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 130. ISBN 9788021049895 

 
 
 
 
 



 13

 Plný text (v českém jazyce) na CD:  
 Obecná část finančního práva z pohledu nefiskální části 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1161-1170. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:   
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Kyncl_Libor__1041_.pdf 

 
7. KYNCL, Libor; RADVAN, Michal. Obligation to publish a security prospectus 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 183-184. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 Plný text (v českém jazyce) na CD: 
 Povinnost uveřejnit prospekt cenného papíru 

In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 854-859. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Libor%20Kyncl%20--20Michal%20Radvan%20_817_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. KYNCL, Libor; LOJKOVÁ, Jana. Legal and financial problems of international joint custody of children.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 168, s. 594-603. ISBN 9789731442839 

 
9. KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Securities settlement systems in the European Union.  

In SCHWEIGHOFER, Erich (Hrsg.). Semantisches Web und soziale Netzwerke im Recht  : Tagungsband 
des 12. Internationalen Rechtsinformatik Symposions, IRIS 2009 ; gewidmet Herbert Fiedler ; 26. bis 28. 
Februar 2009, Universität Salzburg. Wien  : Österreichische Computer Gesellschaft, 2009, s. 73-80.  
ISBN 9783854032595                            

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Opatření obecné povahy na úseku elektronických komunikací.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 135-139. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
11. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra. La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Radvan, M. a kol. Finanční právo a finanční správa-berní právo. Brno : Masarykova univerzita, 2008, 509 s. 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 20, s. 742-743. ISSN 1210-6410 
Recenze na: Finanční právo a finanční správa - berní právo / Radvan, Michal. Brno : Masarykova univerzita, 
2008 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. Lex Informatica 2009 (22.-23.7.2009 : Budapešť, Maďarsko),  organized by Vienna Core Group,  

Masaryk University Brno (Czech Republic), Vienna University of Economics and Business Administration, 
Austria, Georg-August University of Göttingen, Germany, University of Pécs, Hungary, University of Kosice, 
Slovakia, University of Wroclaw, Poland - www.lexinformatica.law.pte.hu,  
- přednáška: Comparative Form on eGovernment Initiatives : National Report on the Czech Republic.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu = Information in Law. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 

15. - tajemník 
16. Druhý blok příspěvků + Třetí blok příspěvků - moderátor 



 14

 
17. Dny českého práva ICT (1.-2.10.2009 : Tři Studně), pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra právní teorie 
 - člen organizačního výboru 
 
18. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 
Conference Officials - Financial Officer 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
19. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Editoři: SEHNÁLEK, David, VALDHANS, Jiří, DÁVID, Radovan, KYNCL, Libor   
 
20. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009. 1 CD. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  

 ISBN 9788021049901. Editoři: SEHNÁLEK, David, VALDHANS, Jiří, DÁVID, Radovan, KYNCL, Libor   
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. 7th Eastern European e|Gov Days: eGovernment & eBusiness Ecosystem & eJustice 

Forum eGovernment (22.-24.4.2009 : Praha), pořadatel EPMA / European projects and management / 
Agentura pro evropské projekty a management, Österreichische Computer Gesellschaft (OCG)/ Austrian 
Computer Society (OCG), Vysočina region, Respekt institut o.p.s., Justiční akademie 
- příspěvek: Information systems of tax administration in the Czech Republic 

 
22. Účetnictví a reporting udržitelného rozvoje na mikroekonomické a makroekonomické úrovni (25.-27.5.2010 : 

Brno), mezinárodní konference (doprovodná konference Veletrhu WATENVI, tj. společného mezinárodního 
veletrhu techniky pro tvorbu a ochranu životního prostředí ENVIBRNO a mezinárodní výstavy vodovodů a 
kanalizací VOD-KA), pořadatel Ministerstvo životního prostředí, Masarykova univerzita v Brně, Univerzita 
Pardubice, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola ekonomická v Praze, Vysoká škola 
ekonomie a managamentu v Praze 
- příspěvek: Zohledňování životního prostředí v rozpočtových předpisech České republiky 
(PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie) 

 
23. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
- příspěvek: Povinnost uveřejnit prospekt cenného papíru (KYNCL, Libor; RADVAN, Michal) 

  
24. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
- příspěvek: Obecná část finančního práva z pohledu nefiskální části (KYNCL, Libor; SCHILLEROVÁ, Petra) 

 
25. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Data boxes in the Czech Republic - official delivery revolution or a bad try? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Internationales Rechtsinformatik Symposion / IRIS 2009 (26.-28.2.2009 : Salzburg, Rakousko), 

Generalthema Semantic and Social Web, pořadatel Universität Salzburg, Rechtswissenschaftliche Fakultät 
http://www.univie.ac.at/RI/IRIS2010/ - Workshop LEFIS (LEgal Framework for the Information Society)  
- příspěvek: Securities settlement systems in the European Union (KYNCL, L.; MOŽDIÁKOVÁ, M.)   

 
27. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Legal and financial problems of international joint custody of children (KYNCL,L.; LOJKOVÁ,J.) 

 
28. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

III. sekce – finanční právo, správní právo a trestní právo 
- příspěvek: Odlišnosti právní regulace a praxe v oblasti lhůt k provádění peněžních převodů bankami 

 



 15

29. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe 
(21.9.2009 : Lvov, Ukrajina), pořadatel Centre for information and organization of public finances and tax law 
research of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Using financial resources from EU funds during the times of crisis (PAŘÍZKOVÁ,I.;KYNCL,L.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
30. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. Řešitel: Radim Polčák - 

Členové realizačního týmu: Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka. - Poskytovatel: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 
Vysokoškolské vzdělávání) – Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 – Trvání: 2009-2011 

 
 
doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. ZIRK-SADOWSKI, Marek et al. (eds.) Multicentrism as an emerging paradigm in legal theory.  Frankfurt am 

Main : P. Lang, 2009. 309 s. Dia-Logos, Bd. 11. ISBN 9783631595633 
Interpretative practice in the multicentric system of law, s. 69-79 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. MALINA, Jaroslav a kolektiv. Antropologický slovník, aneb, Co by mohl o člověku vědět každý člověk : (s 

přihlédnutím k dějinám literatury a umění). Brno : Akademické nakladatelství CERM, c2009. 303 s. + 1 CD.  
ISBN 9788072045600. Dostupný také z www: http://is.muni.cz/do/1431/UAntrBiol/el/antropos/index.html 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MACHALOVÁ, Tatiana 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Kdo je cizincem v současném globalizovaném světě? : filosoficko-právní analýza problému na příkladu české 

právní úpravy  
In DOBIÁŠ, Daniel; GBÚROVÁ, Marcela; MATTOVÁ,Irina (eds.). Mezikultúrny dialog : stav, kontexty, 
perspektivy. Prešov : Filosofická fakulta Prešovskej univerzity v Prešove, 2009, s. 139-150. Acta facultatis 
philosophicae Universitatis Presoviensis. Politologický zborník, 6. ISBN 9788055500003 

 
4. Who is a Foreigner in Today´ s Globalized World? Philosophical-Legal Analysis of the Problem on the 

Example of the Czech Legislative Regulation.  
In DOBIÁŠ, Daniel; GBÚROVÁ, Marcela; MATTOVÁ,Irina (eds.). ) Intercultural Dialogue. Current status-
Context-Perspectives. Prešov : Faculty of Arts Prešov University, 2009, s. 233-246. ISBN 9788055500270 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5.  Odešel jeden z posledních žáků brněnské právní školy. 
 Universitas. 2009, roč. 24, č. 2, s. 56-58. ISSN 1211-3384 
 
6. Za profesorem Otou Weinbergrem.  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 5, s. 524-526. ISSN 0231-6625 
 
Odborné překlady (č. 55) 
7. KREUZBAUER, Günter. Právní topika versus právní logika : k příspěvku Oty Weinbergra k diskusi o právním 

topiku = Legal topic versus legal logic. Z němčiny přeložila T. Machalová.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 53-60. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
8. Grantová agentura ČR - Oborová komise Společenské a humanitní vědy, Hodnotící panel P408 - Právní 

vědy, politologie 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
9. Filozofická jednota 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
11. Slovenská filozofická spoločnosť  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
12. Právnická fakulta Ljuljana, Slovinsko - Doktorský seminář (12.3.2009) 

- přednáška: The Legal Interpretation in the Multicentric System of Law 



 16

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The place of Brno legal school in 

 contemporary legal thinking - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
13. - organizační garant 
14. IV. blok příspěvků / Session IV.- moderátor  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
15. Proměny evropského právního myšlení. K odkazu profesora Vladimíra Kubeše. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 160 s. ISBN 9788021050099.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (8.4.2009 : Brno), workshop zaměřený k projednání 

obsahu a struktury závěrečných výstupů výzkumného záměru v roce 2009, pořadatel Vedení výzkumného 
záměru - Skupina teoretická   
- příspěvek: Interpretace evropského práva. K některým filosofickoprávním otázkám 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Mezinárodní konference o aplikované etice (20.-22.1.2009 : Stará Lesná, Slovensko), pořadatel Filozofická 

fakulta Prešovskej univerzity 
- příspěvek: Aktuální otázky právní úpravy práva na život 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 (2011) 

 
 
Mgr. Ji ří NANTL  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
JU Dr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právo a evropská informační společnost. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 202 s. Spisy Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, 344. ISBN 9788021048850.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  
Informační teorie práva, s. 167-176 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Czech legal reflection of the concept of information society, s. 143-161 

  
4. ZIRK-SADOWSKI, Marek et al. (eds.) Multicentrism as an emerging paradigm in legal theory.  Frankfurt am 

Main : P. Lang, 2009. 309 s. Dia-Logos, Bd. 11. ISBN 9783631595633 
The lazy theories : a short remark on the silent order in multicentric legal systems, s. 233-247 



 17

 
5. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Liability of information services providers as a new phenomenon of European and Czech private law,  
s. 258-264 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
6. POLČÁK, Radim; WIEBE, Andreas; ZSOLT, Balogh (eds.). European ICT law : selected issues and reader 

for 4th Vienna Core Group Summer School of ICT law.  Brno : Tribun EU, 2009. 182 s. Librix.eu. 
ISBN 9788073998394 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Licensing the use of grey literature under the Czech law.  

In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2009 : 2. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 22. 10. 2009 [online]. Praha : Národní technická knihovna, 
2009. Dostupný z www: http://nusl.techlib.cz/sbornik/2009/ . ISSN 1803-6015.  

 
8. Odpovědnost poskytovatelů služeb informační společnosti 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.) XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karsbader Juristentage. Praha : Linde 
Praha, 2009, s. 204-215. ISBN 9788072017706 

 
9. Verantwortlichkeit der Informationsdienstleister (ISP) Radim Polčák. 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.) XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karsbader Juristentage. Praha : Linde 
Praha, 2009, s. 216-230. ISBN 9788072017706 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. The concepts of eJustice.  

In 7th Eastern European e|Gov Days. Wien : Oesterreichische Computer Gesellschaft (OCG), 2009, s. 34-43. 
ISBN 9783854032557.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Odpovědnost poskytovatelů služeb informační společnosti.  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 23, s. 837-843. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
12. Aims, methods and achievements in European data protection.  
 International review of law, computers & technology. 2009, vol. 23, nr. 3, 10 s. ISSN 1360-0869.  
                  
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
13. Kolizní otázky internetových právních vztahů. Právnická fakulta. Elportál, Brno : Masarykova univerzita.  
 ISSN 1802-128X. Datum vydání 24.3.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=825697 
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
14. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 272 s. ISBN 9783939438090  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka  
16. Vienna Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
17. Ministerstvo spravedlnosti - Expertní skupina S30 (k elektronizaci justice) 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
18. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution) Provider for .eu related disputes / ADR centrum pro řešení 

sporů týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární 
komoře ČR)  – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. The Cyberpsychology : Journal of Psychosocial Research on Cyberspace. Brno : Masaryk University, Faculty 

of Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962. - Advisory board 
20. Jurisprudence. Brno : EMP, 2005-. ISSN 1802-3843.  
21. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno:  Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943. – Editor-in-Chief  
 



 18

22. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs : Pécsi Tudományegyetem 1958-.  
 ISSN 0324-5934 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
23. Justiční akademie (Kroměříž), Aktuální otázky mezinárodního práva soukromého 
 - přednáška: Kolizní otázky internetových transakcí 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
 Summer school of information and communication technology law (14.-18.9.2009 : Kaskády, Slovensko),  
24. Lecture: Basic Methodology of ICT Law  
25. Comparative Session: E-gov / E-justice - Radim Polčák, Agata Jaroszek, Andreas Wiebe 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
26. Aktuální právní otázky doménových jmen (5.2.2009 : Brno), odborný seminář pořádaný sdružením CZ.NIC, 

správcem národní domény .CZ, společně s Pracovní skupinou pro právo a ICT Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity - http://www.nic.cz/page/622/aktualni-pravni-otazky-domenovych-jmen/ 
- odpovědnost: Bc. Zuzana Durajová (CZ.NIC) a JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

 
27. Aktuální otázky kyberkriminality (20.5.2009 : Brno), otevřený workshop na téma aktuálních otázek praxe 

vyšetřování a stíhání kyberkriminality, pořadatel Pracovní skupina pro právo a ICT Právnické fakulty MU  
- workshop vedl: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

 
 Lex Informatica 2009 (22.-23.7.2009 : Budapešť, Maďarsko),  organized by Vienna Core Group,  

Masaryk University Brno (Czech Republic), Vienna University of Economics and Business Administration, 
Austria, Georg-August University of Göttingen, Germany, University of Pécs, Hungary, University of Kosice, 
Slovakia, University of Wroclaw, Poland - www.lexinformatica.law.pte.hu  

28. Organization Commitee - člen 
29. Part I. E-government and e-administration, Panel 3. – Citizens and public administration - Chair 
 
30. Summer school of information and communication technology law (14.-18.9.2009 : Kaskády, Slovensko),  
 The programme of Summer School will be prepared under supervision of the Programme Committee:  
 Daniela Gregušová, chairman, Andreas Wiebe, Radim Polčák, Rastislav Guľaša, Miroslav Chlipala 
 
31. Dny českého práva ICT (1.-2.10.2009 : Tři Studně), pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra právní teorie 
 - předseda organizačního výboru  
 
32. Symposium Vladimír Čermák (8.10.2009 : Brno), věnováno právnickému, politologickému a divadelnímu dílu 

profesora Vladimíra Čermáka  
- pořadatelé: BAROŠ, Jiří;ČEJKA, Marek; POLČÁK, Radim ŠIMÍČEK, Vojtěch 

 
 Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 

33. Conference Officials - general chair 
34. Stream name: Cyberlaw / Theory of cyberlaw - convener 
35. Workshops: Theory of Cyberlaw - chair 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
36. Aktuální právní otázky doménových jmen (5.2.2009 : Brno), odborný seminář pořádaný sdružením CZ.NIC, 

správcem národní domény .CZ, společně s Pracovní skupinou pro právo a ICT Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity - http://www.nic.cz/page/622/aktualni-pravni-otazky-domenovych-jmen/ 

 - příspěvek: Právní povaha doménových jmen  
 
37. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (8.4.2009 : Brno), workshop zaměřený k projednání 

obsahu a struktury závěrečných výstupů výzkumného záměru v roce 2009, pořadatel Vedení výzkumného 
záměru - Skupina teoretická   

 - příspěvek: Právo a evropská informační společnost  
 
38. Podnikový právník 2009 (16.4.2009 : Praha), pořadatel Unie podnikových právníků 
 - příspěvek: Elektronické doručování po novele OSŘ 
 
39. 7th Eastern European e|Gov Days: eGovernment & eBusiness Ecosystem & eJustice 

Forum eGovernment (22.-24.4.2009 : Praha), pořadatel EPMA / European projects and management / 
Agentura pro evropské projekty a management, Österreichische Computer Gesellschaft (OCG)/ Austrian 
Computer Society (OCG), Vysočina region, Respekt institut o.p.s., Justiční akademie 
- příspěvek:  The Concepts of eJustice: Proportionality, Efficiency, Independence 

 



 19

40. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karlsbader Juristentage (4.-6.6.2009 : Karlovy Vary), pořadatel 
Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, Mnichov-
Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další  

 - příspěvek: Odpovědnost internetových ISP 
 
41. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury (22.10.2009 : Brno), 2. ročník semináře zaměřeného na 

problematiku uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, pořadaný Národní technickou knihovnou (NTK), 
Vysokou školou ekonomickou (VŠE), Ústřední knihovnou Vysokého učení technického v Brně a Českou 
informační společností, o. s.  

 - příspěvek: Licensing the use of grey literature under the Czech law 
 
42. Právnický podzim (22.10.2009 : Brno), seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské republiky,  

zaměřený na aktuální právní  témata včetně evropských, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s. ve 
spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405   
- příspěvek: Elektronické dokumenty (elektronické smlouvy) 

 
43. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 

 Stream name: Cybersecurity, Cybercrime - Opening keynote 
 
44. MEFANET 2009 (25.-27.11.2009 : Brno), 3. konference lékařských fakult ČR a SR s mezinárodní účastí na 

téma e-learning a zdravotnická informatika ve výuce lékařských oborů, pořadatel Masarykova univerzita, 
Institut biostatistiky a analýz - Dizkusní panel [D2-1], 26.11.2009 
- příspěvek: Etické a legislativní aspekty tvorby elektronických materiálů pro výuku v lékařských a 
zdravotnických oborech  

 
45. Autorské právo versus internet (26.11.2009 : Praha), pořadatel ČVUT 
 - příspěvek: Autorské právo v informačních sítích, 
 
46. New technologies to fight cybercrime involving the private sector : CS Police cooperation within EU (2.-

4.12.2009 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel CEPOL (Collège Européen de Police) - European 
Police College  

 - příspěvek: Responsibility of ISPs 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
47. Lex Informatica 2009 (22.-23.7.2009 : Budapešť, Maďarsko),  organized by Vienna Core Group,  

Masaryk University Brno (Czech Republic), Vienna University of Economics and Business Administration, 
Austria, Georg-August University of Göttingen, Germany, University of Pécs, Hungary, University of Kosice, 
Slovakia, University of Wroclaw, Poland - www.lexinformatica.law.pte.hu,  
Panel 4 – Infrastructure and technology of e-government 
- příspěvek: Software Development and Natural Limits of Public Administration, 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
48. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 (2011) 

 
49. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. Řešitel: Radim Polčák -

Členové realizačního týmu: Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka. - Poskytovatel: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 
Vysokoškolské vzdělávání) – Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 – Trvání: 2009-2011 

 
Mgr.  Bc. Adam PTAŠNIK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  



 20

JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
1. Dny českého práva ICT (1.-2.10.2009 : Tři Studně), pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra právní teorie 
 - člen organizačního výboru  
 
2. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 
Conference Officials - associate chair 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. Internationales Rechtsinformatik Symposion / IRIS 2009 (26.-28.2.2009 : Salzburg, Rakousko), 

Generalthema Semantic and Social Web, pořadatel Universität Salzburg, Rechtswissenschaftliche Fakultät 
http://www.univie.ac.at/RI/IRIS2010/  - Herbert Fiedler Workshop  zur Geschichte der Rechtsinformatik 
- příspěvek: Die Geschichte der Rechtsinformatik in der Tschechischen Republik - Persönlichkeiten und 
Hauptschritte 

 
 
Mgr. Jaromír ŠAVELKA  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
1. VAŠÍČEK, Milan; ŠAVELKA,Jaromír. Místo výkonu práce soudců a státních zástupců.  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 5, s. 164-169. ISSN 1210-6410 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Dny českého práva ICT (1.-2.10.2009 : Tři Studně), pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra právní teorie 
 - člen organizačního výboru  
 
3. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 
Conference Officials - Programme Officer , registration officer 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
4. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. Řešitel: Radim Polčák - 

Členové realizačního týmu: Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka. - Poskytovatel: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 
Vysokoškolské vzdělávání) – Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 – Trvání: 2009-2011 

 
 
JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. BREČKA, Samuel a kolektív. Od tamtamov po internet : prehľad dejín mediálnej komunikácie. Bratislava 

: Bratislavská vysoká škola práva, 2009. 320 s. ISBN 9788089363292 
Internet, s. 287-301 

 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Protection of third-party rights in relation to radio and televison broadcasting – right of reply, s. 340-348 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Normativní škola a tvorba práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 752-761. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Skop_Martin__1301_.pdf 

 
 



 21

4. Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem. 
In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 136-146. Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Pluralarizmus práva v postmoderní situaci  

In LENGYELOVÁ, Daniela (ed.). Pluralizmus moci a práva : zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
konanej v dňoch 25.-27. marca 2009 v Tatranskej Štrbe. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2009, 
s. 320-332. ISBN 9788097014438 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7.  Ministerstvo spravedlnosti - Pracovní komise pro přípravu zákona o bezplatné právní pomoci 
8. Rada vlády pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126  
10. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943. Editorial Board - člen 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The Place of Brno Legal School in 
Contemporary Legal Thinking  - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Normativní škola a tvorba práva  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Pluralizmus moci a práva (25.-27.3.2009 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

pořadatel Ústav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
- příspěvek: Pluralismus práva v postmoderní situaci  

 
13. Vývoj médií na Slovensku a v krajinách strednej a východnej Európy po roku 1989 (26.11.2009 : Bratislava, 

Slovensko), pořadatel Bratislavská vysoká škola práva - Fakulta masmédií 
- příspěvek: Komunitní vysílání v České republice 

 
 
doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. URBANOVÁ, Martina a kol. Rétorika pro právníky. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 

279 s. ISBN 9788073802172. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VEČEŘA, Miloš 
 Kapitola: Verbální komunikace, 28-35 
 Kapitola: Neverbální komunikace, s. 36-44 
 Kapitola: Osobnost řečníka a příprava projevu, s. 45-67 
 Kapitola: Umění dialogu, s. 137-140 
 Kapitola: Zvládání konfliktu, 145-158 
 Kapitola: Pěstování řečnických dovedností, 205-220 
 Kapitola: Ukázky klasické a moderní řeči, s. 226-229, 233-237 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní sociologie Vladimíra Kubeše.  

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení. K odkazu profesora Vladimíra 
Kubeše. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 38-44. ISBN 9788021050099.  

 
3. Přenos kultury práce v prostoru a čase = Transmission of work culture in the territory and time  

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference. 3. 
část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 317-323.  

 ISBN 9788073920869 



 22

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Postmoderní doba a situace cizinců v ČR a EU = Postmodern time and the situation of foreigners in the 

Czech Republic and EU  
In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti 
: zborník príspevkov : 1. Česko–Slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca 
a spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : Vysoká škola 
zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009, s. 90-97. ISBN 978-80-89271-63-4 
+ Abstrakt: In Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti : zborník abstraktov. 
Bratislava : SpoSoIntE, 2009. ISBN 9788097012151 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Masarykova česká sociologická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / Mezinárodní sdružení pro právní a 

sociální filozofii, Bologna (Itálie) – česká pobočka 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
7. Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk , Plzeň – vědecká redakce vydavatelství (obor sociologie) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
8. Projekt Etiketa a protokol, pořadatel Studentská sekce Mezinárodního politologického ústavu MU, partner 

projektu International Institute of Political Science of Masaryk University 
- přednáška: Význam neverbální komunikace.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí 2009 = Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty) 
Sekce 3 – Management v novém prostředí.  
- příspěvek: Přenos kultury práce v prostoru a čase 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti (22.-23.5.2009 : Bratislava, Slovensko),  
 1. česko–slovenská konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety  
 v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 

- příspěvek: Postmoderní doba a situace cizinců v ČR a EU 

 
 
JUDr. Roman VANĚK, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 
 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Večeřa      2         2 1       3 2   
Brzobohatá                       3 1   
Hanuš*                       1    
Harvánek               2            
Houbová                           
Klusáček                           
Koščík                           
Kyncl     1  1        1         2 2 2 
Machalová      1     1             2   
Nantl                           
Polčák 1    1 3                1   3 1 
Ptašnik                           
Spáčilová                           
Šavelka                            
Škop      2                 2 1   
Urbanová               1        2 1   
Vaněk                           
Celkem 1    2 8 1    1    6 1      1 11 9 5 3 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Večeřa 1                2        13 
Brzobohatá                         4 
Hanuš* 3 2                   1    7 
Harvánek                         2 
Houbová                         0 
Klusáček      2                   2 
Koščík 1    1                    2 
Kyncl 1   1             1        12 
Machalová 2        1                7 
Nantl                         0 
Polčák 1 1   1       1             14 
Ptašnik                         0 
Spáčilová                         0 
Šavelka    1                      1 
Škop                         5 
Urbanová                         4 
Vaněk                         0 
Celkem 9 3 1 1 2 2   1   1     3    1    73 

 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Večeřa  1 2 1    2   3  3 1    1 14 
Brzobohatá  2 1         1 1 1     6 
Hanuš*             1      1 
Harvánek   1 1               2 
Houbová   1                1 
Klusáček              1     1 
Koščík                   0 
Kyncl   1       1 4 2 5 4   1  18 
Machalová 1 1 2       1 2 1 1 1    1 11 
Nantl                   0 
Polčák   2 1  1  4 1 2 10  11 1   1 1 35 
Ptašnik                   0 
Spáčilová           2   1     3 
Šavelka            2      1  3 
Škop   1 2    2     1 2     8 
Urbanová  1 1    1  1    1 1     6 
Vaněk                   0 
Celkem 1 5 12 5  1 1 8 2 4 23 4 24 14   3 3 105 

 
* pracovní poměr do 31.12.2009 
 



 24

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko – spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 8 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 5 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  11 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    9 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    3 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  9 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 2 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 72 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 12 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 23 
93. Editorství sborníku 4 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (granty + výzkumný záměr) 2 

Celkem 101 

 



 25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 26

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Towards Europeanisation of constitutional law in the Czech Republic, s. 50-58 
 
2. FRANKIEWICZ, Anna; STADNICZEŃKO, Stanisław Leszek. Pozycja ustrojowa prezydenta na przykładzie 

wybranych państw Europy Środkowo-Wschodniej i Niemiec. Opole : Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego, 
2009. 176 s. ISBN 9788373953352 
Právní status prezidenta České republiky, s. 67-83 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Obce před Ústavním soudem a komunální stížnost 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 113-127.  ISBN 9788086775227. 

 
4. Přílepky a nálepky právních předpisů aneb Nigrum nunquam excedere debet rubrum.  

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 59-76. 
Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
5. Senátní návrh na zahájení řízení a nález k Lisabonské smlouvě : procesní aspekty  

In GERLOCH, Aleš; WINTR, Jan (eds.). Lisabonská smlouva a ústavní pořádek v ČR. Plzeň : Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 29-47. ISBN 9788073801922 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Biojurisprudence - nový pohled na právo nebo jen nový směr právní vědy? : recenzní článek  
 = Biojurisprudence - a new understanding of law or rather only a new research dicipline? 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 71-76. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
7. Evropeizace ústavního práva v České republice : vybrané problémy = Europeanisation of constitutional law  
 in the Czech Republic (selected problems) 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 159-174. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 
 

8. Nález Ústavního soudu k Lisabonské smlouvě z pohledu ústavního práva = The Judgement of the Czech 
Constitutional Court to the Lisbon Traty in terms of constitutional law 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 305-315. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 

9. Návrh na rozpuštění Dělnické strany před Nejvyšším správním soudem  
Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 7, s. 14-20. ISSN 1802-3843 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
10. W poszukiwaniu nowych dróg dla głosowania i ich wpływ na aktywność wyborców.  
 Studia wyborcze. 2009, nr. 7, s. 7-24. ISSN 1898-0082.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
11. Borski, M.: "Sąd Konstytucyjny Republiki Czeskiej", wyd. Humanitas. Sosnowiec 2009, 181 s. 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 334-335. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Sąd Konstytucyjny Republiki Czeskiej / Borski, Maciej. Sosnowiec: Humanitas, 2009 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 

 
12. Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej. Komentarz encyklopedyczny. Pod red. W.Skrzydły, S. Grabowskiej, R. 

Grabowsiego. Warszava : Oficyna a Wolters Kluwer business 2009, 757 s.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 233-235. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej / Skrzydło, Wiesław. Warszawa : Oficyna a Wolters Kluwer 
business, 2009 

 
13. Pavlíček, V.: O české státnosti. Úvahy a polemiky, 3. Demokratický a laický stát. Praha : Univerzita Karlova  
 v Praze. Nakladatelství Karolinum 2009, 543 s. 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 236-237. ISSN 1210-9126 
Recenze na: O české státnosti. Úvahy a polemiky, 3/ Demokratický a laický stát / Pavlíček, Václav. Praha : 
Karolinum, 2009, s. 236-237. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 



 27

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
14. Konference k 60. výročí Rady Evropy a její roli ve střední Evropě vletech 1989-2009. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 154. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
15. Mezinárodní konference k 60. Výročí Základního zákona SRN z pohledu evropeizace a globalizace 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 336. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
16. Mezinárodní kongres k 60. Výročí Základního zákona SRN 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 155. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
17. Smyslem ústavy je omezit absolutní moc.  David Povolný [rozhovor s Janem Filipem] 

muni.cz.  2009, roč. 5, č. 12, s. 6. ISSN 1801-0806  
 Dostupný také z www: http://info.muni.cz/images/pdfmuni/muni1009.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
18. Česká společnost pro politické vědy 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
19. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano /  Společnost pro ústavní právo Latinsk Ameriky  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha : Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619 
21. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993- . ISSN 1210-9126 
 - předseda redakční rady 
22. Správní právo. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005 – redakční rada pro legislativní přílohu 
23. Prawa człowieka : humanistyczne zeszyty naukowe = Human rights : humanistic - scientific fascicles. 

Katowice, Apeiron, 1994-. - programové rada  
24. Środkowo Europejskie Studia Polityczne. Poznań : Wydawnictwo Naukowe INPiD UAM, 2003- .  
 ISSN 1731-7517 - vědecká rada  
25. Studia prawno-ekonomiczne = Studies in law and economics. Łódź : Łódzkie Towarzystwo Naukowe, 1968-. 

ISSN 0081-6841  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva - 2009 - Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

26. Vědecký výbor konference – člen  
Sekce a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle 
nálezu pl. ÚS 28/09 = a) International treaties as a problem of constitutional law, b) Constitutionality  
of the constitutional 26.order in the light of the Constitutional Court ruling pl. ÚS 27/09  

27. - odborný garant 
28. I. blok příspěvků + III. blok příspěvků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Olomoucké dny práva (21.5.2009 : Olomouc), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci – 

Sekce ústavního práva - příspěvek: Aktuální otázky soudnictví z pohledu ústavního práva 
 
30. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 

 http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 
 Tématický blok věnovaný financování církví a majetkového vyrovnání mezi církvemi a státem. 
 - diskusní příspěvek 
 
31. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva - International Treaties as a Problem of 
Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 - Constitutionality of the 
constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Problematika mezinárodních smluv v ústavním právu a kontrola ústavnosti ústavních zákonů 
(úvodní slovo) 



 28

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
32. Międzynarodowa Konferencja Naukowa z okazji 60-lecia Rady Europy i 20-lecia przemian demokratycznych  
 Europie Środkowej i Wschodniej Europa Środkowa i Wschodnia jako obszar demokracji, praworządności i 

praw człowieka (Wpływ Rady Europy na przekształcenia systemowe w latach 1989-2009 / Střední a 
východní Evropa jako prostor demokracie, zákonnosti a lidských práv. Vliv Rady Evropy na systémové 
změny v letech 1989-2009 (16.-18.4.2009 : Szklarska Poręba, Polsko), mezinárodní konference (účast 
Polsko, ČR, Maďarsko, Ruská federace), pořadatel WyŜsza Szkola MenedŜerska w Legnicy 

- příspěvek: Wznowienie postępowania przed Sądem Konstytucyjnym Republiki Czeskiej z powodu 
uwzględniającego orzeczenia Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 

 
33. Das Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland im europäischen Verfassungsverbund / Základní 

zákon pro SRN v evropském ústavním sdružení (24.-27.5.2009 : Berlín, Německo), Mezinárodní konference 
(účast SRN, Francie, Itálie, Rakousko, Maďarsko, Polsko, ČR, Taiwan), pořadatel Fritz Thyssen Stiftung  

  für Wissenschaftsförderung  a Prof. Dr. Klaus Stern, Universität zu Köln  
 - diskusní příspěvek: Das Staatsrecht der BRD und die neueste Verfassungsentwicklung in der  

Tschechischen Republik 
 
34. Verfassung im Zeitalter von Globalisierung und Europäisierung. Konferenz zum Anlass des 60. Jubiläums 

der Verabschiedung des Grundgesetzes für die Bundesrepublik Deutschland (26.-28.11.2009 : Krakow, 
Polsko), mezinárodní konference (účast: SRN, Polsko, Španělsko, Itálie, ČR, Maďarsko, Taiwan), pořadatel: 
Uniwersytet Jagielloński, Alexander von Humboldt Stiftung., Konrad Adenauer Stiftung, Fundacja Wspólpracy 
Polsko-Niemieckiej  
- příspěvek: Das Grundgesetz und seine Einwirkung auf die Verfassungsentwicklung in der ČSFR und  
der Tschechischen Republik als ein Bestandteil des Europäisierungs- und Globalisierungsprozesses 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
35. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 (2011) 

 
 
Mgr. Pavel KANDALEC  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Materiální jádro ústavy v judikatuře rakouského ústavního soudu.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 606-611. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_smlouvy/Kandalec_Pavel%20__1350_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Ústavní soud ‚CR: K ústavnosti daně z převodu nemovitostí.  
 Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 6, s. 44-47. ISSN 1802-3843 
 
3. Zrušení podloudně získaného státního občanství.  
 Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 5, s. 28-35. ISSN 1802-3843 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Správní trestání, Kroměříž 25.-26. června 2009 (zpráva z konference).  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 9, s. 36-38. ISSN 1214-3758 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 
- organizátoři: Petr Jäger, Pavel Kandalec, Pavel Molek, Kateřina Šimáčkova, Ladislav Vyhnánek 



 29

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva - International Treaties as a Problem  
of Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 - Constitutionality  
of the constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Tvrdé jádro ústavy v pojetí ústavních soudů Rakouska a Německa 

 
 
doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D.  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. KOUDELKA, Zdeněk; ONDRUŠ, Radek; PRŮCHA, Petr. Zákon o obcích (obecní zřízení) : komentář.  
 4. dopl. vyd. podle stavu k 1.3.2009. Praha : Linde, 2009. 486 s. ISBN 9788072017607 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Československá územní správa do roku 1945.  

In Živé hodnoty Masarykova Československa : směrodatné hodnoty pro 21. století : sborník z konferencí  
k 90. výročí vzniku ČSR v Brně 22. a 23. října 2008. 1. vyd. Brno : Statutátní město Brno : Pedagogická 
fakulta Masarykovy univerzity : Občanský a odborný výbor, 2009, s. 129-131. ISBN 9788025440001 

 
3. Dánský ombudsman   

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava :  
Key Publishing, 2009, s. 55-58. Sborníky. ISBN 9788074180279 

 
4. Nejvyšší správní soud a rušení právních předpisů 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 129-133.  ISBN 9788086775227. 

 
5. Prezident a mezinárodní smlouvy.  

In: SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, S. 629-643. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_smlouvy/Koudelka_Zdenek__1038_.pdf 
 
6. Ústavní soud Ukrajiny 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 5-9. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Prezident, vláda a mezinárodní smlouvy 

In: BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou  
pod zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 555-559. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712  

 
8. Struktura veřejné správy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku.  

In Decentralizacia a efektivnosť verejnej správy v podmienkach regionov EÚ. [CD, 2. verze]. Banska Bystrica 
: Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov Univerzity Mateja Bela, 2009, 11 s. 
ISBN 9788080838379.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Dohled státního zastupitelství a místa omezení osobní svobody  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 9, s. 35-36. ISSN 1214-3758.  
 
10. Changements de statut du Ministére public en République tchéque 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 7-8, s. 54-59. ISSN 1214-3758.  
 



 30

11. Changes in the position of the Public Prosecutor´s Office in the Czech Republic 
Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 7-8, s. 32-37. ISSN 1214-3758.  

 
12. Legislativní změny a státní zastupitelství. 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 11-13. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
13. Neslučitelnost funkcí 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 96-103. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 

14. Prezident a mezinárodní smlouvy. 
Právník. 2009, roč. 148, č. 9, s. 929-939. ISSN 0231-6 

 
15. Síť generálních prokurátorů států Evropské unie 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 3, s. 37-38. ISSN 1214-3758.  
 
16. Víno portské není tiché.  
 Vinařský obzor. 2009, č. 9, s. 387. ISSN 1212-7884. 2009.  
 Dostupný také z www: http://www.vinarskyobzor.cz/index.php?cast=cisla&rocnik=2009&cislo=09 
 
17. Vojenská justice v ČR.  
 Vojenské rozhledy. 2009, roč. 18 (50), č. 2, s. 79-84. ISSN 1210-3292 
 Dostupný také z www: http://www.army.cz/images/id_3878_4000/3538/vr022009.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
18. A Cseh Köztársaság elnöke döntéseinek bírósági felülvizsgálata. ¨ 
 Nemzetközi Közlöny Közép-Kelet-Európai Közigazgatási Folyóirat. 2009, č. 1, s. 11-23.  ISSN 1789-1035 
 
19. Judical control of the acts of the president in the Czech Republic.  
 International journal of public administration in Central and Eastern Europe. 2009, č. 1, s. 11-24.  
 ISSN 1789-1035. Dostupný také z www: http://www.internationaljournal.hu/nemzk/korabbi_eng.htm 

Habilitation inaugural talk with title: President and appointment to the office - Is the president an 
administrative office?, 24th June 2008 

 
20. Змiни статусу прокуратури в Чеськiй Республiциi = Zminy statusu prokuratury v Českij Respublicyi.  
 Visnyk prokuratury. 2009, č. 11, s. 109-113.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
21. Renata Vesecká, Jakub Chromý: Kriminalita, veřejnost a média: problémy, o nichž se příliš (ne)mluví. Linde 

Praha a.s. 2009, 1. vydání, 124 stran  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 241-242. ISSN 1210-9126 

Recenze na: Kriminalita, veřejnost a média, problémy, o nichž se nemluví / Vesecká, Renata. Praha : Linde, 
2009. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
22. Editorial 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
23. Editorial 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
24. Editorial: Prezident a odpovědnost 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 3, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
25. Editorial: Svoboda projevu a zaměstnanci státu 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
26. Editorial : Změna zákona o státním zastupitelství 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 5, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
27. Editorial : Uznání časopisu Státní zastupitelství 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 6, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
28. Editorial: Konference genrálních prokurátorů Evropské unie 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 7-8, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
 



 31

29. Editorial: Neústavnost Ústavního soudu. 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 11, s. 2. ISSN 1214-3758.  
 
30. Editorial: Listopad 1989 v Brně 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 12, s. 2-3. ISSN 1214-3758.  
 
31. 3. světový summit generálních prokurátorů, Bukurešť 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 5, s. 38. ISSN 1214-3758.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
32. Rozhovor s děkankou Právnické fakulty Masarykovy univerzity Naděždou Rozehnalovou. Otázky kladl 

Zdeněk Koudelka. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 3-5. ISSN 1214-3758. 
 
33. Rozhovor s krajskou státní zástupkyní v Plzni Marií Polákovou. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 6, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
34. Rozhovor s městským státním zástupcem v Brně Janem Sladkým. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 10, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
35. Rozhovor s ministryní spravedlnosti a ředitelkou Justiční akademie Danielou Kovářovou. Otázky kladl 

Zdeněk Koudelka. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 9, s. 3-4. ISSN 1214-3758.  
 
36. Rozhovor s místopředsedou Krajského soudu v Ostravě Vítem Veselým. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 3, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
37. Rozhovor s předsedou Krajského soudu v Brně Jaromírem Pořízkem. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 12, s. 4-6. ISSN 1214-3758.  
 
38. Rozhovor s vrchní státní zástupkyní v Olomouci Milenou Hojovcovou. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 11, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
39. Rozhovor se soudcem Evropského soudního dvora Jiřím Malenovským. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 3-5. ISSN 1214-3758.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
40. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
41. Nejvyšší státní zastupitelství – náměstek  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
42. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 - předseda 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
43. Konference generálních prokurátorů EU (27.-29.5.2009 : Praha), pořadatel Nejvyšší státní zastupitelství 
 - příspěvek: Změny postavení státního zastupitelství 
 
44. Živé hodnoty Masarykova Československa (22.10.2009 : Brno), pořadatel Občanský a odborný výbor 
 - příspěvek: Československá územní správa do roku 1945  
 
45. Dny práva –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva = International tTreaties as a Problem  
of Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 = Constitutionality  
of the constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 

 - příspěvek: Prezident a mezinárodní smlouvy  
 
46. Člověk a víno (26.11.2009 : Brno), konference spojená s vyhlašováním Univerzitního vína pro akademický 

rok 2009/2010, pořadatel Masarykova univerzita - Odbor vnějších vztahů a marketingu a Správa kolejí a 
menz za podpory Vinařského fondu ČR - příspěvek: Mešní víno  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
47. Decentralizacia a efektivnosť verejnej správy v podmienkach regionov EÚ (1.-2.10.2009 : Bánská Bystrica, 

Slovensko), pořadatel Univerzita Mateja Bela, Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov  
- příspěvek: Struktura veřejné správy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, 

 



 32

Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
48. Medaile Ukrajina-Evropská unie Ukrajinského Fondu pro vědeckou, ekonomickou a právní spolupráci / 

Медаль Украiна-Европейський союз Украiнського фонда науково-економiчного та юридичного 
спiвробiтництва - Udělena za rozvoj vztahů mezi ČR a Ukrajinou v oblasti práva. 30.10.2009 

 
 
doc. JUDr.  Jiří KROUPA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KROUPA, Jiří et al. Mediální právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 248 s. Edice učebnic 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 426. ISBN 9788021048843.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KROUPA, Jiří; MOLEK, Pavel; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; VYHNÁNEK, 
Ladislav.  Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MORAVEC, Ondřej 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
2. Česká společnost pro politické vědy 

 
 
JUDr. Pavel MOLEK  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s.  
ISBN 9788021048447  
Mezinárodní právo veřejné, s. 364-400 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KROUPA, Jiří et al. Mediální právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 248 s. Edice učebnic 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 426. ISBN 9788021048843.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KROUPA, Jiří; MOLEK, Pavel; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; VYHNÁNEK, 
Ladislav. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MORAVEC, Ondřej 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. "Hluboce inspirující" nález Pl. ÚS 27/09 a utržené ucho materiálního jádra Ústavy 

Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 10, s. 367-373.  ISSN 1211-4405 
 

4. Věc Giuliani a Gaggio proti Itálii - Zabití demonstranta policejními silami.  
Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva.  2009, roč. 12, č. 5, s. 289-300. ISSN 1212-2211. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. MOLEK, Pavel; HRŮŠOVÁ, Klára. Správní trestání v aplikační praxi soudů 

Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 12, s. 449-463.  ISSN 1211-4405 
  

Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Constitutional pluralism in the European Union and beyond  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 77-79. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. International Association of Refugee Law Judges / IARLJ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada Vlády ČR - Komise pro veřejné právo I - správní právo č. 2 (do 30.6.2009 ) 
  
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Soudní rozhledy. Praha : Beck, 1995-.ISSN 1210-6410 
 
 
 



 33

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. Institut für Rechts- und Verfassungsgeschichte Universität Wien - NICLAS Summer School, pořádáno  
 na Ústavním soudu Rakouska, 9.7.2009 

- přednáška: Ústavní soudnictví v ČR  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 
Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 

12. - organizátoři: Petr Jäger, Pavel Kandalec, Pavel Molek, Kateřina Šimáčkova, Ladislav Vyhnánek 
13. - moderátor konference  

 
 
doc. JUDr.  Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ministerstva a ostatní ústřední orgá ny státní správy 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 159-165.  ISBN 9788086775227. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Council of the International Association of Constitutional Law 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Ústavní soud ČR - asistent soudce  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
5. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009  

 
 

JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  
Fiktivní, nebo reálná ústava, s. 123-144. 

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

The European foundations of legal regulation of media, s. 330-339 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KROUPA, Jiří et al. Mediální právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 248 s. Edice učebnic 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 426. ISBN 9788021048843.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KROUPA, Jiří; MOLEK, Pavel; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; VYHNÁNEK, 
Ladislav. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MORAVEC, Ondřej 

 
 
 
 



 34

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. K některým otázkám retroaktivity 

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 177-188. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
5. Matematika a etika pro právníky : kde by byl učitel ústavního práva bez Vladimíra Klokočky? 

In POSPÍŠIL, Ivo; WAGNEROVÁ, Eliška (eds.). Vladimír Klokočka liber amicorum : in memoriam emeritního 
soudce Ústavního soudu. Praha : Linde, 2009, s. 207-216. ISBN 9788072017911 

 
6. „Nepřidáš se k většině, když páchá nepravosti“ (Exodus 23,2) 

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 245-246. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Nový welfare model? Sociální ochrana ve střední a východní Evropě 20 let po demokratizaci  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 328-329. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. XV. ročník konference Církev a stát 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 232-233. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. Nebojuju proti systému, snažím se ho vylepšit. David Povolný [rozhovor s Kateřinou Šimáčkovou] 

muni.cz.  2009, roč. 5, č. 3, s. 7. ISSN 1801-0806   
 Dostupný také z www: http://info.muni.cz/images/pdfmuni/muni0309.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. Soudní dvůr ES - výbor stanovený v čl. 3 odst. 3 přílohy I Protokolu o statutu Soudního dvora - výbor je  

složen ze sedmi osob z řad bývalých členů Soudního dvora a Soudu prvního stupně a obecně uznávaných 
právníků a vydává stanovisko ke vhodnosti kandidátů na výkon funkce soudce Soudu pro veřejnou službu 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Legislativní rada vlády ČR (do 30.6.2009) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
12. Nejvyšší správní soud - soudkyně 
  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 
- organizátoři: Petr Jäger, Pavel Kandalec, Pavel Molek, Kateřina Šimáčkova, Ladislav Vyhnánek 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Seminář o postavení ústavního soudnictví v ČR (20.5. 2009 : Brno), v rámci slavnostního křtu knihy In dubio 

pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního 
jubilea. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 309 s. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 
- příspěvek: „Nepřidáš se k většině, když páchá nepravosti“ 

 
15. 60 let Rady Evropy - 50 let Evropského soudu pro lidská práva (3.12.2009 : Brno), pořadatel  Mezinárodní 

politologický ústav MU - Centrum pro lidská práva a demokratizaci ve spolupráci s Radou Evropy a Fakultou 
sociálních studií MU 
- příspěvek: Otázka zdrženlivosti mezinárodního soudu k systémovým zásahům do vnitrostátního práva 
(případ volebního práva)  

 
 
 
 



 35

doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  

 ŠIMÍČEK, Vojtěch; KYSELA, Jan. Ústavní právo, s. 297-329  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Aktuální trendy soudního přezkumu volební kapaně 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 145-158. ISBN 9788086775227. 

 
3. Materiální ohnisko ústavního pořádku, jeho ochrana a nález Ústavního soudu ve věci M. Melčáka.  

In POSPÍŠIL, Ivo; WAGNEROVÁ, Eliška (eds.). Vladimír Klokočka liber amicorum : in memoriam emeritního 
soudce Ústavního soudu. Praha : Linde, 2009, s. 217-234. ISBN 9788072017911 

 
4. Myšlenkový svět Vladimíra Čermáka na příkladu jednoho nálezu Ústavního soudu  

In BAROŠ, Jiří (ed.) Vladimír Čermák : člověk - filozof – soudce. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009, 
s. 187-192. ISBN 9788021049468 

 
5. Pár nesouvislých poznámek k disentům 

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  

 s. 189-194. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Ochrana pokojného stavu 
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 3, s. 46-47. ISSN 1210-4817. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. Verwaltungsgerichtsbarkeit in der Tschechischen Republik - Ausgewählte Probleme.  
 Jahrbuch für Ostrecht. 2009, Bd. 50, Hbd. 2, s. 347-372. ISSN 0075-2746 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
8. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Kuratorium Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht (Düsseldorf, Německo) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Politologický časopis. Brno : Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
12. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha : ASPI Publishing, 2003-. ISSN 1214-6056. 
13. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. Symposium Vladimír Čermák (8.10.2009 : Brno), věnováno právnickému, politologickému a divadelnímu dílu 

profesora Vladimíra Čermáka  
 - pořadatelé: BAROŠ, Jiří; ČEJKA, Marek; POLČÁK, Radim; ŠIMÍČEK, Vojtěch 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Shromažďovací právo (17.6.2009 : Brno), seminář, pořadatel Nejvyšší správní soud 
 - příspěvek: Analýza judikatury správních soudů v oblasti shromažďovacího práva 
 
16. Symposium Vladimír Čermák (8.10.2009 : Brno), věnováno právnickému, politologickému a divadelnímu dílu 

profesora Vladimíra Čermáka  
- příspěvek: Myšlenkový svět Vladimíra Čermáka na příkladu jednoho nálezu Ústavního soudu  

 
 
 
 
 



 36

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. General principles of electoral law and their practical implementation. Experiences from the judicial practice 

in Macedonia, Germany and the Czech Republic (6.-7.3.2009 : Skopje, Makedonie), seminář, pořadatelé 
German Foundation for International Legal Co-operation (IRZ-Foundation), Academy for Training of Judges 
and Prosecutors of the Republic of Macedonia, Administrative Court of the Republic of Macedonia, OSCE 
- příspěvek: Gerichtliche Kontrolle von Wahlen in der Tschechischen Republik 

 
18. The Relationship between the Citizen and the State in a Democratic Rule-of-the-Law State = Odnosot 

pomeru gražaninot i državata vo demokratskata pravna država (8.10.2009 : Skopje, Makedonie), 
mezinárodní konference, pořadatelé German Foundation for International Legal Co-operation (IRZ-
Foundation), Friedrich Ebert Stiftung 
- příspěvek: Die Aufarbeitung von staatlichen Unrecht an seinen Bürgern während der sozialistischen 
Herrschaft aus 20 Jahren Transformationsgeschichte – Beispiel Tschechien, hischen Republik 

 
 
Mgr. Ladislav VYHNÁNEK  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1 KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

The Constitutional Court and application of European law (notes on two problems), s. 59-68 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KROUPA, Jiří et al. Mediální právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 248 s. Edice učebnic 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 426. ISBN 9788021048843.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KROUPA, Jiří; MOLEK, Pavel; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; VYHNÁNEK, 
Ladislav. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MORAVEC, Ondřej 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Administrativní detence cizinců. Evropské a vnitrostátní aspekty 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 463-485. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Vyhnanek.pdf 

 
4. The European and international aspects of alien detention 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 253. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf   

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 66-67. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo - člen výboru 
7. České centrum pro lidská práva a demokratizaci  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Task Force projektu EUNACON (European and National Constitutional Law), Tilburg, Nizozemí 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 
- organizátoři: Petr Jäger, Pavel Kandalec, Pavel Molek, Kateřina Šimáčkova, Ladislav Vyhnánek 
 
 
 



 37

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva = International Treaties as a Problem  
of Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 = Constitutionality  
of the constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 

10. - organizační garant 
11. II. blok příspěvků - moderátor 
 
12. 60 let Rady Evropy - 50 let Evropského soudu pro lidská práva (3.12.2009 : Brno), pořadatel  Mezinárodní 

politologický ústav MU - Centrum pro lidská práva a demokratizaci ve spolupráci s Radou Evropy a Fakultou 
sociálních studií MU 
- organizátoři: SMEKAL, Hubert; HODER, Lukáš; MAJERČÍK, Ľubomír; VYHNÁNEK, Ladislav 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii = Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Evropské a mezinárodní aspekty detence cizinců  

 
14. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva = International Treaties as a Problem  
of Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 = Constitutionality  
of the constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Deklarace nicotnosti či zrušení? Hledání vhodné reakce na rozpor ústavního zákona  
s materiálním ohniskem Ústavy    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Filip      2                 3    
Kandalec                       1    
Koudelka           1            5 2   
Kroupa               1            
Molek     1          1            
Svatoň                       1    
Šimáčková     1 1         1        3    
Šimíček       1                4    
Vyhnánek      1         1        2    
Celkem     2 4 1    1    4        19 2   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Filip 4 1               3    3  1  17 
Kandalec 2                    1    4 
Koudelka 9 3               1    10  8  39 
Kroupa                         1 
Molek 2  1        1          1    7 
Svatoň                         1 
Šimáčková 1                    1  1  9 
Šimíček 1 1         1              8 
Vyhnánek                     1    5 
Celkem 19 5 1        2      4    17  10  91 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Filip  1 1     6   3  3 3    1 18 
Kandalec*           1  1      2 
Koudelka    1   1 1     4 1  1   9 
Kroupa   1                1 
Molek   1 1    1  1 2        6 
Svatoň   1 1 1             1 4 
Šimáčková   1 1 1      1  2      6 
Šimíček   1  1   3   1  2 2     10 
Vyhnánek  2 1        4  2      9 
Celkem  3 7 4 3  1 11  1 12  14 6  1  2 65 

 
* pracovní poměr od 1.9.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39

 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  19 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  19 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  5 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 2 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  17 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  10 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 88 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  11 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 12 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1 

Celkem 64 
 



 40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22130 

 
Katedra dějin státu a práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

doc. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1 SCHELLE, Karel et al.Europäischer Kontext der Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der 

Tschechischen Republik : (Ausgewählte Kapitel aus der Geschichte der Rechtsangleichung in Europa).  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 148 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

Řada teoretická, 361. ISBN 9788021050525 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
2 SCHELLE, Karel et al.Geschichte von Integrationskonzeptionen und ihre Äußerung in der Realität der EU. 

Vyd. 1. Brno : Novpress, 2009. 184 s. ISBN 9788087342022 
Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
3 SCHELLE, Karel et al. Podíl českých zemí na integračních a unifikačních snahách v Evropě. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2009. 214 s. Právo. ISBN 9788074180484 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
4. SCHELLE, Karel et al. Geschichte von Integrationskonzeptionen in Europa bis 1945 . 1. Aufl. München  
 : Dr. Hut , 2009. 115 s. Rechtswissenschaften. ISBN 9783868530650    

Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
 SKŘEJPKOVÁ, Petra (uspoř.) Antologie československé právní vědy v letech 1918-1939.  

Praha : Linde, 2009. 694 s. ISBN 9788072017508 
5. František Čáda,  
6. Hynek Bulín, s. 210-221           
7. Jan Loevenstein, s. 449-457 
8. Jaroslav Pošvář, s. 472-481 
9. Josef Vacek, s. 507-515 
10. Michail Arturovič Zimmermann, s. 551-562 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
11. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. 
The Czech participation in formation of the European concepts of integration, s. 47-80.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
12. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Evropské právní dějiny : (učebnice pro výuku v rámci Evropských právních 

studií). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 253 s. Edice učebnic [Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně], č. 435. ISBN 9788021050877.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír; VLČEK, 
Eduard, VOJÁČEK, Ladislav 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
13. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum českých právních dějin.  3. upr. vyd. (Ve Vydavatelství a nakl. Aleš 

Čeněk 1. vyd.). Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. ISBN 9788073802011 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADLECOVÁ, Marta; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; VESELÁ, 

Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
14. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 
Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
15. VOJÁČEK, Ladislav; GÁBRIŠ, Tomáš. Pramene k právnym dejinám Slovenska. II, (Po roku 1918) : praktické 

štúdie. 1. vyd. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské 
oddelenie, 2009. 326 s. Svetová a domáca jurisprudencia. ISBN 9788071602705  

 
 
 
 
 
 
 



 42

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
16. SNR jako tvůrce práva v letech 1944-1948 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2797-2808. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Vojacek_Ladislav__1083_.pdf 
 
17. Správní právo na meziválečné právnické fakultě v Brně 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 13-21. ISBN 9788086775227. 

 
18. Trestní právo v českých zemích za absolutismu.  

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 67-75. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
19. Uherské trestní právo 

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 165-173. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
20. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Vladimír Kubeš a příprava poválečné ústavy 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení : k odkazu profesora Vladimíra 
Kubeše. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 55-67. ISBN 9788021050099.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
21. Dva drobné omyly v literatuře o právních dějinách první Československé republiky  

Právněhistorické studie. 2009, č. 40, s. 449-457. ISSN 0079-4929 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
22. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Persekuce studentů a učitelů na brněnské právnické fakultě po únoru 

1948 = Persecution of students and professors at the Brno´s Faculty of Law after February 1948 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 301-306. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
23. TAUCHEN, Jaromír; VOJÁČEK, Ladislav. Evropské právní dějiny. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. 

ISSN 1802-128X. Datum vydání 29.7.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=841482 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
24. Machalová, T. ed.: Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brněnské právní školy. K odkazu Václava Chytila 

a Vladimíra Vybrala. Spisy PrF MU, řada teoretická, č. 332. Brno : Masarykova univerzita 2008, 155 s.   
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 251-253. ISSN 1210-9126 

Recenze na: Filosoficko-ekonomické myšlení brněnské normativní školy. K odkazu Václava Chytila a 
Vladimíra Vybrala / Machalová, Tatiana. Brno : Masarykova univerzita, 2008 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 
 

25. Šouša, Jiří jr. : Obecní majetek v Čechách 1848-1938. Základy právní úpravy a vývoj komunálního majetku  
 v Čechách v letech 1848-1938. Praha : Karolinum 2009, 223 stran+přílohy. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 250-251. ISSN 1210-9126 

Recenze na: Obecní majetek v Čechách 1848-1938. Základy právní úpravy a vývoj komunálního majetku v 
Čechách v letech 1848-1938 / Šouša, Jiří. Praha : Karolinum, 2009 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 

 
26. K. Schelle, Organizace československého státu v meziválečném období (1918-1938), Eurolex Bohemia, 

Praha 2006, 470 s. Právněhistorické studie. 2009, č. 40, s. 572-573. ISSN 0079-4929 
Recenze na: Organizace československého státu v meziválečném období (1918-1938) / Schelle, 
Karel. Praha : Eurolex Bohemia, 2006 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
27. Laclavíková M., Švecová A., Pramene práva na území Slovenska. I. Od najstarších čias do roku 1790. 

Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis 2007, s. 415.  
Právny obzor. 2009, roč. 92, č. 2, s. 200-202. 0032-6984. Recenze na: Pramene práva na území Slovenska. 
I. Od najstarších čias do roku 1790 / Laclavíková, Miriam. Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2007 



 43

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
28. The European Society for History of Law; člen 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
29. Acta Facultatis Iuridicae Universitatis Comenianae. Bratislava : Univerzita Komenského 1966-.  
30. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva,  
 2007-. ISSN 1337-6810 
31. Právněhistorické studie. Praha : Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
32. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně - http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 
Odpovědnost: doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., JUDr. Pavel Salák, PhD. 

 
Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

33. Vědecký výbor konference – člen  
 Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
34. Odborný garant 
35. II. blok příspěvků – moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 
právnických fakult magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU 

36. - přednáška: Trestní právo v 17. a 18. stol. 
37. - přednáška: Trestní právo na Slovensku v období novověku  
 
32. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a 40. výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 

38. - příspěvek: Úvodní slovo  
39. - příspěvek: Masarykova univerzita Brno: stav výuky právních dějin na MU 
40. - příspěvek:Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919 – 2009) (K 90. výročí Masarykovy univerzity a 

její právnické fakulty),  představení CD s bibliografií právních historiků působících na MU  
 (VOJÁČEK, L. SCHELLE, K.) 
 
41. Politické procesy v Československu (1948-1989) (20.10.2009 : Brno), pořadatel Ústavní soud, Nejvyšší 

správní soud 
- příspěvek: Persekuce studentů a učitelů na brněnské právnické fakultě po únoru 1948  
(autoři: VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel – přednesl: VOJÁČEK, L.) 

 
42. Dny práva –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji = Law creating in historical evolution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: SNR jako tvůrce práva v letech 1944-1948 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
43. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 (2011) 

 
 
 
 



 44

JUDr. Marta KADLECOVÁ, CSc.  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum českých právních dějin.  3. upr. vyd. (Ve Vydavatelství a nakl. Aleš 

Čeněk 1. vyd.). Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. ISBN 9788073802011 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADLECOVÁ, Marta; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; VESELÁ, 

Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
 
JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRÝDEK, Miroslav et al. Římské právo pro bakaláře. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 188 s. 

Edice učebnic PrF MU ; č. 433. ISBN 9788021050020 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; VESELÁ, Renata 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav; HORÁKOVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie 
 
2. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Tschechische und tschechoslowakische Rechtsgeschichte : (eine 

Einführung). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 105 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity, č. 423. ISBN 9788021048485 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum českých právních dějin.  3. upr. vyd. (Ve Vydavatelství a nakl. Aleš 

Čeněk 1. vyd.). Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. ISBN 9788073802011 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADLECOVÁ, Marta; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; VESELÁ, 

Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
4. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 
Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
5. SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír. Říšská sbírka zákonů 1848-1918 : dokumenty. 1. vyd. Brno : 

Masarykova univerzita, 2009. 1 DVD. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 440.  
 ISBN 9788021050938. Výstup projektu „Vytvoření virtuální knihovny Říšské sbírky zákonů 1849-1918“  
 (č. GA407/09/1236). 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. The heap of stones 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 19-20. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Hromada kamení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 415-424. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Pavel%20Salak%20_819_.pdf 

 
7. Vojenské trestní právo 

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. SALÁK, Pavel; FRÝDEK, Miroslav. Materiální prameny římského práva a jejich vliv na vznik soukromých 

kodifikací  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2519-2535. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Frydek_Miroslav__1152_.pdf 



 45

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 

právnických fakult magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU. Organizační tým: Pavel Salák - vedoucí organizačního týmu,  

 Jaromír Tauchen, Eva Žatecká, Kateřina Přepechalová   
 
10. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně - http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 
Odpovědnost: doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., JUDr. Pavel Salák, PhD. 

 
Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

11. Organizační výbor konference – člen  
12. Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení =  The place of Brno legal school in 

contemporary legal thinking - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
  - organizační garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 

příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009. 194 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4. Nabývání majetku státem = Acquisition of Assets by the State. 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
- příspěvek: Hromada kamení : judikát NSS k hradu Stará Dubá 

 
15. Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 

právnických fakult magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU  

 - přednáška: Vojenské trestní právo 
 
16. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení = The place of Brno legal school in 
contemporary legal thinking  
- příspěvek: Materiální prameny římského práva a jejich vliv na vznik soukromých kodifikací  

 (FRÝDEK, Miroslav; SALÁK, Pavel) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
17. Vytvoření virtuální knihovny Říšské sbírky zákonů 1849-1918. Řešitel: JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  
 Poskytovatel: Grantová agentura ČR (Standardní projekty) – Kód projektu: GA407/09/1236 – trvání: 2009 

 
 
doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Paris Peace Conference (1919-1920) and its influence. Vyd. 1. Brno : Novpress, 2009. 87 s. 

ISBN 9788087342015 
 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
2. Paris Peace Conference 1919-1920. Dnepropetrovsk (Ukrajina) : Vidavnictvo Dnipropetrovskogo 

nacionalnogo universitety, 2009. 104 s.  ISBN 9665511947.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
3. BALÍK, Stanislav a kolektiv. Dějiny advokacie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. V Praze : Česká 

advokátní komora ve spolupráci s Národní galerií, 2009. 271 s. ISBN 9788070354278 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel  

 



 46

4. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír a kol. Demokratizace českého právního řádu  
 (1989-2009). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 130 s. Právo. ISBN 9788074180361 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
5. SCHELLE, Karel et al.Europäischer Kontext der Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der 

Tschechischen Republik : (Ausgewählte Kapitel aus der Geschichte der Rechtsangleichung in Europa).  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 148 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

Řada teoretická, 361. ISBN 9788021050525 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
6. SCHELLE, Karel et al.Geschichte von Integrationskonzeptionen und ihre Äußerung in der Realität der EU. 

Vyd. 1. Brno : Novpress, 2009. 184 s. ISBN 9788087342022 
Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
7. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Judiciary : (history and present). 1. vyd. Brno : Novpress, 2009.  
 145 s. ISBN 9788087342008  
 
8. SCHELLE, Karel et al. Podíl českých zemí na integračních a unifikačních snahách v Evropě. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2009. 214 s. Právo. ISBN 9788074180484 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
9. SCHELLE, Karel et al. Stát a právo v době Metternichově : (vybrané kapitoly). Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 72 s. Právo. ISBN 9788074180422 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
10. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (Hrsg.) Demokratisierung der tschechischen Rechtsordnung (1989 - 

2009). München: Verlag Dr. Hut, 2009. 175 s. ISBN 9783868532821 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
11. SCHELLE, Karel et al. Geschichte von Integrationskonzeptionen in Europa bis 1945 . 1. Aufl. München  
 : Dr. Hut , 2009. 115 s. Rechtswissenschaften. ISBN 9783868530650    

Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
12. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Grundriss der Tschechoslowakischen Rechtsgeschichte. 1. Aufl. 

München : Verlag Dr. Hut, 2009. 196 s. ISBN 9783899639353.  
 
13. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. History of Judiciary Survay. Dnepropetrovsk :  Nauka ta osvita, 

2009. 155 s. ISBN 9789668736070.  
 
14. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír et al. The process of democratization of law  
 in the Czech Republic (1989- 2009). 1. ed. Rincon : The American Institute for Central European Legal 

Studies, 2009. 204 s. ISBN 9780615315805. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
Doktorandi v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
15. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Recht und Verwaltung im Protektorat Böhmen und Mähren. 1. Aufl. 

München : Verlag Dr. Hut, 2009. 124 s. ISBN 9783868530520 
 

16. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Tschechoslowakisches Recht in den Jahren 1945 - 1992. Belgorod 
(Rusko) : Rusnaučkniga, 2009. 110 s. ISBN 5986740203.  

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
17. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. 
The Czech participation in formation of the European concepts of integration, s. 47-80.  

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
18. SKŘEJPKOVÁ, Petra (uspoř.) Antologie československé právní vědy v letech 1918-1939.  

Praha : Linde, 2009. 694 s. ISBN 9788072017508.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel  

 
 
 



 47

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
19. SCHELLE, Karel a kolektiv. Dějiny české veřejné správy. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2009. 314 s. ISBN 9788073802035  uč. 
 
20. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Evropské právní dějiny : (učebnice pro výuku v rámci Evropských právních 

studií). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 253 s. Edice učebnic [Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně], č. 435. ISBN 9788021050877.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír; VLČEK, 
Eduard, VOJÁČEK, Ladislav 

 
21. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 380 s. Právo.  

ISBN 9788074180378. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; 
TAUCHEN, Jaromír. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
22. TOMANCOVÁ, Jaroslava; SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Správní právo.  Vyd. 1. [Boskovice] 

: Albert, 2009. 137 s. ISBN 9788073261610 
 
23. SCHELLE, Karel a kolektiv. Základy občanského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 188 s. 

Právo. ISBN 9788074180262. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: TAUCHEN, Jaromír 
 
24. ERÉNYI, Tereza a kolektiv. Základy pracovního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 144 s. Právo. 

ISBN 9788074180323. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
 
25. ČUHELOVÁ, Jana; SCHELLE, Karel a kolektiv. Základy práva pro pedagogy I. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 254 s. Právo. ISBN 9788074180231 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
26. ČUHELOVÁ, Jana; SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Základy práva pro pedagogy II.  Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2009. 190 s. Právo. ISBN 9788074180248  
 
27. MAN, Vlastislav ; SCHELLE,Karel. Základy ústavního práva. Vyd. 2., dopl. a aktualiz. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 228 s. Právo. ISBN 9788074180330  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
28. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum českých právních dějin.  3. upr. vyd. (Ve Vydavatelství a nakl. Aleš 

Čeněk 1. vyd.). Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. ISBN 9788073802011 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADLECOVÁ, Marta; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; VESELÁ, 

Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
29. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 
Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 

 
30. SCHELLE, Karel; MAN, Vlastislav. Praktikum z ústavního práva. Vyd. 3., dopl. Ostrava : KEY Publishing, 

2009. 128 s. Právo. ISBN 9788074180309.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
31. K diskusím o organizaci a charakteru veřejné správy v letech 1945-1948 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 23-37. ISBN 9788086775227. 

 
32. K diskusím o postavení prvorepublikového parlamentu.  

In KOTOUS, Jan; PEHR, Michal (uspoř.) Bohumil Stašek (1886-1948) - Život a doba : příspěvky z vědeckého 
semináře k 60. výročí úmrtí Msgre. ThDr. h.c. Bohumila Staška, probošta vyšehradské kapituly : Vyšehrad, 
29. října 2008. Kostelní Vydří : Karmelitánské nakladatelství, 2009, s. 115-134. Knižnice vyšehradské 
kapituly, sv. 4. ISBN 9788071954316  
 

33. Ústřední správa v první Československé republice 
In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 159-180. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
34. Z dějin českého viničného práva.  

In Víno jako multikulturní fenomén (Publikace vzešla z tematické mezinárodní interdisciplinární konference  
v Olomouci 23. – 24. 4. 2009). 1. vyd. Olomouc : Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 2009, 
s. 194–196. ISBN 9788087273012 



 48

 
35. Zákonodárná činnost revolučního národního shromáždění (1918 – 1920) při reformování veřejné správy 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2659-2679. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Schelle_Karel__1207_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
36. Právnické vzdělání manažerů.  

In Manažment – teória, výučba a prax 2009 : zborník príspevkov z medzinárodnej vedecko-odbornej 
konferencie, 23. - 25. septembra 2009, Liptovský Mikuláš. 1. vyd. Liptovský Mikuláš : Akadémia ozbrojených 
síl generála Milana Rastislava Štefánika v Liptovskom Mikuláši, 2009, s. 384–387. ISBN 9788080403737.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
37. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. K novelizacím insolvenčního zákona.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2009, s. 169-171. Sborníky. ISBN 9788074180279 

 
38. OSTŘIŽEK, Tomáš; MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel. K problematice transplantačního zákona.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XI. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 77-96. Sborníky. ISBN 9788074180460 

 
39. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Nezbytné znalosti managementu o insolvenčním řízení v případě 

hrozby úpadku podniku.  
In Ekonomické znalosti pro tržní praxi. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2009,  
s. 361–364. ISBN 9788087273029.  

 
40. KALÁŠKOVÁ, Zdeňka; MAN, Vlastislav; SCHELLE,Karel. Právní a medicínské aspekty úpravy darování, 

odběrů a transplantací tkání a orgánů v České republice. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 345-365. ISBN 9788086775227. 

 
41. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Právo v době Metternichově.  

In BUDIL, Ivo;  ŠEDIVÝ, Miroslav (ed.) Metternich & jeho doba : sborník příspěvků z konference uskutečněné 
v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009. Vyd. 1. V Plzni : Fakulta filozofická Západočeské univerzity, 2009,  
s. 131-134. ISBN 9788070438602  

 
42. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Správní a soudní organizace v době Metternichově 
 In BUDIL, Ivo;  ŠEDIVÝ, Miroslav (ed.) Metternich & jeho doba : sborník příspěvků z konference uskutečněné 
  v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009. Vyd. 1. V Plzni : Fakulta filozofická Západočeské univerzity, 2009,  
 s. 135-140. ISBN 9788070438602  
 
43. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Transformation of the civil judicial system from 1989 to 2009.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XI. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 23-37. Sborníky. ISBN 9788074180460 

 
44. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Transformation of the public administration from 1989 to 2009. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XII. 1. vyd. Ostrava : KEY Publishing, 
2009, s. 37–52. ISBN 9788074180507.  

 
45. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Vladimír Kubeš a příprava poválečné ústavy 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení : k odkazu profesora Vladimíra 
Kubeše. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 55-67. ISBN 9788021050099.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
46. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Czech Insolvency law after updating.  

In Globalizácia a jej sociálno–ekonomické dôsledky ´09 : Zborník prízpevkov z 9. medzinárodnej vedeckej 
konferencie pod záštitou Ministerstva financií SR, Rajecké Teplice 29. 9 – 1. 10. 200). 1. vyd. Žilina : Žilinská 
univerzita v Žiline, 2009, s. 434–438. ISSN 1336-5878.  

 
47. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Hospodářská krize, české insolvenční právo a ochrana 

zaměstnanců.  
In Manažment ĺudského potenciálu v podniku : zborník príspevkov 6. medzinárodnej vedeckej konferencie. 1. 
vyd. Žilina : Žilinská univerzita v Žiline, 2009, s. 131–134. ISBN 9788055400136.  

 



 49

 
48. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Nové trendy v českém insolvenčním právu k ochraně zaměstnanců.  

In Personálny manažment – trendy na trhu práce v kontexte hospodárskej krízy : zborník príspevkov  
z medzinárodnej vedeckej konferencie, 29. apríl 2009, Trenčín, Slovenská republika. 1. vyd. Trenčín : 
Trenčianska univerzita A. Dubčeka v Trenčíne, 2009, s. 259–261. ISBN 9788080754037.  

 
49. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Novelizace insolvenčního zákona v České republice.  

In Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí : 14. medzinárodná vedecká konferencia v dňoch  
27.–28. 05. 2009 v Žiline. 1. vyd. Žilina : Žilinská univerzita v Žiline, 2009, s. 529-533. ISBN 9788055400143.  

 
50. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Oddlužení jako jeden z možných způsobů řešení úpadku fyzických 

osob nepodnikatelů.  
In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti 
: zborník príspevkov : 1. česko–slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a 
spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : Vysoká škola zdravotníctva 
a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009, s. 309-312. ISBN 9788089271634 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
51. Czechs and Slovaks in the First World War : to the 95 anniversary of the beginning of the First World War  

Uralskij naučnyj věstník (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Oral kalasy (Kazachstán). 2009, no 4, 
s. 105–120. ISSN 1561-6908.  

 
52. Grounds of the proposers of the new Czech Civil Code while determining the concept of a res.  
 AICELS Law Review (Journal on Central European Law). 2009, nr. 2, s. 25–28. ISSN 1947-4857 
 
53. Kárpátalja, mint Csehország része a két világháború között.  
 Jogtörténeti Szemle, Budapest-Györ-Miskolc (Maďarsko). 2009, nr. 2, s. 28–35. ISSN 0237-7284. 
 
54. Paris Peace Conference (1919-1920) and its influence : to the 90 anniversary of the beginning  
 of the negotiaton of the Paris Peace Conference).  
 Nauka i studia, Przemyśl (Polsko). 2009, tom 15, nr. 3, s. 100-111. ISSN 1561-6894.  
 
55. Podkarpatskaja Rus kak čast Čechoslovakii v period meždu vojnami.  

Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal), Belgorod (Rusko). 2009, nr. 14,  
s. 29–45. ISSN 1561-6886.  

 
56. Rudiments of the unification of law in Europe.  

Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal), Belgorod (Rusko). 2009, nr. 5, 
s. 73–85. ISSN 1561-6886. 

 
57. To the occasion of the juridical education of the economists (the expirience of the Czech Republic).  
 Ekonimika: problemi teorii ta praktiki, Dnepropetrovsk (Ukrajina). 2009. nr. 9, s. 2234–2237.  
 ISSN 1561-6908.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
58. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Persekuce studentů a učitelů na brněnské právnické fakultě po únoru 

1948 = Persecution of Students and Professors at the Brno´s Faculty of Law after February 1948 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 301-306. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
59. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona The amendments to the Czech Insolvency Act.  

Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal), Belgorod (Rusko). 2009, nr. 17, 
s. 92-95. ISSN 1561-6886.  

 
60. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona The beginnings of the judiciary.  
 Nauka i studia, Przemyśl (Polsko). 2009, tom 1, nr. 13, s. 65–76. ISSN 1561-6894.  
 
61. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. Czech civil procedures after 1989.  
 Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal). Belgorod (Rusko). 2009, no 2,  
 s. 87-95. ISSN 1561-6886. 
 
62. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development of public administration in the Czech Republic 

between 1989 and 2009 I. 
Pridneprovsky research journal, Dněpropetrovsk (Ukrajina). 2009, nr. 8, s. 5-17. ISSN 1561-6940.  

 



 50

63. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Ilona. The development of public administration in the Czech Republic 
between 1989 and 2009 II.  

 Pridneprovsky research journal, Dněpropetrovsk (Ukrajina). 2009, nr. 8, s. 84-89. ISSN 1561-6940.  
 
64. SCHELLEOVÁ, Andrea; SCHELLE, Karel. Development of the legal regulations of the protection  
 of economic competition in the Czech Republic.  

Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal), serija: pravo, psichologija (Belgorod, 
Rusko). 2009, tom 5, nr. 2, s. 82-86. ISSN 1561-6886 

 
65. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Die Möglichkeit der Einlegung des außerordentlichen Rechtsbehelfs 

(Revision) bei den tschechischen Zivilgerichten.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2009, Bd. 18, Hft. 6, s. 172-176. ISSN 0941-6293.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
66. Ladislav Vojáček : Urážky, pomluvy, nactiutrhání. Ochrana cti v československém trestním právu. Eurolex 

Bohemia, Praha 2006, 420 s.   
Právněhistorické studie. 2009, č. 40, s. 537-539. ISSN 0079-4929 
Recenze na : Urážky, pomluvy, nactiutrhání. Ochrana cti v československém trestním právu / Vojáček, 
Ladislav. Praha : Eurolex Bohemia, 2006 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
67. Konference "Metternich a jeho doba".  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 330. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
68. Konference "Politické procesy v Československu (1948-1989)" 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 331. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 
69. Mezinárodní vědecká konference "Symbol a symbolika v právu - 2006", Brno, 19. září 2006 
 Právněhistorické studie. 2009, č. 40, s. 615-616. ISSN 0079-4929 
 
70. Prof. JUDr. Bohumil Kučera, DrSc. (1910-1979). Universitas. 2009, roč. 42, č. 4, s. 67. ISSN 1211-3384  
 
71. Prof. JUDr. František Kop (1906-1979). Universitas. 2009, roč. 42, č. 2, s. 63-64. ISSN 1211-3384  
 
72. Prof. JUDr. Jaroslav Pošvář, CSc. (1900-1984). Universitas. 2009, roč. 42, č. 4, s. 65-66. ISSN 1211-3384  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
73. The European Society for History of Law, člen 2009- 
74. Česká advokátní komora, člen 1992- 
75. Československá napoleonská společnost Brno, člen 2005- 
76. Matice moravská, člen 2005- 
77. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen 2006- 
78. Sdružení historiků ČR, člen 2005- 
79. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy, člen 2003- 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
80. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), USA, člen 2009- 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
81. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre de 

mediation et d’arbitrage, rozhodce 2006- 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
82. Journal on European history of law. Brno : The European Society for History of Law, 2009-. ISSN: 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
83. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 199 s. Sborníky. ISBN 9788074180163 
 
84. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 171 s. Sborníky. ISBN 9788074180279 
 
85. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XI. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 136 s. Sborníky. ISBN 9788074180460 



 51

 
86. SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XII. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. ISBN 9788074180507.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
 Metternich a jeho doba (23.-24.4.2009 : Plzeň), mezinárodní konference, pořadatel Západočeská univerzita, 

Fakulta filozofická, Katedra antropologických a historických věd, centrum historických věd 
87. - příspěvek: Právo v době Metternichově (SCHELLE, K.; TAUCHEN,J.) 
88. - příspěvek: Správní a soudní organizace v době Metternichově (SCHELLE, K.; TAUCHEN,J.) 
 
89. Víno jako multikulturní fenomén (23.-24.4.2009 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel Univerzita 

Palackého, Filozofická fakulta, Katedra romanistiky  
 - příspěvek: Z dějin českého viničního práva 
 
90. Olomoucké právnické dny (21.-22.5.2009 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci  
 - příspěvek: Insolvenční soudnictví včera a dnes 
 
 Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a 40. výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně - http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 

91. - příspěvek:Právní dějiny a brněnská právnická fakulta (1919 – 2009) (K 90. výročí Masarykovy univerzity a 
její právnické fakulty) - představení CD s bibliografií právních historiků působících na MU  

 (VOJÁČEK, L. SCHELLE, K.) 
92. - příspěvek: Představení nově konstituované právněhistorické mezinárodní společnosti The European 

Society for History of Law  (SCHELLE, K.; TAUCHEN, J.) 
 
93. Politické procesy v Československu (1948-1989) (20.10.2009 : Brno), pořadatel Ústavní soud, Nejvyšší 

správní soud  
 - příspěvek: Persekuce studentů a učitelů na brněnské právnické fakultě po únoru 1948  

(autoři: VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel – přednesl: VOJÁČEK, L.) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
94. Proces transformacji ustrojowe w Europie Srodkowo-Wschodniej: przyczyny, kierunki i rezultaty  
 (23.-24.4.2009 : Chorzów, Polsko), mezinárodní konference, pořadatel Wyzsza Szkola Bankowa w Poznaniu 

- příspěvek: The process of the democratization of the civil judiciary in the Czech Republic at the last twenty 
years 

 
95. Personálny manažment – trendy na trhu práce v kontexte hospodárskej krízy (29.4.2009 : Trenčín, 

Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel: Trenčianská univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 
- příspěvek: Nové trendy v českém insolvenčním právu k ochraně zaměstnanců 

 
96. Native and Foreign Experience of Introducing Bologna System: Successes and Problems (5.-8.5.2009 : 

Miskolc, Maďarsko), mezinárodní konference, pořadatel Transcarpathian State University (Ukrajina), Miskolc 
University (Maďarsko)  

 - příspěvek: The Need of Legal Education of Economists in the Czech Republic 
 
97. Manažment ľudského potenciálu v podniku (19.-20.5.2009 : Žilina, Slovensko), mezinárodní konference, 

pořadatel Žilinská univerzita v Žiline  
- příspěvek: Hospodářská krize, české insolvenční právo a ochrana zaměstnanců 

 
98. Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti (22.-23.5.2009 : Bratislava, Slovensko),  
 1. česko–slovenská konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety  
 v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 

- příspěvek: Oddlužení jako jeden z možných způsobů řešení úpadku fyzických osob nepodnikatelů 
 
99. Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí (27.-28.5.2009 : Žilina, Slovensko), mezinárodní 

konference, pořadatel Žilinská univerzita v Žiline  
- příspěvek: Novelizace insolvenčního zákona v České republice 

 
100. Manažment – teória, výučba a prax 2009 (23.-25.9.2009 : Liptovský Mikuláš, Slovensko), mezinárodní 

konference, pořadatel Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika v Liptovskom Mikuláši 
 - příspěvek: Právnické vzdělání manažerů  
 
 
 



 52

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
101. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
Mgr. et Mgr. Naděžda ŠTACHOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Evropské právní dějiny : (učebnice pro výuku v rámci Evropských právních 

studií). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 253 s. Edice učebnic [Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně], č. 435. ISBN 9788021050877.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír; VLČEK, 
Eduard, VOJÁČEK, Ladislav 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Vincenc Brandl jako editor Rožmberské knihy.  
 In Muzeum Brněnska : sborník 2009. Předklášteří : Muzeum Brněnska, 2009, 9 s. ISBN 9788090439702 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. KNOLL, Vilém; ŠTACHOVÁ, Naďa. Středověké trestní právo.  

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
4. ŠTACHOVÁ, Naďa; HORÁK, Ondřej. Věc v právním smyslu: historickosrovnávací úvaha 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva 
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 405-435. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Stachova_Horak.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 
právnických fakult magisterstkých popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

5. - přednáška: Středověké trestní právo I. (KNOLL, Vilém; ŠTACHOVÁ, Naďa) 
6. - přednáška: Středověké trestní právo II. (KNOLL, Vilém; ŠTACHOVÁ, Naďa) 
 
7. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Tvorba práva v historickém vývoji = Law creating in historical evolution  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: Role obyčejového práva při přípravě kodifikace rakouského civilního práva 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
8. Stipendium Husovy nadace udělované nadaným badatelům v humanitních oborech 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
9. Kritická edice tzv. Rožmberské knihy. Řešitel: Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová - Poskytovatel: Grantová 

agentura ČR (Standartní projekty) – Kód projektu: GA404/09/0431 - Trvání: 2009-2011 
 
10. Rožmberská kniha jako pramen zemského práva v Čechách (historicko-právní analýza)  

Řešitel: Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová – Poskytovatel: Masarykova univerzita (Program rektora na podporu 
tvůrčí činnosti studentů) – Kód projektu: MUNI/D/0008/2008 – Trvání: 2008-2009. 

 
 
 
 



 53

JUDr. et Bc. Jaromír TAUCHEN, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír a kol. Demokratizace českého právního řádu  
 (1989-2009). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 130 s. Právo. ISBN 9788074180361 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
2. SCHELLE, Karel et al.Europäischer Kontext der Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der 

Tschechischen Republik : (Ausgewählte Kapitel aus der Geschichte der Rechtsangleichung in Europa).  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 148 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

Řada teoretická, 361. ISBN 9788021050525 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
3. SCHELLE, Karel et al.Geschichte von Integrationskonzeptionen und ihre Äußerung in der Realität der EU. 

Vyd. 1. Brno : Novpress, 2009. 184 s. ISBN 9788087342022 
Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
4. SCHELLE, Karel et al. Stát a právo v době Metternichově : (vybrané kapitoly). Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 72 s. Právo. ISBN 9788074180422 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
5. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (Hrsg.) Demokratisierung der tschechischen Rechtsordnung (1989 - 

2009). München: Verlag Dr. Hut, 2009. 175 s. ISBN 9783868532821 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
6. SCHELLE, Karel et al. Geschichte von Integrationskonzeptionen in Europa bis 1945 . 1. Aufl. München  
 : Dr. Hut , 2009. 115 s. Rechtswissenschaften. ISBN 9783868530650    

Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
7. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Grundriss der Tschechoslowakischen Rechtsgeschichte. 1. Aufl. 

München : Verlag Dr. Hut, 2009. 196 s. ISBN 9783899639353.  
 
8. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír et al. The process of democratization of law  
 in the Czech Republic (1989- 2009). 1. ed. Rincon : The American Institute for Central European Legal 

Studies, 2009. 204 s. ISBN 9780615315805. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
Doktorandi v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
9. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Recht und Verwaltung im Protektorat Böhmen und Mähren. 1. Aufl. 

München : Verlag Dr. Hut, 2009. 124 s. ISBN 9783868530520 
 

10. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Tschechoslowakisches Recht in den Jahren 1945 - 1992. Belgorod 
(Rusko) : Rusnaučkniga, 2009. 110 s. ISBN 5986740203.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
11. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Evropské právní dějiny : (učebnice pro výuku v rámci Evropských právních 

studií). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 253 s. Edice učebnic [Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně], č. 435. ISBN 9788021050877.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír; VLČEK, 
Eduard, VOJÁČEK, Ladislav 

 
12. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 380 s. Právo.  

ISBN 9788074180378. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; 
TAUCHEN, Jaromír. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
13. TAUCHEN, Jaromír; SALÁK, Pavel. Tschechische und tschechoslowakische Rechtsgeschichte : (eine 

Einführung). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 105 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity, č. 423. ISBN 9788021048485 

 
14. SCHELLE, Karel a kolektiv. Základy občanského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 188 s. 

Právo. ISBN 9788074180262 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: TAUCHEN, Jaromír 

 



 54

15. ERÉNYI, Tereza a kolektiv. Základy pracovního práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 144 s. Právo. 
ISBN 9788074180323. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
16. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 
Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
17. SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír. Říšská sbírka zákonů 1848-1918 : dokumenty. 1. vyd. Brno : 

Masarykova univerzita, 2009. 1 DVD. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykova univerzity, č. 440.  
 ISBN 9788021050938. Výstup projektu „Vytvoření virtuální knihovny Říšské sbírky zákonů 1849-1918“  
 (č. GA407/09/1236). 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
18. Milan Hodža a jeho koncepce středoevropské integrace 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 436-462. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Tauchen.pdf 

 
19. Organizace bezpečnostních složek a správa na úseku obrany ve Třetí říši. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1.  
Ostrava : Key Publishing, 2009, s. 151-158. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
20. Prameny práva v nacistickém Německu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2757-2773. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/TAUCHEN_Jaromir__1085_.pdf 
Abstrakt: Sources of law in the Third Reich. In Dny práva - 2009 - Days of Law. Brno : Masarykova univerzita, 
2009, s. 243-244. ISBN 9788021049895.  

 
21. Dealing with consequnces of the great depression in Weimar Republic and in the Third Reich  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 151-152. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Řešení důsledků hospodářské krize ve Výmarské republice a Třetí říši 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 288-303. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jaromir%20Tauchen.pdf 

 
22. Správa na úseku hospodářství ve Třetí říši 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
  : Key Publishing, 2009, s. 146-152. Sborníky. ISBN 9788074180279 
 
23. Správa na úseku práce a sociálních věcí ve Třetí říši. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XI. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 124-129. Sborníky. ISBN 9788074180460 

 
24. Trestní právo v Protektorátu Čechy a Morava 

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 96-112. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
25. "Scientia est potentia" oder "Wissen ist Macht".  

In QUANDT-STIFTUNG, Herbert (Hrsg.). Brückenschläge : Aufbruch, Austausch und Wandel zwischen West 
und Ost. Berlin : Berliner Wissenschafts-Verlag, 2009, s. 100-104.  ISBN 9783830517283 

 



 55

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
26. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Právo v době Metternichově.  

In BUDIL, Ivo;  ŠEDIVÝ, Miroslav (ed.) Metternich & jeho doba : sborník příspěvků z konference uskutečněné 
v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009. Vyd. 1. V Plzni : Fakulta filozofická Západočeské univerzity, 2009,  
s. 131-134. ISBN 9788070438602  

 
27. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Správní a soudní organizace v době Metternichově 
 In BUDIL, Ivo;  ŠEDIVÝ, Miroslav (ed.) Metternich & jeho doba : sborník příspěvků z konference uskutečněné 
  v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009. Vyd. 1. V Plzni : Fakulta filozofická Západočeské univerzity, 2009,  
 s. 135-140. ISBN 9788070438602  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
28. A müncheni egyezmény érvénytelensége. Jogtörténeti Szemle. 2009, t. 22, no. 2, s. 36-40. ISSN 0237-7284. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
29. SELUCKÁ, Markéta; TAUCHEN, Jaromír; STEIN, Gregor. Entwicklungstendenzen des Verbraucherschutzes 

in der Tschechischen Republik.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2009, Bd. 18, Hft. 10, s. 298-301. ISSN 0941-6293.  
 
30. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Die Möglichkeit der Einlegung des außerordentlichen Rechtsbehelfs 

(Revision) bei den tschechischen Zivilgerichten.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2009, Bd. 18, Hft. 6, s. 172-176. ISSN 0941-6293.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
31. SOJKA, Drahoslav; TAUCHEN, Jaromír. Codex Theresianus. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. 

ISSN 1802-128X. Datum vydání 30.11.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=857300 
 
32. TAUCHEN, Jaromír; VOJÁČEK, Ladislav. Evropské právní dějiny. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. 

ISSN 1802-128X. Datum vydání 29.7.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=841482 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
33. Ladislav Vojáček, Karel Schelle, Vilém Knoll : České právní dějiny, Nakladatelství Aleš Čeněk 2008, 684 s.  

Právník. 2009, roč. 148, č. 3, s. 342-343. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: České právní dějiny / Vojáček, Ladislav. Plzeň : Aleš Čeněk, 2008 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
34. Max Planck Institut pro evropské právní dějiny  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2099, roč. 17, č. 2, s. 156. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
35. DÁVID, Radovan; TAUCHEN, Jaromír. Právnické vzdělání na řece Regen 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 157-158. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
36. Slasti a strasti doktorského studia na Právnické fakultě MU. Otázky kladl Jan Kazda 

PrímaLEX : časopis právnických fakult v České republice.  2009, prosinec, s. 21. 
Vydává ELSA, The European Law Students’ Association, Czech Republic  

 Dostupný také z www: http://www.elsa.cz/~elsa/PrimaLEX/2009/2009prosinec.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
37. The European Society for History of Law, člen 2009- 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
38. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (Mnichov, Německo) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
39. Soudní tlumočník jazyka německého, zapsaný u Krajského soudu v Plzni 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
40. Journal on European history of law. Brno : The European Society for History of Law, 2009-. ISSN: 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
 
 
 
 
 



 56

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
41. Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 

právnických fakult magisterstkých popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU - Organizační tým: Pavel Salák - vedoucí organizačního týmu, Jaromír 
Tauchen, Eva Žatecká, Kateřina Přepechalová  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
42. SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 

příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009. 194 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
43. Metternich a jeho doba (23.-24.4.2009 : Plzeň), mezinárodní konference, pořadatel Západočeská univerzita, 

Fakulta filozofická, Katedra antropologických a historických věd, centrum historických věd 
 - příspěvek: Právo v době Metternichově (SCHELLE, K.; TAUCHEN,J.) 

- příspěvek: Správní a soudní organizace v době Metternichově (SCHELLE, K.; TAUCHEN,J.) 
 
44. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize = Economic Crisis - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Řešení důsledků hospodářské krize ve Výmarské republice a Třetí říši 

 
45. Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 

právnických fakult magisterstkých popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

 - přednáška: Trestní právo v Protektorátu a retribuční soudnictví  
 
46. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a 40. výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně - http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 

 - příspěvek: Představení nově konstituované právněhistorické mezinárodní společnosti The European 
Society for History of Law (SCHELLE, K; TAUCHEN; J.) 

 
 
JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel et al.Europäischer Kontext der Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der 

Tschechischen Republik : (Ausgewählte Kapitel aus der Geschichte der Rechtsangleichung in Europa).  
 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 148 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

Řada teoretická, 361. ISBN 9788021050525 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
2. SCHELLE, Karel et al.Geschichte von Integrationskonzeptionen und ihre Äußerung in der Realität der EU. 

Vyd. 1. Brno : Novpress, 2009. 184 s. ISBN 9788087342022 
Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 
3. SCHELLE, Karel et al. Podíl českých zemí na integračních a unifikačních snahách v Evropě. Vyd. 1.  
 Ostrava : Key Publishing, 2009. 214 s. Právo. ISBN 9788074180484 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
4. SCHELLE, Karel et al. Stát a právo v době Metternichově : (vybrané kapitoly). Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 72 s. Právo. ISBN 9788074180422 (brož.) 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
5. SCHELLE, Karel et al. Geschichte von Integrationskonzeptionen in Europa bis 1945 . 1. Aufl. München  
 : Dr. Hut , 2009. 115 s. Rechtswissenschaften. ISBN 9783868530650    

Autorský koletiv: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
 
 
 



 57

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
6. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. 
The Czech Participation in Formation of the European Concepts of Integration, s. 47-80.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
7. FRÝDEK, Miroslav et al. Římské právo pro bakaláře. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 188 s. 

Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 433. ISBN 9788021050020 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; VESELÁ, Renata 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav; HORÁKOVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
8. SCHELLE, Karel a kolektiv. Praktikum českých právních dějin.  3. upr. vyd. (Ve Vydavatelství a nakl. Aleš 

Čeněk 1. vyd.). Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. ISBN 9788073802011 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KADLECOVÁ, Marta; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; VESELÁ, 

Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
9. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 

Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
10. Poznámky z historie vinařství a vína 

In Víno jako multikulturní fenomén (Publikace vzešla z tematické mezinárodní interdisciplinární konference  
v Olomouci 23. – 24. 4. 2009). 1. vyd. Olomouc : Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 2009. 
ISBN 9788087273012 

 
11. Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii 

In BUDIL, Ivo;  ŠEDIVÝ, Miroslav (ed.) Metternich & jeho doba : sborník příspěvků z konference uskutečněné 
v Plzni ve dnech 23. a 24. dubna 2009. Vyd. 1. V Plzni : Fakulta filozofická Západočeské univerzity, 2009. 
ISBN 9788070438602 

 
12. Změny rodinného práva za Protektorátu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2793-2796. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Vesela_Renata__1167_.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
13. Mezinárodní vědecké setkání "Familienrecht und Geschleterpolitik" (Family Law and Gender Policies) . 

Právněhistorické studie. 2009, č. 40, s. 637-638. ISSN 0079-4929 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Společnost pro právní vědu historii 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Metternich a jeho doba (23.-24.4.2009 : Plzeň), mezinárodní konference, pořadatel Západočeská univerzita, 

Fakulta filozofická, Katedra antropologických a historických věd, centrum historických věd  
 – příspěvek: Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii 
 
16. Víno  jako multikulturní fenomén (23.-24.4.2009 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel Univerzita 

Palackého, Filozofická fakulta, Katedra romanistiky  
 - příspěvek: Poznámky z historie vinařství a vína 
  
17. Dny práva –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji = Law creating in historical evolution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: Změny rodinného práva za Protektorátu  

 
 
 



 58

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
prof. JUDr. Eduard VL ČEK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Evropské právní dějiny : (učebnice pro výuku v rámci Evropských právních 

studií). 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 253 s. Edice učebnic [Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně], č. 435. ISBN 9788021050877.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír; VLČEK, 
Eduard, VOJÁČEK, Ladislav 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Praktikum právních dějin. 3. upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2009. 251 s. ISBN 9788073801960 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, 
Renata; VLČEK, Eduard; VOJÁČEK, Ladislav 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno), setkání učitelů českých a 

slovenských kateder dějin státu a práva (právních dějin), konáno při příležitosti 90. výročí Masarykovy 
univerzity a 40. výročí Právnické fakulty, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně - http://www.skdp.law.muni.cz/index.php?id=5848 
- příspěvek: O významu výuky právních dějin na právnických fakultách 

 
 
doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
1. Konference Českých a slovenských romanistů (15.-16.5.2009 : Trnava, Slovensko), mezinárodní konference 

na téma „Súdne reči a veľké súdne procesy podľa justiniánskych Digest a iných prameňov rímskeho práva“  
- příspěvek: Apoleus z Madeiry 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
2. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta  
 - pracovní skupina akreditační komise pro obor Právo a bezpečnostní obory (do srpna 2009) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3 Ústavní soud - soudkyně 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Vojáček   3 1 6   1       1    2   1 4  1  
Kadlecová                   1        
Salák               2    2   1 2  1  
Schelle 1 1 7 7    1   1    9    3    5 1 9 5 
Štachová               1        1  2  
Tauchen   4 6           5    1   1 7 1 2  
Veselá   4 1    1       1    2    3    
Vlček               1    1        
Židlická                           
Celkem 1 1 18 15 6   3   1    20    12   3 22 2 15 5 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Vojáček 1  1   1           3 1       27 
Kadlecová                         1 
Salák                         8 
Schelle  7 1 7             1    6    72 
Štachová                         4 
Tauchen  1  2  2           1    1  2  36 
Veselá                     1    13 
Vlček                         2 
Židlická                         0 
Celkem 1 8 2 9  3           5 1   8  2  163 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Vojáček   1     3   4  7     1 16 
Kadlecová                   0 
Salák           4 1 3    1  9 
Schelle  7 1   1  1    4 7 7    1 29 
Štachová             3   1 2  6 
Tauchen  1 1    1 1   1 1 4      10 
Veselá  1           3     1 5 
Vlček             1      1 
Židlická    1 1         1     3 
Celkem  9 3 1 1 1 1 5   9 6 28 8  1 3 3 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí 1 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    7 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     7 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 6 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 10 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  3 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      2 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  22 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    12 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  1 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  8 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  7 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 2 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  8 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 115 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   9 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  5 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 9 
93. Editorství sborníku 6 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 28 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 4 

Celkem 77 
 



 61

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22140 

 
Katedra správní vědy a správního práva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62

doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Discretionary power of public administration in the Czech Republic at the beginning of the Third Millenium 
and in the European context, s. 103-120 

 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Changes in the content and effects of the criteria of legality and corectness in the sphere of administrative 
decisions in the Czech Republic, s. 82-100 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Ke kritériím soudního přezkumu správního uvážení (aneb poněkud disproporciální úvaha nad dvěma 

soudními rozhodnutími)  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, S. 150-164. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Skulova_Sona.pdf 

 
5. Nad současným stadiem reformy veřejné správy v ČR a k úloze správních soudů v tomto procesu.  

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 39-49. ISBN 9788086775227. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Principy dobré správy v judikatuře Nejvyššího správního soudu ČR s akcentem na zásadu řádného 

odůvodnění  
In KOŠIČIAROVÁ, Soňa (zost.). Rada Európy a verejná správa : zborník príspevkov z česko-slovenskej 
vedeckej konferencie konanej 21. – 22. apríla 2009 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0387/08). Trnava :  
Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2009, 1 CD, s. 143-157. ISBN 9788080822699.  

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82)  
7. Evropská skupina pro veřejnou správu / EGPA 
8. Mezinárodní institut správních věd / IIAS (Brusel, Belgie) – stálá pracovní komise „Public Administration Law“ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rady Vlády ČR - Pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2).  
10. Ministerstvo vnitra - Institut pro místní správu – člen lektorkého sboru 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Universitas : revue Masarykovy univerzity. Brno : Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
Sekcia: a) Kódex dobrej verejnej správy, b) Rozhodovacia činnosť verejnej správy a ochrana práv ednotlivca, 
c) Výkon správnych a súdnych rozhodnutí a súdna kontrola rozhodnutí verejnej správy  
- Predsedníčka sekcie 

 
13. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Panelová diskuse na téma „Principy dobré správy" / Panel discussion "Principles of Good Governance" 
- moderátor 

 



 63

14. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 
a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
Programový a organizační výbor – člen  

 
Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

15. Vědecký výbor konference – člen  
 Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
16. Odborný garant: doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
17. II. blok příspěvků  - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Panelová diskuse na téma „Principy dobré správy" = Panel discussion "Principles of Good Governance" 
- příspěvek: Several Notes to the Legal Basis of the Principles of GoodAdministration within the Conditions of 
the Czech Republic 

 
19. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Diskreční pravomoc při správním trestání (hlavní referát ) 

 
20. Dny práva  –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Ke kritériím soudního přezkumu správního uvážení 

 
21. Otevřenost veřejné správy (26.-27.11.2009 : Brno), pořadatel Veřejný ochránce práv  
 - příspěvek: Princip transparentnosti ve správním řízení v podmínkách České republiky.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
- příspěvek: Principy dobré správy v judikatuře Nejvyššího správního soudu ČR, s akcentem na zásadu 
řádného odůvodnění  

 
23. Mezinárodní konference Mezinárodního institutu správních věd (IIAS), Evropské skupiny pro veřejnou správu 

(EGPA) (3.-5.9.2009 : St.Julians, Malta) 
- příspěvek: Transformation of the Content and Impact of the Criteria of Legality and Correctness in the 
Sphere of Administrative Decisions and the Judicial Review (the case of the Czech Republic) 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64

doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HAVLAN, Petr; JANEČEK, Jan. Public property in the Czech Republic. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 177 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 424.  
 ISBN 9788021048423 
 
2. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Kam kráčíš, české právo?  

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 61-66. ISBN 9788086775227. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Patří zásada řádného hospodaření s veřejným majetkem k principům dobré veřejné správy?  

In KOŠIČIAROVÁ, Soňa (zost.). Rada Európy a verejná správa : zborník príspevkov z česko-slovenskej 
vedeckej konferencie konanej 21.-22. apríla 2009 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0387/08). Trnava : Typi 
Universitatis Tyrnaviensis, 2009, 1 CD, s. 42-46. ISBN 9788080822699.  

 
5. Základní otázky majetku územních samospráv a jeho právní úpravy.  

In ŠTANGOVÁ, Nora (ed.). Teória a prax verejnej správy : zborník príspevkov z vedeckej konferencie  
s medzinárodnou účasťou organizovanej Fakultou verejnej správy UPJŠ v Košiciach : Košice,  
16.-17.10.2008. Vyd. 1. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 216-221. 
ISBN 9788070977361 

 
Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 63) 
6. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. 3. aktualiz. vyd. Praha : Linde, 2009. 223 s.  
 ISBN 9788072017645. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HAVLAN, Petr 

Kapitola: Vyvlastnění a další stavebně právní instituty omezující majetková práva, s. 201-218.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě – člen zkušebních komisí 
8. Česká společnost pro stavební právo 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries ((Bialystok, Polsko) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - širší okruh poradců generálního ředitele 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
Sekcia: a) Rozhodovacia činnosť verejnej správy a ochrana práv jednotlivca, b) Kódex dobrej verejnej správy 
- Predseda sekcie 

 
12. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State - 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
Druhý blok příspěvků - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
- příspěvek: Patří zásada řádného hospodaření s veřejným majetkem k principům dobré veřejné správy?   



 65

JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
 The effect of Asylum Acquis of the European Union on asylum procedure in the Czech Republic,s. 133-143 
 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593.  
 Institution of asylum in the Czech Republic in light of EU legislation, s. 166-176. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Pár poznámek k záchrannému archeologickému výzkumu ve stavební činnosti 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 282-285.  
ISBN 9788073920869 

 
5. Vývoj institutu azylu nejen v právním řádu České republiky 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 367-374. ISBN 9788086775227 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Správní uvážení a neurčité pojmy v řízení o udělení mezinárodní ochrany  

In KOŠIČIAROVÁ, Soňa (zost.). Rada Európy a verejná správa : zborník príspevkov z česko-slovenskej 
vedeckej konferencie konanej 21.- 22. apríla 2009 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0387/08). Trnava : Typi 
Universitatis Tyrnaviensis, 2009, 1 CD, s. 56-63. ISBN 9788080822699.  

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise  
8. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty) - Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Pár poznámek k archeologickému výzkumu ve stavební činnosti 

 
10. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Vybrané problémy správního trestání v oblasti cizineckého práva (JURNÍKOVÁ, J.;FILIPOVÁ, J.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
- příspěvek: Správní uvážení a neurčité pojmy v řízení o udělení mezinárodní ochrany 

 
12. Všeobecné správne konanie (7.-9.10.2009 : Kaskády, Slovensko), vedecká konferencia s medzinárodnou 

účasťou, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenkého, Katedra správneho a environmentálneho práva 
- příspěvek: Několik poznámek k problematice dokazování ve správním řízení 

 
 
 
 
 
 



 66

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
13. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JU Dr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ekonomický aspekt územní samosprávy.  
 In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 

s. 187-201. ISBN 9788086775227. 
 
3. Námitky a stížnosti.  

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník ze 2. a 3. 
zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 106-116. 
ISBN 9788073802509 

 
4. Stanovování a povolování výjimek ze zákazů stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí regulujících 

záležitosti veřejného pořádku.  
In Zápis ze semináře Veřejný pořádek v obecně závazných vyhláškách obcí. Praha : Ministerstvo vnitra, 
2009, s. 23-29. Dostupný také z www:  
http://www.mvcr.cz/clanek/odbory-odbor-dozoru-a-kontroly-verejne-spravy.aspx 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Starosta obce v českém obecním zřízení.  

In ŠTANGOVÁ, Nora (ed.). Teória a prax verejnej správy : zborník príspevkov z vedeckej konferencie  
s medzinárodnou účasťou organizovanej Fakultou verejnej správy UPJŠ v Košiciach : Košice,  
16.-17.10.2008. Vyd. 1. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 209-215. 
ISBN 9788070977361 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Kam směřuje česká právní regulace místního referenda?  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 7, s. 229-233. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
7. KADEČKA, Stanislav; POTĚŠIL, Lukáš. 4. letní mezinárodní konference / workshop "Právní regulace místní 

(a regionální) samosprávy" 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 394-397. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7905 
 

8. KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Letní mezinárodní konference "Právní regulace místní (a regionální) 
samosprávy". Správní právo. 2009, roč. 42, č. 2, s. 111-114. ISSN 0139-6005. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Prezident republiky - neformální konzultační skupina právníků  
10. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1) - 

místopředseda 
11. Ministerstvo spravedlnosti – Rozkladová komise  
12. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
13. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise předsednictva 
14. Komise Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu - místopředseda (pro oblast veřejné správy)   
15. Česká národní banka – Rozkladová komise 
16. Česká basketbalová federace – Arbitrážní komise 
 



 67

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Správní řád v praxi krajských úřadů (5.-6.3.2009 : Jihlava), třetí zimní konference/workshop z oblasti 
správního práva, pořadatelé Katedra správní vědy a správního práva Právnické fakulty MU a Krajský úřad 
kraje Vysočina - https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 

17. Odborný garant 
18. Odpovědnost: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D, Mgr. David Marek 
 
 Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
19. Programový a organizační výbor – předseda  
20. Odborný garant 
 

Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

21. Vědecký výbor konference - člen 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 

22. Odborný garant: doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
23. I. blok příspěvků - moderátor 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
24. KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník ze 2. a 3. 

zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 271 s. 
ISBN 9788073802509.  

 
25. KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009. 

406 s. ISBN 9788086775227. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Správní řád v praxi krajských úřadů (5.-6.3.2009 : Jihlava), třetí zimní konference/workshop z oblasti 

správního práva, pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina 
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 
Pracovní skupina 3. Veřejná správa na úseku podnikání 
- příspěvek: Vstupní poznámky k aktuálním otázkám správního řádu a krajského zřízení (úvodní referát)  

 
27. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Zamyšlení nad problémovými ustanoveními procesní části českého přestupkového zákona  

 
28. Veřejný pořádek v obecně závazných vyhláškách obcí (22.10.2009 : Praha), odborný seminář, pořadatel 

Ministerstvo vnitra (odbor dozoru a kontroly veřejné správy) 
- příspěvek: Stanovování a povolování výjimek ze zákazů stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí 
regulujících záležitosti veřejného pořádku. 

 
29. Aktuální problémy správního řízení (9.-11.11.2009 : Kroměříž), odborný seminář, pořadatel: Nejvyšší správní 

soud a Justiční akademie 
- příspěvek: Rozhodnutí správního orgánu ve správním řádu a soudním řádu správním. 

 
30. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum právních předpisů samosprávy  

 
31. Místní poplatky v praxi obcí a měst (7.12.2009 : Brno), odborná konference, pořadatel Veřejný ochránce práv 
 - příspěvek: Aktuální možnosti, problémy a limity současné právní úpravy místních poplatků. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
32. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
- příspěvek: Odkladný účinek správní žaloby a kasační stížnosti – pro a proti (v rovině teoretické i praktické). 

 
33. Všeobecné správne konanie (7.-9.10.2009 : Kaskády, Slovensko), vedecká konferencia s medzinárodnou 

účasťou, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenkého, Katedra správneho a environmentálneho práva 
- příspěvek: Správní orgány jako subjekty správního řízení. 

 



 68

Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
34. Ministerstvo vnitra ČR. Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 

KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Výkon státní správy – kompetence, odpovědnost, 16.9.2009, 19 s. 
Dostupný z www: http://www.mvcr.cz/clanek/odbory-odbor-dozoru-a-kontroly-verejne-spravy.aspx 

 
 
JUDr. Alena KLIKOVÁ, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Vývoj dodního práva v českých zemích.  
 In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 

s. 307-310. ISBN 9788086775227. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Přístup ke spisu a možnosti pořizovat kopie ze spisu ve stavebním řízení v ČR  

In KOŠIČIAROVÁ, Soňa (ed./zost.). Rada Európy a verejná správa : zborník príspevkov z česko-slovenskej 
vedeckej konferencie konanej 21. – 22. apríla 2009 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0387/08). Trnava : Typi 
Universitatis Tyrnaviensis, 2009. 1 CD, s. 64-67. ISBN 9788080822699.  

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
4. Stavby vodních děl dle nového stavebního zákona a dle souvisejících novel vodního zákona 

In iMateriály.cz http://www.imaterialy.cz/ - 26.2.2009 - Dostupný z www: 
http://www.imaterialy.cz/clanky/normy/6062/stavby-vodnich-del-dle-noveho-stavebniho-zakona-a-dle-
souvisejicich-novel-vodniho-zakona/ 

 
Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 63) 
5. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. 3. aktualiz. vyd. Praha : Linde, 2009. 223 s.  
 ISBN 9788072017645. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HAVLAN, Petr 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise (pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1)  
7. Ministerstvo zemědělství - Výkladová komise k vodnímu zákonu  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Správní řád v praxi krajských úřadů (5.-6.3.2009 : Jihlava), třetí zimní konference/workshop z oblasti 

správního práva, pořadatelé Katedra správní vědy a správního práva Právnické fakulty MU a Krajský úřad 
kraje Vysočina - https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 

 
 Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
9. Odpovědnost: JUDr. Alena Kliková, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
10. Organizační koordinátoři konference: JUDr. Alena Kliková, Ph.D., Mgr. Filip Glotzmann 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Konference (5.3.2009 : Brno), pořadatel Vysoké učení technické Brno, Fakulta stavební 
 - příspěvek: Aktuální problémy stavebního zákona a jeho připravované legislativní změny 
 
12. XVIII. mezinárodní vědecká konference soudního inženýrství (23-24.1.2009 : Brno), pořadatel Vysoké učení 

technické Brno, Ústav soudního inženýrství. 
- příspěvek: Připravované změny nového stavebního zákona č.183/2006 Sb. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Rada Európy a verejná správa (21.-22.4.2009 : Trnava, Slovensko), česko-slovenská vedecká konferencia 

(projekt VEGA č. 1/0387/08 „Presadzovanie cieľov Rady Európy v právnej úprave rozhodovacej činnosti 
verejnej správy“), pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave. Katedra správného práva, práva 
životného prostredia a finančného práva 
- příspěvek: Přístup ke spisu a možnosti pořizovat kopie ze spisu ve stavebním řízení v České republice  

 



 69

JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Místo teorie práva v systému právní vědy 

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ve 
dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 202-207. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655 

 
3. Správní soudnictví: odkladný efekt kasační stížnosti.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, CD, s. 64-70. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Kolman_Petr%20__1166_.pdfII 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Aktuální judikatura k institutu odvolání ve správním řízení 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 12, s. 64-67. ISSN 1210-4817 
 
5. Doprava a paragrafy 

Universitas. 2009, roč. 43, č. 4, s. 52-54. ISSN 1211-3384 
 
6. Důkaz ohledáním ve správním řízení  
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 4, s. 46-48. ISSN 1210-4817 
 
7. Když se řekne příkazní řízení.  
 Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 9, příloha. ISSN 1213-6581 
 
8. Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 10, s. 39-44. ISSN 1210-4817 
 
9. Správní soudnictví : odkladný efekt kasační stížnosti 
 Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2009, roč. 2, č. 1, s. 59-72. ISSN 1802-9116 
 
10. Stížnosti a "info-stížnosti"  

Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2009, roč. 2, č. 3, s. 95-108. ISSN 1802-9116 
 
11. Vybrané aspekty veřejnoprávních smluv . 

Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2009, roč. 2, č. 2, s. 5-17. ISSN 1802-9116 
 
12. Zrušit, či nezrušit rozklad?  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 2, s. 68-70. ISSN 1210-4817 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů  

Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 10, s. 1248-1256. ISSN 1335-6461 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
 http://www.ceskaskola.cz  - Česká škola : web pro základní a střední školy. ISSN 1213-6018 
 - rubrika Právní poradna  
14. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnavatelem - 14.1.2009 
15. Změna pracovního poměru - 6.1.2009.  
 
 http://www.epravo.cz  - EPRAVO.CZ, akciová společnost Praha. ISSN 1213-189X   
16. Ohledání ve správním řízení.  
17. Příkazní řízení – zajímavé otázky.   
 

http://www.mesec.cz - Měšec.cz : server o osobních financích, Praha : Internet Info s.r.o. ISSN 1213-4414 
18. Dvě a půl rady jak vylepšit veřejné finance.  



 70

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
 http://www.otevrete.cz/ - Otevřete.cz - web pro otevřenost veřejné správy. Praha : Otevřená společnost o.p.s.  
19. KOLMAN, Petr; KUŽÍLEK, Oldřich. 71 zemí se zákonem o přístupu k informacím.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
20. Ptáte se – odpovídáme. Když taxi nevydá doklad o zaplacení jízdného. 
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6, s. 67. ISSN 1210-4817 
 
21. Ptáte se – odpovídáme. Pracovní úraz při team-buildingu 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 11, s. 70. ISSN 1210-4817 
 
22. Ptáte se – odpovídáme. Odvolání ve správním řízení 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 5, s. 77. ISSN 1210-4817 
 
23. Právník: Zastupitelé do jisté míry omezili spravedlnost (rozhovor)  
 MF Dnes. Praha : Mafra a.s., 2009.  
 
24. Zrušme televizní poplatky. Deník. Brno: Vltava-Labe Press, 2009.  
 
25.-36. 12 právně politických komentářů. Deník E 15. Praha : Mladá fronta a. s., 2009.  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
37. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects : odborný recenzovaný časopis.  
 Brno : Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
38. Odborný seminář na Městském úřadě v Příbrami (24.4.2009 : Příbram), pořadatel Město Příbram  

- příspěvek: Veřejná správa a svobodný přístup k informacím  
 
39. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Správně-právní odpovědnost na úseku ochrany osobních údajů  

 
40. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Odkladný účinek kasační stížnosti 

 
 
prof. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. České stavební právo v evropském kontextu. 1. vyd.. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 451 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 351. 
ISBN 9788021049581  

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KOUDELKA, Zdeněk; ONDRUŠ, Radek; PRŮCHA, Petr. Zákon o obcích (obecní zřízení) : komentář.  
 4. dopl. vyd. podle stavu k 1.3.2009. Praha : Linde, 2009. 486 s. ISBN 9788072017607 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
4. MACHAJOVÁ, Jozefina a kolektív autorov. Všeobecné správne právo. 4. vyd. Bratislava : EuroKódex 

: Bratislavská vysoká škola práva, 2009. 512 s. ISBN 9788089447053 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PRŮCHA, Petr (Kapitola: Činnost veřejné správy, 123-148) 

 
 
 



 71

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Aktuální otázky řízení před správními soudy  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 113-125. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Prucha_Petr__1192_.pdf 

 
6.  K aktuálním otázkám krajského zřízení 

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník ze 2. a 3. 
zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 199-216. 
ISBN 9788073802509 

 
7. Přezkumné řízení v podmínkách nového správního řádu 

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník ze 2. a 3. 
zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 49-65. 
ISBN 9788073802509 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. K problematice finančního hospodaření obcí v České republice  

In VRABKO, Marián; ŠKROBÁK, Ján (zost.) Pocta profesorovi Slovinskému : zborník príspevkov 
z medzinárodnej vedeckej konferencie, Únovce nad Váhom 22.-23. mája 2009. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2009, s. 168-174. Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071602859.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Ještě k soudní přezkoumatelnosti dřívějších územních plánů.  
 Stavební právo. Bulletin. 2009, roč. 14, č. 1-2, s. 60-66. ISSN 1211-6386 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Česká společnost pro stavební právo 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Ministerstvo vnitra - Konzultační sbor pro výklad správního řádu 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
12. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Aplikované právo. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2003-. ISSN 1214-4878 
14. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
15. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
16. Správní právo. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005 
17. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
18. Stavební právo. Bulletin. Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 1996-. ISSN 1211-6386 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

 Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
19. III. blok příspěvků  - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Správní řád v praxi krajských úřadů (5.-6.3.2009 : Jihlava), třetí zimní konference/workshop z oblasti 

správního práva, pořadatelé Katedra správní vědy a správního práva Právnické fakulty MU a Krajský úřad 
kraje Vysočina - https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 
- příspěvek: K aktuálním otázkám krajského zřízení 

 
21. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Katedra správní vědy 

a správního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv 
      - příspěvek: K některým aktuálním otázkám správního trestání, shrnující pohled 
 
22. Aktuální problémy správního řízení (9.-11.11.2009 : Kroměříž), odborný seminář, pořadatel Nejvyšší správní 

soud a Justiční akademie 
 - příspěvek:  Správní řád versus soudní řád správní 
 



 72

23. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu = Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 

    - příspěvek: K aktuálním otázkám správního soudnictví   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
24. Pocta profesorovi Slovinskému (21.-22.5.2009 : Únovce nad Váhom, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatel Univerzita Komenkého v Bratislave, Právnická fakulta, Katedra správného a 
environmentálneho práva a  Katedra obchodného, finančného a hospodárského práva  
- příspěvek: K problematice finančního hospodaření obcí v České republice 

 
25. Všeobecné správne konanie (7.-9.10.2009 : Kaskády, Slovensko), vedecká konferencia s medzinárodnou 

účasťou, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského, Katedra správneho a environmentálneho 
práva - příspěvek: Problematika správného konania 

 
 
JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JURNÍKOVÁ, Jana  et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 399 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 419. ISBN 9788021048478 

Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; KLIKOVÁ, Alena; KOLMAN, 
Petr; PRŮCHA, Petr; SEDLÁČEK, Stanislav; SKULOVÁ, Soňa 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Možnosti ochrany před nečinností veřejné správy se zaměřením na právní úpravu zákona č. 150/2002 Sb. 

(soudní řád správní) 
Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 22-24. ISSN 1214-3758. 2009. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
3. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

4. Vědecký výbor - člen 
Sekce 4: Nabývání majetku státem = Acquisition of Assets by the State 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 

5. Odborný garant 
6. První blok příspěvků - moderátor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73

 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Skulová      2         1        2 1   
Havlan               2        1 2   
Jurníková      2         1        2 1   
Kadečka                  1        3 1   
Kliková               1        1 1   
Kolman               1        2    
Průcha   1        1    1 1       3 1   
Sedláček               1            
Celkem   1   4     1    9 1       14 7   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Skulová                         6 
Havlan               1          6 
Jurníková                         6 
Kadečka      1                    2  8 
Kliková     1          1          5 
Kolman 9 1   5 1               17    36 
Průcha 1                        9 
Sedláček 1                        2 
Celkem 11 1 1  6 1         2      17  2  78 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Skulová   2 2    1   6  4 2    1 18 
Havlan  2 1 1       2   1     7 
Jurníková    2         2 2    1 7 
Kadečka       8       7 2 6 2 1    26 
Kliková    2       3  2 1     8 
Kolman        1     3      4 
Průcha  1  1 1   6   1  4 2     16 
Sedláček    1       3        4 
Celkem  3 3 17 1   8   22 2 21 10 1   2 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 74

 
 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  14 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    7 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 6 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  17 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 70 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  17 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 22 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 1 

Celkem 89 



 75

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22150 
 

Katedra občanského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 76

prof. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan et al. Evropské unifikační projekty závazkového práva a české občanské právo. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009. 160 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
 Řada teoretická, 359. ISBN 9788021050426 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan. International encyclopaedia of laws. Contracts. Suppl. 58, Czech Republic. 

Alphen aan den Rijn : Kluwer Law International, 2009. 168 s. ISBN 9789065449412 
 

Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
 FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta. The European Consumer Acquis and the Czech civil (consumer) law,  
 s. 175-181 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 

 
5. HENDRYCH, Dušan et al. Právnický slovník. 3. podstatně rozš. vyd. Praha : C.H. Beck, 2009. xxii, 1459 s. 

Beckovy odborné slovníky. ISBN 9788074000591.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; TELEC, Ivo 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, č. 428. ISBN 9788021049253 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 
RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 

 
7. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv.Občanské právo hmotné. 2., upr. vyd. Plzeň : Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 650 s. ISBN 9788073802288 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. K právní povaze soudcovského zástavního práva 

In FOGAŠ, Lubomír (ed.). Občianske právo - miesto a význam diela profesorov Plankovcov : pocta prof. 
JUDr. Oľge Plankovej, CSc., a prof. JUDr. Karolovi Plankovi, DrSc. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2009, s. 32-37. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602804 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
 Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství  
9. - Vědecká rada 
10. - Rada pro certifikaci CO 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
12.-16. Legislativní rada vlády ČR  
  - Komise pro soukromé právo  
  - 4 ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
17.  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - Akreditační komise, pracovní skupina 
18.-19. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - 2 rozkladové komise předsedy 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
20. Ústavní soud – asistent soudce 
21. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
 



 77

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. AICELS law review : journal on Central European law.  Rincon, GA : American Institute for Central European 

Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) 
Editorial Board: Michael P. Seng (professor at John Marshall Law School, Chicago, USA), Steve Zlatos 
(visiting professor at Center for International Legal Studies, Indianapolis, USA), Josef Fiala (professor at Law 
Faculty of Masaryk University)  

23. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
24. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
25. Daňový expert. Praha : ASPI, 2005-. ISSN - 1801-2779. 
26. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : Wolters Kluwer, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
27. Evropská lidská práva a národní právní řády = Fundamental Rights and Civil Law in the European Context 

(5.11.2009 : Brno), mezinárodní pre-konference Acquis Group zaměřená na základní práva v civilním právu 
v evropském kontextu, pořadatel Acquis Group ve spolupráci s Právnickou fakultou MU 
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 
28. Acquis Group Plenary Meeting / Plenární zasedání Výzkumné skupiny pro existující evropské acquis (5.-

7.11.2009 : Brno), mezinárodní uzavřené jednání Acquis Group pořádané pod záštitou a s podporou 
Právnické fakulty MU, zajišťované Katedrou občanského práva 
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
29 Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Ing. Radovan DÁVID 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír a kol. Demokratizace českého právního řádu  
 (1989-2009). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 130 s. Právo. ISBN 9788074180361 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (Hrsg.) Demokratisierung der tschechischen Rechtsordnung (1989 - 

2009). München: Verlag Dr. Hut, 2009. 175 s. ISBN 9783868532821 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
3. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír et al. The process of democratization of law  
 in the Czech Republic (1989- 2009). 1. ed. Rincon : The American Institute for Central European Legal 

Studies, 2009. 204 s. ISBN 9780615315805. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
Doktorandi v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 

 
 
 
 
 
 



 78

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Electronic form of procedural acts in the civil procedure law  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 169-170. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Elektronická forma úkonů v civilním procesu  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 765-769. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Radovan%20David%20_807_.pdf 

 
6. Evropský platební rozkaz v kontextu českého civilního procesu 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 47-64. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812.    
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/David.pdf 

 
7.  Intervence státního zastupitelství a obdobných orgánů do řízení ve věci rodinného práva  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1 CD, s. 2369-2383. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
svazek 358. ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/David_Radovan.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. The protection of property rights of third parties in the distrainment.  

In Volumul Conferintei Internationale a Doctoranzilor in Drept organizata de Facultatea de Drept si Stiinte 
Adminístrative din cadrul Universitatii de Vest din Timisoara si Centrul European de Studii si Cercetari 
Juridice Timisoara 16 - 18 iulie 2009. Timisoara : Wolters Kluwer, 2009, s. 619-623. ISSN 2066-6403.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
9. Elektronizace procesních úkonů 

Právní fórum.  2009. roč. 6, č. 2, s. 57-62. ISSN 1214-7966 
 
10. Exekutorská činnost ve světle novely č. 286/2009 Sb. 

Právní fórum.  2009. roč. 6, č. 10, s. 414-423. ISSN 1214-7966 
 
11. Vstup prokuratury do občanského soudního řízení dle právní úpravy Ruské federace.  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 32-38. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
12. Intervencija gosudarstvennoj prokuratury v graždanskoje sudoproizvodstvo v Češskoj respublike.  
 Pravo.by. Minsk (Bělorusko),  2009, nr. 2, s. 192-197. ISSN 1997-7328. 2009.  
 
13. Serviciul actelor de procedură în Republica Cehă.  
 Caiete de Drept InternaŃional (Rumunsko), 2009, nr. 3, 10 s. ISSN 1584-0115.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
14. Rodinné právo. 2. rozšíř. vyd. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Roman; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; HRUBÁ, Michaela; KORNEL, Martin 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
15. DÁVID, Radovan; TAUCHEN, Jaromír. Právnické vzdělání na řece Regen 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2099, roč. 17, č. 2, s. 157-158. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. The European Law Students Association / ELSA 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. The American Institute for Central European Legal Studies /AICELS 



 79

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
18. Ústavní soud  – asistent soudce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

19. Organizační výbor konference – člen  
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 

20. Organizační garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
21. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009. 312 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 
22. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
 1. ed. Brno : Masaryk University, 2009. 1293 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 

teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/sbornik/cofola.pdf 

 
23. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Editoři: DÁVID, Radovan; KYNCL, Libor; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří 
 
24. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009. 1 CD. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  

 ISBN 9788021049901. Editoři: DÁVID, Radovan; KYNCL, Libor; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25.  COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

 Sekce 7: Informace v právu = Information in Law - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
 - příspěvek: Elektronická forma úkonů v civilním procesu  
 
26. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Rodina v ohrožení  
- příspěvek: Intervence státního zastupitelství a obdobných orgánů do řízení ve věci rodinného práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Conferintei Internationale a Doctoranzilor in Drept (16.-18.7.2009 : Timisoara, Rumunsko), mezinárodní 

konference studentů právnických doktorských programů, organizata de Facultatea de Drept si Stiinte 
Adminístrative din cadrul Universitatii de Vest din Timisoara si Centrul European de Studii si Cercetari 
Juridice - příspěvek: The Protection of Property Rights of Third Parties in the Distrainment 

 
 
JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  
 



 80

JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan et al. Evropské unifikační projekty závazkového práva a české občanské právo. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009. 160 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
 Řada teoretická, 359. ISBN 9788021050426 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. 
 Kapitola: HURDÍK, Jan; HANDLAR, Jiří. Pojetí a systém unifikačních projektů evropského smluvního práva 

(DCFR) a české právo smluvních závazků, s. 8-49  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 
Autor kapitol: Komentář k § 516-534, § 559-585, 165 s. 
 

3. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. 2. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. 2 sv.  
 Velké komentáře. ISBN 9788074001086. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.   

Obsahuje: I. § 1-459. xxi, 1373 s. - II. § 460-880. xvii s., s. 1375-2471 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta 
Autor kapitol: § 845 až 846, § 853 až 880 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic PrF MU ; č. 428.  
 ISBN 9788021049253 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 
RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Vzdání se práv, která mohou v budoucnu teprve vzniknout, podle § 574 ods. 2 ObčZ  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 18, s. 659-663. ISSN 1210-6410 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Legislativní rada vlády ČR - ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. X. Lubyho dny (16.-18.9.2009 : Smolenice, Slovensko)  

- příspěvek: Koncepce a systém závazků ze smluv v návrhu nového českého občanského zákoníku / 
Konzeption und System von vertraglichen Schuldverhältnissen im Entwurf eines neuen tschechischen 
Zivilgesetzbuches (HURDÍK, Jan; HANDLAR, Jiří) 

 
 
prof. JUDr. Milana HRUŠÁKOVÁ, CSc.  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. DAVID, Ludvík et al. Občanský soudní řád : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073574604. Z technických důvodů 
vydáno ve 2 sv. Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 200za). xxxvi, 1072 s.  - II. díl. (§ 201 až 376). xxxiv s., s. 1073-1986 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HRUŠÁKOVÁ, Milana; LAVICKÝ, Petr; STAVINOHOVÁ, Jaruška 

 
2. HRUŠÁKOVÁ, Milana a kolektiv. Zákon o rodině ; Zákon o registrovaném partnerství : komentář. 4. vyd. 

Praha : C.H. Beck, 2009. xxviii, 558 s. Beckova edice komentované zákony. ISBN 9788074000614 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Alternativní soužití aneb quo vadis rodinné právo? : pár znepokojivých otázek ohledně manželství a jeho 

perspektiv 
In WINTEROVÁ, Alena; DVOŘÁK, Jan (ed.). Pocta Sentě Radvanové k 80. narozeninám. Vyd. 1. Praha 
: ASPI, 2009, s. 209-212. ISBN 9788073574321 

 
 



 81

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 83) 
4. CEFL / Commission on European Family Law (Utrecht, Nizozemí) - členka komise expertů 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 84) 
5. Ministerstvo spravedlnosti – Legislativní komise pro přípravu zákona o mediaci v netrestních věcech 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
7. FaMRZ : Zeitschrift für das gesamte Familienrecht : Ehe und Familie im privaten und öffentlichen Recht.. 

Bielefeld : Gieseking, 1954-.  ISSN 0044-2410. - mezinárodní redakční rada  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. HRUŠÁKOVÁ, Milana (ed.). Pocta Petru Hlavsovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 

13.3.2009 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 70. narozenin doc. JUDr. Petra 
Hlavsy, CSc.  1. vyd. V Olomouci : Univerzita Palackého, Právnická fakulta : Iuridicum Olomoucense, 2009. 
320 s. ISBN 9788090340091  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Bít či nebít děti? (18.3.2009 : Olomouc), konference ELSA 

- příspěvek: Základní principy práva, která lze aplikovat  místo „chybějící“ zákonné úpravy v oblasti bití 
nezletilců 

 
10. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
II. Blok příspěvků: institucionalizované a jiné formy soužití 
- příspěvek: Registrované partnerství  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právnické osoby a jejich typologie. 2. dopl. vyd. Praha : C.H. Beck, 2009. xi, 108 s. Beckova edice právní 

instituty. ISBN 9788074001680 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. HURDÍK, Jan et al. Evropské unifikační projekty závazkového práva a české občanské právo. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009. 160 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
 Řada teoretická ; 359. ISBN 9788021050426 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. 
 Kapitola: HURDÍK, Jan; HANDLAR, Jiří. Pojetí a systém unifikačních projektů evropského smluvního práva 

(DCFR) a české právo smluvních závazků, s. 8-49  
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
3. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan. International encyclopaedia of laws. Contracts. Suppl. 58, Czech Republic. 

Alphen aan den Rijn : Kluwer Law International, 2009. 168 s. ISBN 9789065449412 
 

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
4. Erbrecht und Stiftung im tschechischen Recht.  

In Erbrechtsentwicklung in Zentral - und Osteuropa. Wien : Manz, 2009, s. 47-51.  Veröffentlichungen  
der Forschungsstelle. ISBN 9783214007485.  

 
 
 



 82

Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
5. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593.  

HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Principles of system of equity in (and) CCFR), s. 206-214 
 

Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
6. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
7. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic PrF MU ; č. 428.  
 ISBN 9788021049253 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 
RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. Systém spotřebitelského práva na cestě k začlenění do systému soukromého práva 

In TICHÝ, Luboš; VEČL, Tomáš (eds.). Vývoj evropského spotřebitelského práva : (k návrhu směrnice  
o právech spotřebitele).  Praha : Univerzita Karlova v Praze v nakl. Eva Rozkotová, Beroun, 2009,  
s. 102-112. Publikace Centra právní komparatistiky Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, 1. 
ISBN 9788090420946  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Poznámka k roli subjektivního prvku a náhody ve vývoji práva a právního myšlení 

In FOGAŠ, Lubomír (ed.). Občianske právo - miesto a význam diela profesorov Plankovcov : pocta  
prof. JUDr. Oľge Plankovej, CSc., a prof. JUDr. Karolovi Plankovi, DrSc. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2009, s. 63-67. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602804 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
10. HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka. Možnost uplatnění zákazu zneužití ve vztazích výživného.  
 In WINTEROVÁ, Alena; DVOŘÁK, Jan (ed.). Pocta Sentě Radvanové k 80. narozeninám.  
 Vyd. 1. Praha : ASPI, 2009, s. 213-224. ISBN 9788073574321 
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
11. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12.  O. Frinta: Právnické osoby. I. vydání. Praha Univerzita Karlova, Právnická fakulta 2008, 217 s.  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 3, s. 325-328. ISSN 0231-6625 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Akademie věd ČR , Ústav státu a práva – člen stálé komise pro udělování doktorských hodností 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. Society of European Contract Law / SECOLA (Berlín, Německo) 
15. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) - skupina pro sjednocení 

spotřebitelského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise 
16.  Výzkumná skupina Wiener Kreis při Forschungstelle für die Rechtsentwicklung in Mittel- und Osteuropa  
 (vedoucí prof. R. Welser), Universita Vídeň 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
17.-18. Legislativní rada vlády ČR - 2 ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Evropská lidská práva a národní právní řády / Fundamental Rights and Civil Law in the European Context 

(5.11.2009 : Brno), mezinárodní pre-konference Acquis Group zaměřená na základní práva v civilním právu 
v evropském kontextu, pořadatel Acquis Group ve spolupráci s Právnickou fakultou MU 
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 



 83

20. Acquis Group Plenary Meeting / Plenární zasedání Výzkumné skupiny pro existující evropské acquis (5.-
7.11.2009 : Brno), mezinárodní uzavřené jednání Acquis Group pořádané pod záštitou a s podporou 
Právnické fakulty MU, zajišťované katedrou občanského práva 
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Perspectives for European Consumer law (18.-19.2.2009 : Praha), mezinárodní konference v rámci jednání 

Acquis Group  
- příspěvek: Spotřebitelské právo na cestě k začlenění do systému soukromého práva,  

 
22. Evropská lidská práva a národní právní řády / Fundamental Rights and Civil Law in the European Context 

(5.11.2009 : Brno), mezinárodní pre-konference Acquis Group zaměřená na základní práva v civilním právu 
v evropském kontextu, pořadatel Acquis Group ve spolupráci s Právnickou fakultou MU 

 - příspěvek: Úvodní slovo, shrnutí závěrů 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. X. Lubyho dny (16.-18.9.2009 : Smolenice, Slovensko)  

- příspěvek: Koncepce a systém závazků ze smluv v návrhu nového českého občanského zákoníku / 
Konzeption und System von vertraglichen Schuldverhältnissen im Entwurf eines neuen tschechischen 
Zivilgesetzbuches (HURDÍK, Jan; HANDLAR, Jiří) 

 
24. Konsumentenschutz in Zentral und Osteurope (22.-23.10.2009 : Vídeň, Rakousko), sympozium, 

organizované Forschungstelle(Wiener Universität) a Bundesministerium für Justitz  
- příspěvek: Konsumentenschutz in der Tschechischen Republik (HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
25. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Radim CHALUPA,  Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Zajišťovací směnka. Praha : Linde, 2009. 189 s. ISBN 9788072017560 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Excesivní vyplnění blankosměnky a změna textu blankosměnky  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 12, s. 17-29. ISSN 1210-4817 
 
3. Směnečné obohacení  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 8, s. 20-30. ISSN 1210-4817 

 
 
JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. MOTEJL, Otakar et al. Hluková zátěž : [sborník stanovisek Veřejného ochránce práv]. Brno : Vydala 

Kancelář veřejného ochránce práv ve spolupráci se společností Wolters Kluwer ČR, 2009. 139 s. Stanoviska 
; 5. ISBN 9788073574994. Dostupný také z www:  
http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/sborniky_stanoviska/Hlukova_zatez.pdf 
IV. Pravomoci instituci. 2. Soudy, s. 32-35 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic PrF MU ; č. 428.  
 ISBN 9788021049253 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 
RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 

 



 84

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Draft of new Czech Civil Code in the light of the EU antidiscrimination directives   
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 69. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Návrh nového občanského zákoníku ve světle antidiskriminačních směrnic EU 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1086-1094. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Pavel%20Koukal%20_821_.pdf 

 
4. Obecně závazné vyhlášky a právní myšlení Elišky Wagnerové. 

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 99-100. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
5. Veřejný ochránce práv - vedlejší účastník v řízeních o návrzích na zrušení obecně závazných vyhlášek obcí 

(k nálezům Ústavního soudu vydaným v letech 2008 a 2009)  
In Zápis ze semináře Veřejný pořádek v obecně závazných vyhláškách obcí. Praha : Ministerstvo vnitra, 
2009, s. 31-35.  
Dostupný také z www: http://www.mvcr.cz/clanek/odbory-odbor-dozoru-a-kontroly-verejne-spravy.aspx 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. KOUKAL, Pavel (ed.) Annual report on the activities of the Public Defender of Rights 2008 
 1. ed. Brno : Public Defender of Rights, 2009. 91 s. ISBN 9788025447048. Dostupný také z www:  
http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Reports/Annual_2008.pdf 
 
7. KOUKAL, Pavel (ed.) Rapport annuel sur les activités du Défenseur public des droits 2008. 1. éd. Brno : 

Défenseur public des droits,  2009. 97 s. ISBN 9788025447048 
 
8. KOUKAL, Pavel (ed.) Souhrnná zpráva o činnosti Veřejného ochránce práv  2008. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita pro Kancelář veřejného ochránce práv, 2009. 121 s. ISBN 9788021048225.  
 Dostupný také z www: 
 http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Souhrnna_zprava_VOP_2008.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. L´Association des Alumni & Amis de l´Institut suisse de droit comparé (Lausanne, Suisse) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Rady vlády pro nestátní neziskové organizace (poradní orgán Vlády ČR) - Výbor pro legislativu a financování  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran = Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Návrh nového občanského zákoníku ve světle antidiskriminačních směrnic EU 

 
12. Ochrana průmyslového vlastnictví (9-11.11. 2009 : Valtice), pořadatel Agentura SUMMIT Pardubice  
 ve spolupráci s  Komorou patentových zástupců ČR a Krajskou hospodářskou komorou Pardubického kraje  

- příspěvek: Parodie ochranných známek 

 
 
doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Lidskoprávní dimenze českého rodinného práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 191 s. Spisy 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 360. ISBN 9788021050532 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. PAUKNEROVÁ, Monika; TOMÁŠEK, Michal et al. Nové jevy v právu na počátku 21. století. IV., Proměny 

soukromého práva. Vyd. 1. Praha : Karolinum, 2009. 424 s. ISBN 9788024616872 
Právní, biologické a sociální rodičovství ve světle práv dítěte znát svůj původ, s. 257-267 

 



 85

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. - Czech family law : five years of membership of the European Union, s. 237-249 
 
4. The International Survey of Family Law – 2009. Bristol : Jordan Publishing, 2009. ISBN 9781846611827. 
 Czech family law : the right time for re-codification, s. 157-173 
 
5. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Changes in Czech rules of civil procedure concerning minors : the impact of EC law on child abduction, 
s. 193-207 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
6. DRÁPAL, Ljubomír; BUREŠ, Jaroslav a kolektiv. Občanský soudní řád : komentář. 1. vyd. Praha : C.H. 

Beck, 2009. 2 sv. Velké komentáře. ISBN 9788074001079. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. § 1-200za. xx, 1579 s. - II. § 201-376. xviii s., s. 1581-3343 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
Autor kapitol: § 176 až 185, § 192 až 194, § 272 až 273a, s. 1302-1361, s. 1429-1458 

 
7. HRUŠÁKOVÁ, Milana a kolektiv. Zákon o rodině ; Zákon o registrovaném partnerství : komentář. 4. vyd. 

Praha : C.H. Beck, 2009. xxviii, 558 s. Beckova edice komentované zákony. ISBN 9788074000614 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HRUŠÁKOVÁ, Milana; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. Anonymita osvojení versus právo dítěte znát svůj původ. 

In RADVANOVÁ, Senta (ed.). Náhradní rodinná péče - představy a skutečnost : (realita a východiska v ČR) : 
kolokvium II . Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2009, s. 35-46. Sborníky, č. 45. 
ISBN 9788087146255 

 
9. Instituty náhradní rodinné péče  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2309-2321. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Kralickova_Zdenka.pdf 

 
10. Rodinné právo včera, dnes a zítra 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2242-2248. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Kralickova_Zdenka_UVOD.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
11. Legal protection of unmarried and divorced mothers in the Czech Republic. 
 In VERSCHRAEGEN, B. (ed.). Family finances : [the 13th World Conference of the International Society 

 of Family Law (ISFL) took place at Federal Ministry of Justice in Vienna, September 16-20, 2008].  
Wien, Sramek, 2009, s. 281-291. International family law. ISBN 9783902638106 

 
12. Manželské majetkové právo: ius cogens versus ius dispositivum. 

In FOGAŠ, Lubomír (ed.). Občianske právo - miesto a význam diela profesorov Plankovcov : pocta  
prof. JUDr. Oľge Plankovej, CSc., a prof. JUDr. Karolovi Plankovi, DrSc. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2009, s. 114-126. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602804 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
13. HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka. Možnost uplatnění zákazu zneužití ve vztazích výživného.  
 In WINTEROVÁ, Alena; DVOŘÁK, Jan (ed.). Pocta Sentě Radvanové k 80. narozeninám.  
 Vyd. 1. Praha : ASPI, 2009, s. 213-224. ISBN 9788073574321 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
14. Anonymita osvojení versus právo dítěte znát svůj původ 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 5, s. 158-164. ISSN 1210-6410 
 



 86

Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
15. Rodinné právo. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009. Datum vydání: 20.11.2007. 

Poslední aktualizace: 6.3.2009. Dostupný na www: http://is.muni.cz/elportal/?id=823198 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
16. Rodinné právo. 2. rozšíř. vyd. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Roman; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; HRUBÁ, Michaela; KORNEL, Martin 
 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
17. CHAZOVA, Olga A. Rodinné právo v bývalém Sovětském svazu : více odlišností nebo více společného? 

Přeložili Zdeňka Králíčková, Martin Kornel. Právník. 2009, roč. 148, č. 8, s. 846-865. ISSN 0231-6625 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
18. Zpráva z patnáctého generálního zasedání "Common Core" evropského soukromého práva  

Právník. 2009, roč. 148, č. 12, s. 1370-1372. ISSN 0231-6625 
 
19. Zpráva ze 13. mezinárodní konference Mezinárodní společnosti pro rodinné právo  

Právník. 2009, roč. 148, č. 2, s. 221. ISSN 0231-6625 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
20. Grantová agentura Akademie věd ČR  - oborová rada č. 7 Sociální a ekonomické vědy. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
21. Defence for Children International (Ženeva, Švýcarsko)    
22. International Society of Family Law  (Rijsbergen, Nizozemí) 
23. Mezinárodní výzkumný projekt  Common Core of European Law Project – Duties of care and duties of cash 

in family law  - spoluřešitelka  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
24. Legislativní rada vlády  – ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
25. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
26. Vědecký výbor konference – člen  

Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 

27. Odborný garant 
28. II. Blok příspěvků: institucionalizované a jiné formy soužití - moderátorka 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
I. Blok příspěvků: zahájení a historicko – teoretický blok 

29. - příspěvek: Rodinné právo: historie, současnost, budoucnost 
 IV. Blok příspěvků: Rodina v ohrožení  
30. - příspěvek: Instituty náhradní rodinné péče  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Common Core of European Law Project – Duties of care and duties of cash in family law (26.-27.6.2009 : 

Turín, Itálie) - příspěvek: Duties of care  and duties of cash in family law (vyžádaná národní zpráva) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
32. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 



 87

JUDr. Petr LAVICKÝ, Ph.D.  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. DAVID, Ludvík et al. Občanský soudní řád : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073574604. Z technických důvodů 
vydáno ve 2 sv. Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 200za). xxxvi, 1072 s.  - II. díl. (§ 201 až 376). xxxiv s., s. 1073-1986 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HRUŠÁKOVÁ, Milana; LAVICKÝ, Petr; STAVINOHOVÁ, Jaruška 

 
2. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 
 

3. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. 2. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. 2 sv.  
 Velké komentáře. ISBN 9788074001086. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.   

Obsahuje: I. § 1-459. xxi, 1373 s. - II. § 460-880. xvii s., s. 1375-2471 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. STAVINOHOVÁ, Jaruška; LAVICKÝ, Petr. Základy civilního procesu. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 124 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 438. Bakalářský studijní 
program. ISBN 9788021050624 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Elektronický platební rozkaz? : chodí to výborně, ale neseje to...  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 2, s. 62-71. ISSN 1214-7966 
 
6. Nad fikcí výpovědi (odvolání) plné moci a restrikcí počtu zmocněnců v civilním procesu = Above the fiction 

notice (appeals) proxy restrictions and the number of agents in civil procedure 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 91-96.  ISSN 1210-9126 

 Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
7. Odůvodňování usnesení v civilním řízení soudním. Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 1, s. 6-14. ISSN 1214-7966 
 
8. Záloha na náklady dokazování v českém civilním procesu.  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 12, s. 509-518. ISSN 1214-7966 
 
9. Zmeškání účastníka a fikce dispozičních procesních úkonů.  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 10, s. 401-413. ISSN 1214-7966 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Ústavní soud  – asistent soudce 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
11. Souhrnná novela občanského soudního řádu. 2009, září 2009 

 
 
JU Dr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Tendence vývoje českého nadačního práva v rámci sjednocené Evropy. Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 140 s. Acta Universitatis Brunesis Iuridica, No 356. ISBN 9788021049802  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Reflection on the common grounds for the legal framework of civil society in Europe, s. 250-257 
 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
The contemporary trends and issues of foundation law in Europe and their characteristics in the Czech 
Republic, s. 259 -273.  



 88

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; DÁVID, Radovan; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, č. 428. ISBN 9788021049253.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 
RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Hledání společných východisek pro právní rámec občanské společnosti v Evropě 

Právník. 2009, roč. 148, č. 11, s. 1137-1147.  ISSN 0231-6625 
 
7. Účel nadace a možnost jeho změny = Souběžný název: Purpose of the Foundation and its possible changes 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 80-85. ISSN 1210-9126. 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
8. Legal framework for external supervision of NGOs in current Czech law.  
 International journal of not-for-profit law. 2009, vol. 12, nr. 1, s. 71-77. ISSN 1556-5157.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády ČR - ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
10. Europe of engaged citizens – resources and sustainability / Evropa angažovaných občanů – zdroje a 

udržitelnost (4.-5.5.2009 : Brno), pořadatel Partnerství, o.p.s. , Údolní 33, Brno 
- přednáška: Czech Foundation Law and European Foundation Statute  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan et al. Evropské unifikační projekty závazkového práva a české občanské právo. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009. 160 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
 Řada teoretická ; 359. ISBN 9788021050426 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593.  

HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Principles of system of equity in (and) CCFR), s. 206-214 
 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
 FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta. The European Consumer Acquis and the Czech Civil (Consumer) Law,  
 s. 175-181 
 



 89

Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; DÁVID, Radovan; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 
 

5. ŠVESTKA, Jiří et al. Občanský zákoník : komentář. 2. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. 2 sv.  
 Velké komentáře. ISBN 9788074001086. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.   

Obsahuje: I. § 1-459. xxi, 1373 s. - II. § 460-880. xvii s., s. 1375-2471 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANDLAR, Jiří; LAVICKÝ, Petr; SELUCKÁ, Markéta 
Autor kapitol: Veřejná soutěž. Veřejný příslib. Cestovní smlouva, s. 2359-2408.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. SELUCKÁ, Markéta et al. Introduction to the Czech civil law. I., Parties, ownership, sale, lease, liability  
 for damages. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. Edice učebnic PrF MU ; č. 428.  
 ISBN 9788021049253.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; KOUKAL, Pavel; 

RONOVSKÁ, Kateřina, SELUCKÁ, Markéta 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Freedom of contract and consumer protection 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 93. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Autonomy of will and consumer protection 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1210-1217. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Marketa%20Selucka%20_855_.pdf 

 
8. Ochrana spotřebitele jako moderní trend evropského soukromého práva. 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení : k odkazu profesora Vladimíra 
Kubeše. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 177-181. ISBN 9788021050099.  
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Consumer protection in Czech civil law. 

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 446-448. ISBN 9789731442839.  
 

10. Evropské spotřebitelské acquis a české občanské (spotřebitelské) právo 
In Ochrana spotrebiteľa v EÚ : 15.-16.6.2009 Omšenie ; Konferencia o exekučnom práve : 24.7.2009 
Pezinok. Pezinok : Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2009. 1 CD. Prezentace v PowerPoint [10 slidů]  
 

11. Zásady soukromého práva a ochrana spotřebitele 
In FOGAŠ, Lubomír (ed.). Občianske právo - miesto a význam diela profesorov Plankovcov : pocta  
prof. JUDr. Oľge Plankovej, CSc., a prof. JUDr. Karolovi Plankovi, DrSc. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Vydavateľské oddelenie, 2009, s. 241-245. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602804 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Ochrana spotřebitele v navrhovaném občanském zákoníku 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 10, s. 364-368. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. Civil Law in the Czech Republic: The Draft Version of the Civil Code and Consumer Protection.  
 European review of private law. 2009, tom 18, nr. 1, s. 155-164. ISSN 0928-9801.  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
14. SELUCKÁ, Markéta; TAUCHEN, Jaromír; STEIN, Gregor. Entwicklungstendenzen des Verbraucherschutzes 

in der Tschechischen Republik.  
 Wirtschaft und Recht in Osteuropa. 2009, Bd. 18, Hft. 10, s. 298-301. ISSN 0941-6293.  
 
 
 



 90

15. SELUCKÁ, Markéta; MEYER, Carissa; SCHWEIGL, Johan. Termination of a lease contract: general view 
from Czech and Illinois law.  
Touro International Law Review. New York, 2009, r. 12, s. 64-87. ISSN 1085-2522.  

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group), 
17. The American Institute For Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
18. Legislativní rada vlády ČR - ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
19. Ústavní soud – asistentka soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. Working papers FMV. Praha: Vysoká škola ekonomická. Fakulta mezinárodních vztahů 
 - odborná recenzentka časopisu 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
21. Ochrana spotrebitela v EÚ  (15.-16.6.2009 : Omšenie, Slovensko), pořadatel Justičná akadémia Slovenskej 

republiky - přednáška: Evropské spotřebitelské acquis a české občanské (spotřebitelské) právo  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. Perspectives for European Consumer law (18.-19.2.2009 : Praha), mezinárodní konference v rámci jednání 

Acquis Group, 4. sekce na téma Consumer Sales - vedoucí 
 
23. Evropská lidská práva a národní právní řády / Fundamental Rights and Civil Law in the European Context 

(5.11.2009 : Brno), mezinárodní pre-konference Acquis Group zaměřená na základní práva v civilním právu 
v evropském kontextu, pořadatel Acquis Group ve spolupráci s Právnickou fakultou MU 
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 
24. Acquis Group Plenary Meeting / Plenární zasedání Výzkumné skupiny pro existující evropské acquis (Acquis 

Group) (5.-7.11.2009 : Brno), mezinárodní uzavřené jednání Acquis Group pořádané pod záštitou a 
s podporou Právnické fakulty MU, zajišťované Katedrou občanského práva  
Pořadatelé: SELUCKÁ, Markéta; HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. 

 
25. Moot Court 2009 : Simulovaný soudní proces v oboru občanské právo (19.-20.11.2009, Olomouc), 

studentská soutěž  - členka poroty komise 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Perspectives for European Consumer law (18.-19.2.2009 : Praha), mezinárodní konference v rámci jednání 

Acquis Group - příspěvek: K odpovědnosti za vady při prodeji zboží v obchodě  (v rámci diskuse) 
 

27. Acquis Group Plenary Meeting  (19.-21.2.2009 : Praha), Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha 
 - příspěvek: O přezkumu spotřebitelského acquis (v rámci diskuse) 
 
28. Acquis Group Plenary Meeting / Plenární zasedání Výzkumné skupiny pro existující evropské acquis (Acquis 

Group) (5.-7.11.2009 : Brno), mezinárodní uzavřené jednání Acquis Group pořádané pod záštitou a 
s podporou Právnické fakulty MU, zajišťované Katedrou občanského práva 
- příspěvek: O přezkumu spotřebitelského acquis (v rámci diskuse) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
29. Ochrana spotrebiteľa v EÚ (15.-16.6.2009 : Omšenie, Slovensko), pořadatel Justičná akadémia Slovenskej 

republiky a Agentúra na podporu výskumu a vývoja 
- příspěvek: Evropské spotřebitelské acquis a české občanské (spotřebitelské) právo  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
30. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Spolupráce na projektu: JUDr. Markéta Selucká 
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 



 91

doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. DAVID, Ludvík et al. Občanský soudní řád : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073574604. Z technických důvodů 
vydáno ve 2 sv. Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 200za). xxxvi, 1072 s.  - II. díl. (§ 201 až 376). xxxiv s., s. 1073-1986 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HRUŠÁKOVÁ, Milana; LAVICKÝ, Petr; STAVINOHOVÁ, Jaruška 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. STAVINOHOVÁ, Jaruška; LAVICKÝ, Petr. Základy civilního procesu. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 124 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 438. Bakalářský studijní 
program. ISBN 9788021050624 

 
 
prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LANGE, Paul (ed.). Internationales Handbuch des Marken - und Kenzeichenrechts. München : Verlag  
 C. H. Beck, 2009.  ISBN 9783406571220. 

HAJN, Petr; TELEC, Ivo. Tschechien. Internationales Handbuch des Marken- und Kennzeichenrechts / 
Marken - und Kennzeichenrechts – Tschechien, s. 939-981.  

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. HENDRYCH, Dušan et al. Právnický slovník. 3. podstatně rozš. vyd. Praha : C.H. Beck, 2009. xxii, 1459 s. 

Beckovy odborné slovníky. ISBN 9788074000591.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; TELEC, Ivo 

Hesla: Autorské právo, Dobrá pověst právnické osoby, Duševní vlastnictví, Licenční smlouva, Licenční 
smlouva k projevům osobní povahy, Nemajetková újma, Opce v soukromém právu, Osobnostní práva atd.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla 

Autorská práva v architektuře : sborník přednášek z mezinárodního sympozia : 3. dubna 2009 v Brně.  
 Praha : Česká komora architektů, 2009, s. 32-39. ISBN 9788086790145  

                          
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Ochrana práva osobnostního v kontextu svobody projevu.  

In CHOVANEC, J.; CIRÁK, J. (eds.): Vedecká konferencia o euro a ochrane a vymožiteľnosti práv. 1. vyd. 
Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela, 2009, s. 237-245. ISBN 9788080837884.  

 
5. Ochrana práva osobnostního v kontextu svobody projevu.  

In CIRÁK, J. et al. (ed.) Ochrana a vymožiteľnosť subjektívnych občianskych práv po vstupe do Európskej 
únie. 1. vyd. Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela, 2009, s. 135-140. Vedecké práce. 
ISBN 9788080839123.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. O vládním návrhu občanského zákoníku  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 19, s. 677-684. ISSN 1210-6410 
 
7. Právně-technický list výrobku a jeho zadání  

Průmyslové vlastnictví . 2009, roč. 19, č. 5, s. 165-176. ISSN 0862-8726  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
 Právní věda a právo – Právnická fakulta. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/index.html 
8. Občanské právo 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/op/op.html 
9. Právo duševního vlastnictví 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/pdv/pdv.html 
10. Vědecká propedeutika 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/vp/vp.html 
11. Principy právního myšlení 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/law/ppm/ppm.html 
 
 
 



 92

 Právní věda a právo – Fakulta informatiky. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2008.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/index.html 
12. Právní aspekty výzkumu a vývoje 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/pavav/pavav.html# 
13. Právo duševního vlastnictví 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/pdv/pdv.html 
14. Principy právního myšlení 
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/js08/pravo/fi/ppm/ppm.htm 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
15. TELEC, Ivo; TŮMA, Pavel. Autorské právo ; Průmyslová práva : autorský zákon, užitné a průmyslové vzory, 

vynálezy a zlepšovací návrhy, ochranné známky, označení původu, topografie polovodičových prvků, 
biotechnologie, odrůdy rostlin, patentoví zástupci, vymáhání práv, vybraná ustanovení souvisejících 
předpisů, přehled mezinárodního a evropského práva duševního vlastnictví : podle stavu k 19.10.2009. 
Ostrava : Sagit, 2009. 224 s. ÚZ, č. 752. ISBN 9788072087679 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
16. Adéla Čermáková-Vlčková a Vladimír Smejkal : Autorská díla v hromadných sdělovacích prostředcích. Praha 

: Linde 2009, s. 146. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 151-152. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Autorská díla v hromadných sdělovacích prostředcích / Čermáková-Vlčková, Adéla. Praha : 
Linde, 2009. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. ATRIP/International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property 

(Mnichov, Německo) 
18. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
19. Ministerstvo kultury – pracovní skupina pro novelizaci autorského zákona 
20.-23. Legislativní rada vlády ČR - 4 ad hoc pracovní komise k návrhu nového občanského zákoníku 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
24. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
25. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
26. International Journal of  Not-for-Profit Law. Washington : International Center for Not-for-Profit Law, 1998-. 

ISSN 1556-5157 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
27. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva = Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
I. Blok příspěvků: zahájení a historicko – teoretický blok  - moderátor 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. Autorská práva v architektuře (3.4.2009 : Brno), mezinárodní sympozium, pořadatel Česká komora architektů 

ve spolupráci s Ministerstvem kultury a Justiční akademií 
- příspěvek:Test pojmových znaků literárního, jiného uměleckého nebo vědeckého díla 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
29. Akademická databáze předpisů, článků a judikatury z práva a etiky výzkumu.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 Základ akademické databáze byl vytvořen v letech 2009 až 2010 pro výzkumné účely. Databáze je 

zaměřena na všeobecné a srovnávací principy etiky výzkumu v mezinárodním, komunitárním a českém 
právním a morálním prostředí. (V is.muni zařazeno jako Projekty výzkumu a vývoje) 

 
 
 
 
 
 



 93

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Fiala   1 1    1   2    2         1   
Dávid   1 2       1            3 1   
Dobešová *                           
Handlar    1        2    1            
Hrušáková           2            1    
Hurdík 1  1 1  1  1   1    1        1 1 1  
Chalupa 1                          
Koukal     1          1        3    
Králí čková 1    1 3     2            3 2 1  
Lavický           3    1            
Ronovská  1     2     1    1            
Selucká   1     2   2    1        2 3   
Stavinohová           1    1            
Telec        1   1            1 2   
Celkem 4  5 4 2 6  5   18    9        14 10 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Fiala                         8 
Dávid 3 2    1                 1  15 
Dobešová *                         0 
Handlar  1                        5 
Hrušáková                         3 
Hurdík            1     1        12 
Chalupa 2                        3 
Koukal           3              9 
Králí čková 1    1 1    1           2    19 
Lavický 5                        9 
Ronovská  2 1                       8 
Selucká 1 1  2                     15 
Stavinohová                         2 
Telec 2    7          1  1        16 
Celkem 17 4  2 8 2    1 3 1   1  2    2  1  123 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Fiala  2 1 8 2   5   2       1 21 
Dávid  1 1  1      2 4 2 1     12 
Dobešová *                   0 
Handlar     1          1     2 
Hrušáková    1 1   2    1 2     1 8 
Hurdík  1 3 2       2  2 2    1 13 
Chalupa   1 1               2 
Koukal             2      2 
Králí čková 1  3 1    1   3  2 1    1 13 
Lavický     1    1          2 
Ronovská     1     1         1 3 
Selucká   2 1 1   1  1 4  3 1    1 15 
Stavinohová                   0 
Telec   2 5  1  2   1  1    1  13 
Celkem 1 4 13 21 6 1  11 2 1 14 5 14 6   1 6 106 

 
* rodičovská dovolená 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 94

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       4 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 6 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  14 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    10 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  17 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  4 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 8 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství 1 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 3 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 97 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 13 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  21 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 6 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  11 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 14 
93. Editorství sborníku 5 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 6 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný záměr + ostatní) 2 

Celkem 101 
 



 95

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22160 

 
Katedra trestního práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 96

prof. JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc.  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. České trestní právo hmotné a procesní v evropském právním prostředí : (vybrané problémy). 1. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita, 2009. 184 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, 355. ISBN 9788021049826.  

 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Criminal law functions ot the reform Treaty of Lisbon, s. 154-165 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. ŠÁMAL, Pavel a kol. Trestní zákoník : komentář. I, § 1-139. 1. vyd.  Praha : C.H. Beck, 2009. xvi, 1287 s. 

Velké komentáře. ISBN 9788074001093  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu. KRATOCHVÍL,Vladimír.  

Autor kapitoly: Kategorizace trestných činů; omyl pachatele, 40 s.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. KUCHTA, Josef a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : zvláštní část.  1. vyd. V Praze :  
 C.H. Beck, 2009. xxxix, 617 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000478 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu. KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL,Vladimír; KUCHTA, Josef 
Autor kapitoly: Trestné činy proti branné povinnosti; Trestné činy vojenské, 40 s.  

 
5. KRATOCHVÍL, Vladimír a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : obecná část. 1. vyd. Praha 

: C.H. Beck, 2009. xxxvii, 797 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000423 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL, Vladimír; 
KUCHTA, Josef;  
Autor kapitoly: Trestní právo hmotné a trestní odpovědnost. Základy trestní odpovědnosti, 315 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. „Smíří“ se české soudy s novým ustanovením § 15 odst. 2 trestního zákoníku?  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 933-946. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Kratochvil_Vladimir%20__1070_.pdf 
 
7. Základy trestní odpovědnosti a odpovědnosti za správní přestupek (aspekty vnitrostátní a evropskoprávní) 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 227-238. ISBN 9788086775227. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. České a slovenské řešení trestní odpovědnosti právnických osob v roce 2009.  

In Trestná zodpovednosť právnických osób : zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej dňa 
12. novembra 2009; Die strafrechtliche Verantwortlichkeit von juristischen Personen; Tagungsband zur 
Internationalen Konferenz am 12. November 2009. Bratislava : EUROKÓDEX, 2009. 25 s. 
ISBN 9788089447152.  

 
9. Listina základních práv Evropské unie - 2007 a české trestní právo.  

In Integrácia a unifikácia práva Európskej únie v oblasti trestného zákonodárstva. Banská Bystrica : 
Univerzita Mateja Bela, 2009, s. 117-133. ISBN 9788080836818.  

 
10. Trestně procesní práva obviněného, obžalovaného ve světle Lisabonské reformní smlouvy 2008 a Listiny 

základních práv Evropské unie 2007.  
In Garancie procesných práv v trestnom konaní v právnom styku subjektov Európskej únie. Trnava : 
Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave Katedra trestného práva a kriminológie, 2009. 15 s. 
ISBN 9788080822514 

 
11. Základní zásady trestního řízení/trestního práva procesního v česko-slovensko-evropském srovnání  

In ŠIMOVČEK, Ivan (ed.) Harmonizácia procesných práv v trestnom konaní v členských štátoch Európskej 
únie : zborník materiálov z medzinárodného vedeckého seminára konaného v rámci projektu VEGA č. 
1/0011/08 v Trnave dňa 10.06.2009. Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2009, s. 17-34.  
ISBN  97880822613 



 97

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
13. Česká advokátní komora - studijní a legislativní sekce: sekce pro právo trestní  
14. Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha – Vědecká rada  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  
Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83)  
16. Ministerstvo spravedlnosti - Rada pro probaci a mediaci (poradní orgán ministerstva) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
17. Nejvyšší soud - Trestní kolegium, poradce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, 

odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
19. Právní rozhledy : časopis pro všechna právní odvětví. Praha : C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
20. Odborný seminář pro soudce Trestního kolegia Vrchního soudu v Olomouci (11.9.2009 :  Olomouc) 
 - přednáška: Vybrané problémy obecné části trestního zákoníku 
 
21. Odborný seminář pro advokáty pořádaný Českou advokátní komorou Praha (27.10.2009 : Brno) 
 - přednáška: Vybrané problémy obecné části trestního zákoníku 
 
22. Odborný seminář pro advokáty pořádaný společností VOX a.s., Praha  (4.11.2009 : Praha)  
 - přednáška: Vybrané problémy obecné části trestního zákoníku. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
23. Evropský zatýkací rozkaz (9.2.2009 : Plzeň), odborný seminář 

- příspěvek: Minimální věková hranice trestní odpovědnosti v Evropské unii a Evropský zatýkací rozkaz 
 
24. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective  
of theory and practice - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Smíří se české soudy s novým ustanovením § 15 odst. 2 trestního zákoníku? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Harmonizácia procesných práv v trestnom konaní v členských štátoch Európskej únie (10.6.2009 : Trnava, 

Slovensko), medzinárodný vedecký seminár konaný v rámci projektu Ministerstva školstva Slovenskej 
republiky VEGA č. 1/0011/08 „Garancie procesných práv v trestnom konaní v rámci Európskej únie“, 
pořadatel Právnická fakulta Trnavskej univerzity, Katedra trestného práva a kriminológie  
- příspěvek: Základní zásady trestního řízení/trestního práva procesního v česko-slovensko-evropském 
srovnání  

 
26. Trestná zodpovednosť právnických osôb = Strafrechtliche Verantwortlichkeit von Unternehmen“  
 (12.11.2009 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná konferencia, pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, 

Fakulta práva ve spolupráci s Univerzitou Vídeň, Ústavem pro trestní právo a kriminologii  
- příspěvek: České a slovenské řešení trestní odpovědnosti právnických osob v roce 2009 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
27. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 



 98

prof. JUDr. Jaroslav FENYK, Ph.D., DSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SOLNAŘ, Vladimír et al. Systém českého trestního práva. Vyd. 1. Praha : Novatrix, 2009. 157, 502, 283 s. 

ISBN 9788025440339. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
 SKŘEJPKOVÁ, Petra (uspoř.) Antologie československé právní vědy v letech 1918-1939.  

Praha : Linde, 2009. 694 s. ISBN 9788072017508 
2. Vladimír Solnař, s. 394-400  
3. Jarmila Veselá, s. 401-406  
 
 TOMÁŠEK, Michal et al. Europeizace trestního práva. Praha : Linde, 2009. 459 s. ISBN 9788072017379  
4. Metody a principy europeizace trestního práva, s. 69-72 
5. Právo na spravedlivý proces, s. 133-138  
6. Útoky proti finančním zájmům Evropských společenství, s. 287-301 
7. Projekt evropského veřejného žalobce, s. 405-428 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
8. KRATOCHVÍL, Vladimír a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : obecná část. 1. vyd. Praha :  
 C.H. Beck, 2009. xxxvii, 797 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000423 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL, Vladimír; 
KUCHTA, Josef 

 Autor kapitoly: Právní následky trestného činu právnické osoby, s. 725-733, 
 Autor kapitoly: Základy trestní odpovědnosti a nedostatek trestnosti činu právnických osob, s. 433-460 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
9. Elišce Wagnerové, s poděkováním za prosazování principu nezávislosti soudnictví  

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.) In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 237-238. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Modely trestní odpovědnosti právnických osob v různých právních systémech (se zaměřením na systémy 

common law).  
In Trestná zodpovednosť právnických osób : zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej dňa 
12. novembra 2009; Die strafrechtliche Verantwortlichkeit von juristischen Personen; Tagungsband  
zur Internationalen Konferenz am 12. November 2009. Bratislava : EUROKÓDEX, 2009, s. 36-46. 
ISBN 9788089447152.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. FENYK, Jaroslav; HLAVÁČEK, Jan; KROULÍK, Pavel. Některé zvláštní způsoby dokazování  
 (3. pokračování).  Kriminalistický sborník. 2009, roč. 53, č.1, s. 39-43.  
 
12. FENYK, Jaroslav; HLAVÁČEK, Jan; KROULÍK, Pavel. Některé zvláštní způsoby dokazování  
 (4. pokračování). Kriminalistický sborník. 2009, roč. 53, č. 2, s. 39-41  
 
13. Základy trestní odpovědnosti podle nového trestního zákoníku České republiky č. 40/2009 Sb.  
 Trestní právo. 2009, roč. 14, č. 3, s. 5-11. ISSN 1211-2860 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
14. Alexander J. Bělohlávek : Rozhodčí řízení, ordre public a trestní právo - komentář. C.H.Beck, Praha 2008,  
 1. a 2. díl, 2416 stran, 2490 Kč. Bulletin advokacie.  2009, č. 5, s. 43-44. ISSN 1210-6348  

Recenze na: Rozhodčí řízení, ordre public a trestní právo - komentář / Bělohlávek, Alexander J. Praha : 
C.H.Beck, 2008 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
15. Nový trestní zákoník - změna definice trestného činu. Praha : Euronews a.s., 2009.   
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU 
 Česká advokátní komora  
17. - Studijní a legislativní sekce: sekce pro trestní právo (poradní orgán pro studijní a legislativní činnost) 
18. - zkušební komisař pro advokátní zkoušky – sekce trestní právo 
 
 
 



 99

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
19. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - individuální členství  
20. Dozorčí výbor nad činností Evropského úřadu pro potírání podvodných jednání OLAF (náhradní člen) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
21. Trestní právo : odborný časopis pro trestní právo a obory související. Praha : Lexis Nexis, 1996-.  
 ISSN 1211-2860 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
22. Masarykova dělnická akademie, pobočka Brno (1. 6. 2009 : Brno) 
 - přednáška: Vymahatelnost práva a trestní řízení v ČR ( veřejná přednáška s diskusí) 
 
23. Školení organizované společností NOVEKO, Ostrava (11.6.2009 : Ostrava) 
 - přednáška: Postup orgánů veřejné správy v trestním řízení 
 
24. Školení organizované společností NOVEKO, Ostrava (30.6.2009 : Ostrava) 
 - přednáška: Postup orgánů veřejné správy v trestním řízení 
 
25. Městská policie Brno (8.9.2009 : Brno) 
 -přednáška: Nový trestní zákoník a zákon o přestupcích 
 
26. Unie podnikových právníků (15.10.2009 : Praha) 
 - přednáška: Nový trestní zákoník 
 
27. Komerční banka, Praha (5.11.2009 : Praha) 
 – přednáška: Nový trestní zákoník a vybraná hospodářská a finanční kriminalita 
 
28. Bezpečnostní informační služba (10.11.2009 : Zastávka u Brna) 
 - přednáška: Nový trestní zákoník 
 
29. Útvar pro odhalování organizovaného zločinu (23.- 24.11.2009) 
 - přednáška: Nový trestní zákoník 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
30. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective  
of theory and practice - I. + II. blok příspěvků - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
31. Hranice v právu aneb děti v paragrafech: Sex a děti (17.3.2009 : Brno), konference ELSA    

- příspěvek: Legislativní úprava tzv. zvlášť ohrožených osob proti projevům domácího násilí v USA (Illinois 
Domestic Violence Act) 

 
32. Anonymní informační linky (18.6.2009 : Praha), seminář  
 - příspěvek: Právní aspekty whistleblowing (Courage without martyrdom aneb jaká právní úprava je vhodná?) 
 
33. Setkání kateder trestního práva ČR a SR (21.9.2009 : Bystřice pod Pernštejnem) 
 - příspěvek: Výuka evropského trestního práva na PF MU 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Protection of the financial interests of the European Community and the changes  of the EU institutional 

framework (7.–9.5.2009 : Varšava, Polsko), mezinárodní vědecká konference 
 - příspěvek: Experiences with the protection of the financial interests of the EC in the Czech Republic 
 
35. Letní škola práva Vídeň (16.7.2009) 
 - přednáška: International Judicial Cooperation in Criminal Matters and Cooperation within European Union 
 
36. Trestná zodpovednosť právnických osôb = Strafrechtliche Verantwortlichkeit von Unternehmen“ (12.11.2009 

: Bratislava, Slovensko), medzinárodná konferencia, pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta 
práva ve spolupráci s Univerzitou Vídeň, Ústavem pro trestní právo a kriminologii  
- příspěvek: Modely trestní odpovědnosti právnických osob v různých právních systémech (se zaměřením  
na systémy common law) 

 
37. Euroneeds Project on European Public Prosecutor (9.12.2009 : Brusel), expertní setkání 
 - příspěvek: Czech report on transnational and international crime 



 100

JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. STŘÍLKOVÁ, Patrice; FRYŠTÁK, Marek. Vykázání jako prostředek ochrany před domácím násilím. Vyd. 1. 

Ostrava : Key Publishing, 2009. 91 s. Právo. ISBN 978807418020011 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Freezing of property between the member states of the European Union from the view of Czech national 
regulation, s. 177-186 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FRYŠTÁK, Marek; KREJČÍ, Zdeněk. Postavení znalce v trestním řízení. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 167 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity, č. 430. 
ISBN 9788021049550 

 
4. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : obecná část : [stav k 1.1.2010] Vyd. 2., zcela přeprac. a 

dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 157 s. Právo. ISBN 9788074180392 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek; ZATECKÁ, Eva.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 

 
5. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : zvláštní část : [stav k 1. 1. 2010].  Vyd. 2., zcela přeprac. 

a dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 170 s. Právo. ISBN 9788074180408  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek; ZATECKÁ, Eva 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 

 
6. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní : : [stav k 1.1.2010]. Vyd. 2., přeprac. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 265 s. Právo. ISBN 9788074180415 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK,Marek; ZATECKÁ, Eva 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Soudní versus správní trestání právnických osob 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 239-244. ISBN 9788086775227. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č.44) 
8. ŠRAMKOVÁ, Dana; FRYŠTÁK, Marek. Role celní správy v ČR, SR a EU 

In KRÁLIK, Jozef; DUDOR, Ladislav (zost.) „Slovensko v Európskej Únii“ : zborník z celoštátnej konferencie 
s medzinárodnou účasťou konanej dňa 30. septembra 2009 na pôde Akadémie Policajného zboru 
v Bratislave. Vyd. 1. Bratislava  Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2009, s. 12. Plný text na CD,  
s. 100-110. ISBN 9788080544775.  
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  
Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
10. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Kriminalistika : časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha : Magnet-Press (pro Ministerstvo vnitra, 

odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Public Finance and Financial  Law in the Context of Financial Crises in the Eastern and Central Europe  
 (21.-22.9.2009 : Lvov, Ukrajina), pořadatel Právnická fakulta Národní univerzity Ivana Franka 

- příspěvek: The role of customs administration at the time of financial crise (FRYŠTÁK, M.; ŠRAMKOVÁ, D.) 
 
13. Slovensko v Európskej Únii (30.9.2009 : Bratislava), celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 

pořadtael Akadémia Policajného zboru v Bratislave. Katedra verejnej správy a verejných financií a Katedra 
hraničnej a cudzineckej polície 
- příspěvek: Role celní správy v ČR, SR a EU (ŠRAMKOVÁ, D.; FRYŠTÁK, M.) 



 101

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KRATOCHVÍL, Vladimír a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : obecná část. 1. vyd. Praha 

: C.H. Beck, 2009. xxxvii, 797 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000423.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL, Vladimír; 

KUCHTA, Josef 
Autor kapitoly: Právní následky trestného činu a činu jinak trestného dospělého, trestněprávní alternativy, 
102s.   

  
2. KUCHTA, Josef a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : zvláštní část.  1. vyd. V Praze : C.H. 

Beck, 2009. xxxix, 617 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000478 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu. KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL,Vladimír; KUCHTA, Josef 
Autor kapitol: Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti, 47 s.  
Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti, soukromí a listovního tajemství, 26 s.   

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Trestání mnohosti trestných činů v novém trestním zákoníku  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 913-920. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Kalvodova_Vera%20__1113_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Criminal Liability in the New Czech Criminal Code 

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 157-161. ISBN 9789731442839.  
 

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. KALVODOVÁ, Věra; GREGOROVÁ, Zdeňka. Doctoral degree programme - an important part of legal 

education : Czech Republic experience.  
European journal of legal education. 2009, vol. 5, nr. 2, s. 21-24. ISSN 1684-1360.  

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
6. Grantová agentura ČR - členka kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. ICLN = International Criminal Law Network (Haag, Nizozemí) 
8. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  
Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

The Role and Place of Law in a Society based on Knowledge (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), 
mezinárodní konference, pořadatel  Faculty of Juridical Sciences Constantin Brancusi University a Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity 

10. Členka organizačního výboru  
11. Členka vědeckého výboru  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Trestání mnohosti trestných činů v novém trestním zákoníku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. The Role and Place of Law in a Society based on Knowledge (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), 

mezinárodní konference, pořadatel  Faculty of Juridical Sciences Constantin Brancusi University a Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity 
- příspěvek: Criminal Lability in the New Czech Criminal Code 

 



 102

14. Convergence of Legal Education and Doctoral Studies in Europe (25.-27.2. : Fribourg, Švýcarsko), pořadatel  
E.L.F.A  
- příspěvek: Doctoral Degree Programme – an Important Part of Legal Education: Czech Republic  
Experience 

 
15. The Role of Law Schools and Law School Leadership in a Changing World (25.-27.5.2009 : Canberra, 

Austrálie), pořadatel IALS, IALS General Assembley meeting and Educational Program 
- příspěvek: What is the Primary Task of  Law Schools in a Changing World? What are We Educating 
Students For? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
16. Budování mezinárodního profilu Masarykovy univerzity 
 Řešitel doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., prorektor pro strategii a vnější vztahy 
 Další řešitel na MU (Právnická fakulta): doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Rozvojové programy) – Kód projektu: 
ROZV/7/5/2009 – Trvání: 2009 

 
17. Kariérní růst akademických pracovníků MU jako prostředek kvalitativního posílení výzkumu a vzdělávání  
 Řešitel: prof. RNDr. Jana Musilová, CSc., prorektorka pro vědu a výzkum 
 Další řešitel na MU (Právnická fakulta): doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
 Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Rozvojové programy) 
 Kód projektu: ROZV/7/16/2009 – Trvání: 2009 
 
18. Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických pracovníků na Masarykově 

univerzitě  
Řešitel: PhDr. Jan Pavlík (FF), Další řešitel na MU (Právnická fakulta): doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. – 
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Rozvojové programy) – Kód projektu: 
ROZV/7/6/2009 – Trvání: 2009 

 
 
doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KUCHTA, Josef a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : zvláštní část.  1. vyd. V Praze : C.H. 

Beck, 2009. xxxix, 617 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000478 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu. KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL,Vladimír; KUCHTA, Josef 
Autor kapitol: Trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, s. 409-436 
Trestné činy proti majetku, s.133-228 

 
2. KRATOCHVÍL, Vladimír a kolektiv. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : obecná část. 1. vyd. Praha 

: C.H. Beck, 2009. xxxvii, 797 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000423 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, KALVODOVÁ, Věra; KRATOCHVÍL, Vladimír; 
KUCHTA, Josef;  
Autor kapitol: Zpětnost trestných činů, s. 347-359, Nedostatek protiprávnosti a trestnosti činu, s. 359-410 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
3. Rizika a odpovědnost ve funkci finančního ředitele - část G. Praha : Forum, 2009. 52 s. ISSN 1804-0675 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Jsou soudní exekutor a jeho zaměstnanci úředními osobami ve smyslu § 127 nového trestního zákoníku?  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 965-971. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Kuchta_Josef__1089_.pdf 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  
Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
6. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 



 103

Další významné společenské aktivity (č. 86) 
7. Člen přípravného výboru pro konání mezinárodní Evropské kriminologické konference, která by se měla 

konat v ČR v roce 2013 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

8. Vědecký výbor konference – člen  
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective of 

9. theory and practice - Odborný garant. 
10. III. + IV. Blok příspěvků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Jsou soudní exekutor a jeho zaměstnanci úředními osobami ve smyslu § 127 trestního 
zákoníku? 

 
 
JUDr. Eva ŽATECKÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

European arrest warrant from the viewpoint of Czech criminal law, s. 187-196 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : obecná část : [stav k 1.1.2010]  Vyd. 2., zcela přeprac. a 

dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 157 s. Právo. ISBN 9788074180392.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek; ZATECKÁ, Eva.  
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
3. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : zvláštní část : [stav k 1. 1. 2010].  Vyd. 2., zcela přeprac. 

a dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 170 s. Právo. ISBN 9788074180408.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek; ZATECKÁ, Eva.  
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
4. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní : : [stav k 1.1.2010]. Vyd. 2., přeprac. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 265 s. Právo. ISBN 9788074180415.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek; ZATECKÁ, Eva 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
5. Trestní právo hmotné a procesní : obecná část : multimediální učební text. 2., dopl. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 94 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 49. ISBN 9788021050549 
 
6. Trestní právo hmotné a procesní : zvláštní část : multimediální učební text. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 86 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních pomůcek PrF MU, č. 56. ISBN 9788021050945 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Několik poznámek k alternativním trestům z pohledu nového trestního zákoníku  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, S. 1043-1052. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Zatecka_Eva__1194_.pdf 

 
8. Vybrané trestné činy proti životu a zdraví ve světle nového trestního zákoníku a z pohledu judikatury.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Fenomén judikatury v právu : povaha, význam a specifika judikatury : judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů : vybraná odvětvová judikatura : sborník  
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 396-402. Teoretik. 
ISBN 9788087212295 



 104

 
9. Vývoj trestního práva v Československu 1948-2009.  

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 124-142. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Využití alternativních trestů – poznatky z parxe probačních úředníků, soudců a státních zástupců. 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 777-787. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
11. ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. The European arrest warrant 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 237-238. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
The European arrest warrant  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 707-716. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Eva%20Zatecka%20--%20Katerina%20Prepechalova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže v trestním zákoníku 

Antitrust: revue soutěžního práva.  2009, č. 0, s. 17-19. ISSN 1804-1183. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Mezinárodní 

asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství (Vladimír Kratochvíl, Věra Kalvodová,  
Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

14. Vědecký výbor - člen 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii = Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  

15. Odborný garant 
 
16. Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 

právnických fakult magisterstkých popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU - Organizační tým: Pavel Salák - vedoucí organizačního týmu,  

 Jaromír Tauchen, Eva Žatecká, Kateřina Přepechalová  
 

Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

17. Organizační výbor konference – člen  
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective  
of theory and practice 

18. Organizační garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii = Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Evropský zatýkací rozkaz European (ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
 



 105

Československé trestní právo v proměnách věků (22.-25.9.2009 : Brno), letní škola určená studentům 
právnických fakult magisterstkých popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu 
a práva Právnické fakulty MU 

20. - přednáška: Trestní právo v Československu 1948-1989 
21. - přednáška: Změny v trestním právu po r. 1989 
 
22. Olomoucké debaty mladých právníků  (4.-6.10.2009 : Hrubá Voda), pořadatel Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Vybrané trestné činy proti životu ve světle nového trestního zákoníku a z pohledu judikatury 

 
23. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe = New Czech Criminal Code in the perspective  
of theory and practice 
- příspěvek: Několik poznámek k alternativním trestům z pohledu nového trestního zákoníku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
24. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, účastníci  

studenti doktorských studijních programů a vědecko-pedagogičtí pracovníci ze slovenských, českých, 
maďarských a rakouských právnických fakult 
III. sekce – finanční právo, správní právo a trestní právo 
- příspěvek: Zamyšlení nad trestem domácího vězení v novém trestním zákoníku  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 106

 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kratochvíl  1     1     1    2        2   4 
Fenyk    1  6          1        1 1   
Fryšták   1   1         4        1   1 
Kalvodová               2        1 1   
Kuchta               2  1      1    
Žatecká       1         3  2      3 1 1  
Celkem 1  2  6 3     1    14  3      9 3 1 5 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kratochvíl                          11 
Fenyk  3                1    1    15 
Fryšták                         8 
Kalvodová    1                     5 
Kuchta                         4 
Žatecká  1                        12 
Celkem 4   1             1    1    55 

 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kratochvíl   3 1 1 1   2 3    2 2    1 16 
Fenyk   3 2     1 8  1  3 4     22 
Fryšták   2     1      2     5 
Kalvodová 1  2  1      2  1 3   3  13 
Kuchta   1  1  1    3  1      7 
Žatecká    1        5  5 1     12 
Celkem 1 6 9 1 3  1 4 11  11  12 12   3 1 75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 6 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 6 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 3 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  9 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  4 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 47 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 11 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 11 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 12 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  4 

Celkem 75 



 108

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22170 

 
Katedra mezinárodního a evropského práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 109

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. Nalogovoye pravo stran Vostochnoy Evropy. Moskva : Wolters Kluwer, 2009. ISBN 9785466004236.  
 Garmonizaciya nalogovogo prava v Evrosoyuze, 7 s.  
  
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

International agreement in EU legal system, s. 17-28 
 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
The limits to the principle of supremacy of EU law over national law of member states, s. 11-29 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim. European Court of Justice as law-maker: example of intellectual property 

protection on EU internal market   
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 554-562. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Tyc_Charvat.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra. La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
6. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír  (eds.). Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law.  Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009.  350 s.  
 ISBN 9789616399593. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká společnost pro mezinárodní právo - člen výboru  
8. Česká asociace pro Evropská studia  
9. Mezinárodní sdružení právních věd / International Association of Legal Science (IALS) / Association 

internationale des sciences juridiques (AISJ) - Český národní komitét – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Centre  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
Centre for information and organization of public finances and tax law research of the Central and Eastern 
Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 

 
11. Société de droit comparé (Paříž, Francie) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
13. Letní škola NICLAS - Mezinárodní ústavní právo (7.7.2009 : Vídeň, Rakousko), pořadatel Univerzita Vídeň 
 - přednáška: Access of Individuals to International Courts and Other International Bodies 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

14. Vědecký výbor konference – člen  
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 
law  enforcement  

15. Odborný garant. 
16. I. blok příspěvků - moderátor. 
 
 



 110

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 
law enforcement - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: European Court of Justice as Law-Maker: Example of Intellectual Property Protection  
on EU Internal Market (TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Finances and Financial Law in the Context of Financial Crisis in Eastern and Central Europe, (21.9.2009 : 

Lvov, Ukrajina), pořadatel Centre for information and organization of public finances and tax law research  
 of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 

- příspěvek: State Aids as Remedies for the Mitigation of Consequences of the Economic Crisis in the 
European Union 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
19. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Radim CHARVÁT, Ph.D., LL.M.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim. European Court of Justice as law-maker: example of intellectual property 

protection on EU internal market   
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 554-562. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Tyc_Charvat.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 
law enforcement - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: European Court of Justice as Law-Maker: Example of Intellectual Property Protection  
on EU Internal Market (TÝČ, Vladimír; CHARVÁT, Radim) 

 
 
JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The extent of choice of law for contractual obligations  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 69-70. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
2.  KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 11. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, příl. s. 1-9. ISSN 1214-7966 
 
3. KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti justičního 

prostoru ve věcech civilních. Část 12. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 4, příl. s. 17-21. ISSN 1214-7966 



 111

 
4. KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského  

justičního prostoru ve věcech civilních Část 13. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, příl. s. 25-28. ISSN 1214-7966 

 
5. KAPITÁN, Zdeněk; BOHŮNOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních Část 14. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 6, příl. s. 29-32. ISSN 1214-7966 

 
6. KAPITÁN, Zdeněk; BOHŮNOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních Část 15. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora . Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, příl. s. 33-39. ISSN 1214-7966 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7.  Gesellschaft für Rechtsvergleichung (Freiburg, Německo) 
8.  Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler (Göttingen, Německo) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Third Meeting of the Central Authorities under Article 53 of Council Regulation (EC) No 2201/2003 
 (7.-8.6.2009 : Praha), mezinárodní akce, pořadatel Evropská komise  
 - příspěvek: International Parental Child Abduction – the New International Cooperation’s Principles 
  in European Union 
 
11.  Aktuální otázky náhradní rodinné péče (29.-30.9.2009 : Brno), mezinárodní akce, pořadatel Triáda –  
 poradenské centrum, o. s., Kancelář Veřejného ochránce práv 
 - příspěvek: Národní akční plán transformace péče o ohrožené dětí a náhradní rodinná péče 
 s mezinárodním prvkem 
 
 Deutsch-Tschechisches Rechtsanwaltsforum (22.-23.10.2009 : Mariánské Lázně), mezinárodní akce,  
 pořadatel Rechtsanwaltskammer Sachsen – Rechtsanwaltskammer Bamberg, Česká advokátní komora 
12. - příspěvek: Die Beziehnungen unter den EIPR-Rechtsvorschriften Deutsch-Tschechisches  
 Rechtsanwaltsforum 
13. - příspěvek: Die Anwendung der Rom I-Verordnung in der deutsch-tschechischen Vergleichung 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
14. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
doc. JUDr. Filip KŘEPELKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Czech law as implementation of European law, s. 38-49 
 
2. TAUPITZ, J., WESCHKA, M. (eds.) CHIMBRIDS Chimeras and Hybrids in comparative European and 

international research : scientific, ethical, philosophical and legal aspects. Heidelberg : Springer, 2009. 
Veröffentlichungen des IMGB. ISBN 9783540938682 
Discussing the European Union competences to legislate on Chimbrids research, s. 743-753 

 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Problems with understanding of the European law in new member states, s. 1-11 

 
 



 112

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Language aspects of trade in services and of its liberalisation in the European Union.  

In KNEZ, R. (ed.). Internal market for services. Maribor : Univerza v Mariboru - Pravna fakulteta, 2009,  
s. 67-77. ISBN 9616399578 

 
5. Das Recht zur Forschung mit menschlichen embryonalen Stammzellen und die Debatte darüber  
 in der Tschechischen Republik nach deren Beitritt zur Europäischen Union. 

In JOERDEN J.C.; MOOS T.; WEWETZER Ch. (eds.). Stammzellforschung in Europa. Religiöse, ethische 
und rechtliche Probleme. Studien zur Ethik in Ostmitteleuropa. Band 13. Frankfurt am Main : Peter Lang, 
2009, s. 159-169. ISBN 9783631594377 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Evropské mýty a české zdravotnictví 

Zdravotnictví a právo. 2009, roč. 13, č. 3, s. 2-6. ISSN 1211-6432 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Úvodník: Reforma vysokého školství. 

muni.cz.  2009, roč. 5, č. 3, s. 1. ISSN 1801-0806  
Dostupný také na www: http://info.muni.cz/images/pdfmuni/muni0309.pdf 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
8. International Scientific Jean Monnet Conference „Open Methods of Coordination“ (2.10.2010 : Rijeka, 

Chorvatsko), pořadatel: Pravni fakultet Sveučilišta u Rijeci a Hanns Seidel Stiftung 
- přednáška: Folgen der Teilung der Tschechoslowakei im Lichte der Koordinierung der Rentensysteme  
in der Europaeischen Union  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Days of Law of Central and Eastern European Countries (19.5.2009 : Bialystok, Polsko), pořadatel Faculty  
 of Law University of Bialystok, First edition “Influence of the EU enlargement on relations with eastern 

neighboring countries” 
- příspěvek: Approximation to European Union law in candidate and neighbor countries (in Eastern Europe) - 
experience of new member state 

 
10. International Scientific Jean Monnet Conference „Open Methods of Coordination“ (2.10.2010 : Rijeka, 

Chorvatsko), pořadatel: Pravni fakultet Sveučilišta u Rijeci a Hanns Seidel Stiftung 
- příspěvek: Perception of Open Method of Coordination in Social Agenda in the Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
11. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
Mgr. Tereza KYSELOVSKÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Arbitartion clauses (not only) in consumer contracts and human rights considerations 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 73-74. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Rozhodčí doložky (nejen) ve spotřebitelských smlouvách a ochrana základních lidských práv 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1107-1115. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Tereza%20Kyselovska%20_829_.pdf 

 
 
 
 



 113

2. Interakce rozhodčího řízení a evropského práva 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1764-1773. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Kyselovska_Tereza__1058_.pdf 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
3. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X.  
 Datum vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; SVOBODOVÁ, Klára 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; 
HRADILOVÁ, Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; ORGONÍK, Martin 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran II. = Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Rozhodčí doložky (nejen) ve spotřebitelských smlouvách a ochrana základních lidských práv 

 
5. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Interakce rozhodčího řízení a evropského práva 

 
 
Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. "Evropské nálezy" a mezinárodněprávní základy práva ES/EU : Ústavní soud ČR i česká nauka pokračují  

v zastřelování.S 
 Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 8, s. 281-286. ISSN 1210-6410 
 
2. Kulečník namísto štafetového běhu v ratifikačních řízeních o integračních smlouvách v ČR  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 4, s. 115-124. ISSN 1210-6410 
 
3. Zapomenuté a falzifikované, známé a ještě nenapsané kapitoly šedesátileté epopeje Všeobecné deklarace 

lidských práv.  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 1, s. 1-45. ISSN 0231-6625. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. L'enjeu difficile de l'éventuelle adhésion de l'Union européenne à la Convention européenne des droits  
 de l'homme : de graves différences dans l'application du droit international, notamment général,  
 par les juridictions de Luxembourg et Strasbourg 
 Revue générale de droit international public. 2009, t. 113, no 4, s. s. 753-783. ISSN 0373-6156  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. Rozhovor se soudcem Evropského soudního dvora Jiřím Malenovským. Otázky kladl Zdeněk Koudelka 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 3-5. ISSN 1214-3758  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Člen správní rady Mezinárodního institutu lidských práv (IIDH), Štrasburk 
7. Člen Francouzské společnosti pro mezinárodní právo (SFDI) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
9.  Nejvyšší správní soud, přednáška pro soudce (26.5.2009 : Brno) 
 - přednáška: Forum shopping dorazilo i do Evrop y: nad několika aktuálními rozhodnutími soudů ES a 

Evropského soudu pro lidská práva" 



 114

10. Česká advokátní komora a Justiční akademii (26.5.2009 : Praha), seminář 
 - přednáška: Co čekat od evropských soudů aneb lucemburské soudy v praxi  
 
11. Nejvyššího soud, přednášky pro soudce (5.11.2009 : Brno) 
 - přednáška: Nezávislost evropského soudce  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
12.  Zasedání pracovní skupiny Rady EU pro mezinárodní právo (tzv. COJUR) (4.6.2009 : Brusel) 
 - přednáška: K některým problémům přístupu Evropské unie k Evropské úmluvě o lidských právech  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13.   10èmes Journées du Pôle Européen Jean Monnet: La conciliation entre les droits et libertés dans les ordres 

juridiques européens (18.-19.12.2009 : Metz, Francie), colloque organisé par  l’Université Paul Verlaine – 
Metz, Faculté de droit, économie et administration, l’Institut Droit et Economie des Dynamiques en Europe 
s podporou DG Éducation et Culture de la Commission Européenne, Programme pour l’éducation et  
la formation tout au long de la vie - Session II Cadre jurisprudentiel d’approche 
- příspěvek: Improvisation et routine dans la conciliation des libertés et droits par la Cour de justice de l'Union 
européenne 

 
 
Mgr. Kateřina NOVOTNÁ LL.M.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The EULEX mission in Kosovo 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 259-260. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Kosovo's post-independence - test for the EU's common foreign and security policy. What role has the 
EULEX mission to play in Kosovo?  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 555-566. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Katerina%20Novotna.pdf 

 
2. Legal basis for the establishment of international and hybrid criminal courts and its impact on enforcement of 

international criminal law  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 401-440. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Novotna_Katerina.pdf 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. International Law in Domestic Courts' (ILDC), zahraniční projekt Amsterdam University a Oxford University 

Press – člen  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
4. Utrecht Network Summer School “Democracy and its Discontents” (6-17.7.2009 : Antverpy, Belgie), 

pořadatel Právnická fakulta, University of Antwerp 
- příspěvky na téma: Curtailment of rights in defence of democracy' 

 
5. NATO School Course on ‘Law of Armed Conflict and Human Rights in Peace Support Operations  
 (14.-18.9.2009: Oberammergau, Německo), joint organization with International Institute of Humanitarian Law 

in San Remo 
- příspěvky na téma (přednášky a semináře): Individual criminal responsibility/Command responsibility 

 
6.-7. ERASMUS - University of Wales Aberystwtyh, Velká Británie (7.4.-3.5.2009, 26.-31.10.2009) 
  - přednášky: International public law 
 
 
 
 



 115

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva –  2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement 
III. blok příspěvků - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Olomoucké právnické dny (21.-22.5.2009 : Olomouc), mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta 

Univerzity Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Efektivita mezinárodního trestního soudnictví' 

 
10. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím = Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/005.html 
- příspěvek: Kosovo's post-independence - test for the EU's common foreign and security policy. What role 
has the EULEX mission to play in Kosovo?  

  
11. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 
law enforcement - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Legal Basis of International and Hybrid Criminal Courts and Its Impact on Enforcement of 
International Criminal Law / Právní základ mezinárodních a hybridních trestních soudů a jejich vliv na 
prosazování mezinárodního trestního práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Seminář (prezentace) pro děkanku a další profesory na Univerzitě v Prištině (9.1.2009 :  Kosovo (organizoval 

M. Pesendorfer, KFOR)  
- příspěvek: International Law in Domestic Courts' 

 
13. Seminář na Berkeley, Boat Hall, School of Law (1.4.2009, : Berkeley, Kalifornie, USA ). organizoval Graduate 

Assembly, Boalt Hall Committee for Human Rights, Berkeley Journal of International Law, California Law 
Review,  
- příspěvek: Enforcement of International Humanitarian Law through International and National Criminal 
Justice: Some Reflections from the Experience at the International Criminal Tribunal for the former 
Yugoslavia (ICTY), War Crimes Chamber of the State Court of Bosnia and Herzegovina and Kosovo 

 
14. The international rule of law in post-conflict situations:the role of domestic courts (Working Group 2 –  
 The International Rule of Law) (15.-16.2009 : Amsterdam , Nizozemsko), pořadatel Amsterdam Centre  
 for International Law, Amsterdam University  

- příspěvek: Application of the concept of Joint Criminal Enterprise by national courts (Special War Crimes 
Chamber of the State Court of Bosnia and Herzegovina)' 

 
 Reprezentace fakulty v zahraničí - aktivní účast na dvou mezinárodních soutěžích (Moot-Courtech): 
15. Jessup Moot Court, pořádaný ILSA, 22.-29.3.2009, Washington DC, USA 
16. Regional Humanitarina Law Moot Court, pořádaná ICRC, 5.- 10.11. 2009, Sarajevo, Bosna a Hercegovina 
 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
17. 'Honorary Emblem' in Appreciation of Excellent Cooperation' - uděleno hlavním právním poradcem KFOR 

(NATO) v Kosovu (německá základna v Prizrenici) - plukovník Michael Pesendorfer,Ph.D. (MNTF South 
KFOR) - Cena udělena za: Po výzkumném pobytu (6.-12.1.2009) na základně MNTF South v Prizreni 
vypracována zpráva (15 stran) pro KFOR (NATO), která byla použita pro jejich účely  
Název zprávy: Creating Rule of Law-Feedback Note for the Fact-Finding Mission in Kosovo)         

 
 
 
 
 
 



 116

Mgr. Zdeněk NOVÝ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447.  

 Občanské právo procesní, s. 513-552 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Good faith and international commercial contracts 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 81-82. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Dobrá víra a mezinárodní obchodní smlouvy 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1135-1167. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Zdenek%20Novy%20_824_.pdf 

 
3. Nekalá rozhodčí doložka v českém právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1797-1817.Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Novy_Zdenek__1047_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Několik úvah o článku 6 odstavec I nařízení Brusel I 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR častá-papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou  
pod zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 221-228. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Tronc commun v mezinárodním rozhodčím řízení.  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 6 s. 208-215. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Arbitration clause as unfair contract term from the perspective of Czech and EC Law.  
 Global Jurist (Berkeley, CA, USA). 2009, tom 9, nr. 4, 36 s. ISSN 1934-2640.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
7. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X.  
 Datum vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; SVOBODOVÁ, Klára 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; 
HRADILOVÁ, Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; ORGONÍK, Martin 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU - http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran II. = Autonomous Will of Parties 

8. Tajemník 
9. První blok + druhý blok příspěvků: International private law - moderátor 
 
 
 
 
 
 
 



 117

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU - http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran II. = Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Dobrá víra a mezinárodní obchodní smlouvy 

 
11. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Nekalá rozhodčí doložka v českém právu  

 
 
prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. PAUKNEROVÁ, Monika; TOMÁŠEK, Michal et al. Nové jevy v právu na počátku 21. století. IV., Proměny 

soukromého práva. Vyd. 1. Praha : Karolinum, 2009. 424 s. ISBN 9788024616872 
Národní v. evropská úprava aneb je zapotřebí zákon o mezinárodním právu soukromém? , s. 219-232. 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593.  
 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Overriding mandatory rules according to the draft new Czech 

Act on Private International Trade, s. 133-153 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv. Obchodní zákoník : komentář.  Vyd. 1. 

Praha Wolters Kluwer Česká republika, 2009.  2 sv.  Kodex. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 
9788073574918. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. díl. § 1 až 220. xxxv, 1079 s. - II. díl. § 221 až 775. xxxiii s., s. 1081-1927 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila; ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  
VEČERKOVÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
Autorka kapitoly: Zvláštní ustanovení pro závazkové vztahy v mezinárodním obchodu, 23 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Hlavní doktríny ovládající rozhodčí řízení  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1856-1865. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Rozehnalova_Nadezda__1053_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Evropské kolizní právo - několik poznámek k nařízení Řím I.  

In Úloha medzinarodného práva a evropskeho práva v 21. storočí z pohladu krajín V4. Trnava : Trnavská 
univerzita, 2009. 200 s. ISBN 9788080822583.  

 
6. Party autonomy and its restrictions according to Rome I Regulation.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 28-35. ISBN 9789731442839.  
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
7. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. 
 Europejski obszar sądowy i jego wpływ na państwa trzecie, zwłaszcza wschodnie.  

In ZDANOWICZ, M.; DOLIWA-KLEPACKA, A. (red.). Wybrane aspekty wpływu członkostwa Państw Europy 
Środkowo - Wschodniej na stosunki ze wschodnimi państwami ościennymi. Białystok : Wydzial Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku, 2009, s. 167-182. ISBN 9788389620767.  

 
 
 
 



 118

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
8. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; RADVAN, Michal. Credit allocation to courses at the Faculty of Law, Masaryk 

University : challenges in credit implementation at law faculties in the Czech Republic.  
European Journal of Legal Education.  2009, tom 5, nr. 1,  s. 30-36 ISSN 1684-1360.   
Dostupný také z www: http://elfa-afde.eu/Documents/EJLEAPRIL09VF1.pdf 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
9. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír  (eds.). Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law.  Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009.  350 s.  
 ISBN 9789616399593. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
10. K 90. výročí založení a 40. výročí znovuobnovení Právnické fakulty 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 86-91. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
11. Slovo děkanky PrF MU 

PrímaLEX : časopis právnických fakult v České republice.  2009, prosinec, s. 3. 
Vydává ELSA, The European Law Students’ Association, Czech Republic Dostupný také z www: 
http://www.elsa.cz/~elsa/PrimaLEX/2009/2009prosinec.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
12. Rozhovor s děkankou Právnické fakulty Masarykovy univerzity Naděždou Rozehnalovou. Otázky kladl 

Zdeněk Koudelka. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 3-5. ISSN 1214-3758. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Česká asociace pro Evropská studia – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. European Research Network (Utrecht, Nizozemsko) 
15. International Law Association (Londýn, Velká Británie) 
16. World Jurists Association (Washington, USA) - sekce rozhodčí řízení 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
17. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
19. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943. Advisory Board - člen 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
20. Vědecký výbor konference – člen  
21. Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
 international connections - Odborný garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Doktríny ovládající rozhodčí řízení a jejich dopad na některé otázky 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Party Autonomy and Its Restrictions According to Rome I Regulation 

 
24. Pierwsze Dni Prawa Państw Europy Środkowo-Wschodniej (18.-19. 5. 2009, Bialystok, Polsko), pořadatel 

Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
- příspěvek: European area of freedom, security and justice and its influence on the third countries, especially 
eastern countries 

 
 
 



 119

25. Modern Problems of Law and Legal Education (Russian and foreign experience) (10.12.2009, Petrohrad, 
Ruská federace) , pořadatel Faculty of Law, St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation 
- příspěvek: Actual problems of legal education in the Eastern Europe 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
26. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  
 Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
 Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
 Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
 Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
 Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. The reference for a preliminary ruling and the right to a statutory judge :  is the Czech justice more European 

than the European Union again?  
In The role and place of law in a society based on knowledge. Targu-Jiu : Constantin Brancusi University  
of Targu-Jiu, 2009, s. 426-432. ISBN 9789731442839 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. SEHNÁLEK, David; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doping for national ecomonies within the limits given by the 

European Union 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 143-144. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Doping for national economies within the limits given by the European Union 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 250-258. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Dana%20Sramkova%20David%20Sehnalek.pdf 

 
3. ŠRAMKOVÁ, Dana; SEHNÁLEK, David. Europeizace finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1288-1296. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Sehnalek_Sramkova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Effet utile a jeho projevy při interpretaci komunitárního práva  

Právník. 2009, roč. 148, č. 8, s. 785-808. ISSN 0231-6625 
 
5. K otázce aplikační přednosti práva Evropské unie v poměru mezi nařízením Řím I a Vídeňskou úmluvou o 

mezinárodní koupi zboží = The primacy of the European Union law and the collision of the Rome I regulation 
with the Vienna convention on international sale of  goods 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 86-91. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Aktuální otázky přednostní aplikace komunitárního práva ve vztahu k Listině základních práv a Lisabonské 

smlouvě. Právny obzor. 2009, roč. 92, č. 6, s. 485-501. 0032-6984 
 
7. Interpretation and application of the EU law by the Czech courts.  
 Jog-Állam-Politika (Györ : Universitas-Gyır). 2009, nr. 3, 5 s. ISSN 2060-4580.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Centre for information and organization of public finances and tax law research of the Central and Eastern 

Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
 



 120

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

9. Organizační tým - člen 
10. Vědecký výbor – člen 
11. Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 

organizacím = Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations - Odborný garant  
 
Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

12. Organizační výbor konference – člen  
13. Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 

law enforcement - Organizační garant 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
14. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009. 312 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 
15. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 

ed. Brno : Masaryk University, 2009. 1293 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/sbornik/cofola.pdf 

 
16. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Editoři: SEHNÁLEK, David, VALDHANS, Jiří, DÁVID, Radovan, KYNCL, Libor   
 
17. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009. 1 CD. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  

 ISBN 9788021049901. Editoři: SEHNÁLEK, David, VALDHANS, Jiří, DÁVID, Radovan, KYNCL, Libor   
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/index.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

 Sekce 2: Ekonomická krize = Economic Crisis  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Doping for national ecomonies within the limits given by the European Union / Dotování 
národních ekonomik v rámci limitů daných (SEHNÁLEK, David; ŠRAMKOVÁ, Dana) 

 
19. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Obecná část finančního práva = General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Europeizace finančního práva / Europeisation of Financial Law (ŠRAMKOVÁ,D.; SEHNÁLEK,D.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: The Reference for a Preliminary Ruling and the Right to a Statutory Judge - Is the Czech Justice 
more European than the European Union Again?  

 
21. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe 

(21.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Centre for information and organization of public finances and tax law 
research of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Impacts of Economic Crisis on Public Finance in the Czech Republic 
(SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
 



 121

JUDr. Klára SVOBODOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Místo konání rozhodčího řízení - rozhodující kritérium určení "lex arbitri" 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1882-1898. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Svobodova_Klara__1054_.pdf 

 
2. New York Convention and party autonomy in international commercial arbitration 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s.97-98. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Newyorská úmluva a autonomie vůle stran v mezinárodním rozhodčím řízení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1230-1247. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Klara%20Svobodova%20_797_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Úprava prorogace v nařízení Brusel I 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou  
pod zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 136-143. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
4. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X.  
 Datum vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; SVOBODOVÁ, Klára 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; 
HRADILOVÁ, Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; ORGONÍK, Martin 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections 

5. Organizační garant 
6. IV. blok příspěvků - moderátor: Petra Novotná, Klára Svobodová 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika  
 sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

Sekce 8: Autonomie vůle stran II. = Autonomous Will of Parties 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Newyorská úmluva a autonomie vůle stran v mezinárodním rozhodčím řízení 

 
8. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Místo konání rozhodčího řízení - rozhodující kritérium určení "lex arbitri" 

 
 
 
 
 



 122

JUDr. Jiří VALDHANS, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case 
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593.  
 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Overriding mandatory rules according to the draft new Czech 

Act on Private International Trade, s. 133-153 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. The influence of constitutional rights on the formulation of modern private international law regulations. 

In The organic law of the state : stages of becoming and developments in Central and East Europe. Grodno : 
Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu, 2009, s. 44-50. ISBN 9789855151433.  

 
3. Interakce komunitární procesní a kolizní úpravy deliktů za současného vlivu nestátních prostředků.  

In Úloha medzinarodného práva a evropskeho práva v 21. storočí z pohladu krajín V4. Trnava : Trnavská 
univerzita, 2009, s. 1-10. ISBN 9788080822583.  

 
4. Party autonomy principle and its limitations in Rome II Regulation.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 521-526. ISBN 9789731442839.  
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. VALDHANS; Jiří; KOVÁČOVÁ, Lucia. Arbitrabilita sporů z mimosmluvních závazků 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1924-1937. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Valdhans_Kovacova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. 
 Europejski obszar sądowy i jego wpływ na państwa trzecie, zwłaszcza wschodnie.  

In ZDANOWICZ, M.; DOLIWA-KLEPACKA, A. (red.). Wybrane aspekty wpływu członkostwa Państw Europy 
Środkowo - Wschodniej na stosunki ze wschodnimi państwami ościennymi. Białystok : Wydzial Prawa 
Uniwersytetu w Białymstoku, 2009,  s. 167-182. ISBN 9788389620767.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. The pitfall of interpreting Rome II Regulation consistently with Brussels I Regulation.  
 Jurisprudencija (Vilnius). 2009, nr. 2, s. 229-244. ISSN 1392-6195.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Ministerstvo spravedlnosti - Rekodifikační komise k návrhu zákona o mezinárodním právu soukromém 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

9. Organizační tým - předseda  
10. Vědecký výbor - tajemník  
 
11. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 - Organizační výbor konference - předseda 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
12. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Editoři: DÁVID, Radovan; KYNCL, Libor; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří 
 
13. SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009. 1 CD. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  

 ISBN 9788021049901. Editoři: DÁVID, Radovan; KYNCL, Libor; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/index.html 



 123

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Arbitrabilita sporů z mimosmluvních závazků (VALDHANS; J.;KOVÁČOVÁ, L.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Contemporary issues of interpretation of law (12.-13..3.2009 : Vilnius, Litva), pořadatel  Mykolo Romeris 

University, Faculty of Law, Vilnius 
- příspěvek: The Pitfall of Interpreting Rome II Regulation Consistently with Brussels I Regulation 

 
16. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Party Autonomy Principle and Its Limitations in Rome II Regulation 

 
17. Ústavněprávní regulace společenských vztahů v Běloruské republice a jiných evropských státech, sekce 

Ústavní právo: Stádia vzniku a vývoje ve Střední a Východní Evropě (24.–25.4.2009 : Grodno, Bělorusko), 
pořadatel Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu 
- příspěvek: The Influence of Constitutional Rights on the Formulation of Modern Private International Law 
Regulation 

 
18. Pierwsze Dni Prawa Państw Europy Środkowo-Wschodniej (18.-19. 5. 2009, Bialystok, Polsko), pořadatel 

Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
- příspěvek: European area of freedom, security and justice and its influence on the third countries, especially 
eastern countries 

 
19. Modern Problems of Law and Legal Education (Russian and foreign experience) (10.12.2009, Petrohrad, 

Ruská federace) , pořadatel Faculty of Law, St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation 
- příspěvek: Legal education in the Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
20. Delikty z pohledu mezinárodního práva soukromého 
 Řešitel: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. - Poskytovatel: Grantová agentura ČR (postdoktorandské granty) –  
 Kód projektu: GP407/08/P624 - Trvání: 2008–2010 
 
21. Visegrad scholars: Principles of Good Governance  
 Řešitel: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. - Poskytovatel: Mezinárodní visegrádský fond (IVF) (Malé granty) 
 Kód projektu: IVF10910137 – Trvání: 5/2009 - 6/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 124

 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Týč      3                   1  
Charvát*                         1  
Kapitán                       1 5   
Křepelka      3                  2   
Kyselovská                       2    
Malenovský                           
Novotná                       2    
Nový**     1                  2 1   
Rozehnalová     1   1   1            1 2  1 
Sehnálek                        1 2  
Svobodová                       2 1   
Valdhans        1                3 1 1 
Celkem     2 6  2   1            10 15 5 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Týč    1        1             6 
Charvát*                         1 
Kapitán                         6 
Křepelka 1                    1    7 
Kyselovská      1                   3 
Malenovský 3 1                     1  5 
Novotná                         2 
Nový** 1 1    1                   7 
Rozehnalová    1        1         2  1  12 
Sehnálek 2 2                       7 
Svobodová      1                   4 
Valdhans  1                       7 
Celkem 7 5  2  3      2         3  2  67 

 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Týč  3 2     1  1 3  1 1    1 13 
Charvát*             1      1 
Kapitán   2     1     4     1 8 
Křepelka          1    2    1 4 
Kyselovská             2      2 
Malenovský   2     1 3 1    1     8 
Novotná   1       4 1  3 5  1   15 
Nový**           2  2      4 
Rozehnalová  1 3   1  2   2  1 3    1 14 
Sehnálek   1        5 4 2 2     14 
Svobodová           2  2      4 
Valdhans    1       3 2 1 5   2  14 
Celkem  4 11 1  1  5 3 7 18 6 19 19  1 2 4 99 

 
* pracovní poměr od 1.2.2009 
** pracovní poměr od 1.9.2009 
 
 
 
 
 
 
 



 125

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  10 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    15 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  5 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 60 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 11 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  5 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 3 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  7 
92. Uspořádání konference, workshopu 18 
93. Editorství sborníku 6 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 19 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 19 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  3 

Celkem 98 
 
 



 126

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22180 

 
Katedra obchodního práva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 127

prof. JUDr. Josef BEJČEK, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
(Euro)economic arguments in law, s.209-233  

 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Vertical price  agreements in European and international contexts, s. 281-297 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
4. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva II.  Obchodní závazkové vztahy, cenné papíry : multimediální 

učební text. 2. upr. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních 
pomůcek PrF MU, č. 53. ISBN 9788021049789 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef  

 
5. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitol: Obchodní právo v systému práva, s. 11-27, Evropské soutěžní právo, s.128-174 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Je ekonomická krize i krizí práva nebo právní politiky 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 11-26. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
7. K poctě váženého p. JUDr. Jana Vícha, CSc. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 8-10. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
8. Trest jako vůle a představa? (o komplementaritě a konkurenci sankcí)  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1324-1343. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Bejcek_Josef__1154_.pdf 

 
9. Ultra et infra utile nemo tenetur? 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 14-34. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
10. Úvodní poznámka editora 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 9-13. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
 
 



 128

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Právní význam cenových vybočení (mimořádně vysokých a mimořádně nízkých cen) 
 Právník. 2009, roč. 148, č. 6, s. 592-630. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; POKORNÁ,Jarmila.  

Soudně nezákonné "zákonné zastoupení", aneb Curia locuta, causa finita?  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 2, s. 31-39. ISSN 18036554 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
13. Petr, M.: Modernizace komunitárního soutěžního práva. Praha: C.H.Beck,2008,204 s. Obchodněprávní 

revue. 2009, roč. 1, č. 3, s. 88-89. ISSN 18036554 
Recenze na : Modernizace komunitárního soutěžního práva / Petr, Michal. Praha : C.H.Beck, 2008 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
14. JUDr. Jan Vích, CSc. - souputník a vrstevník naší univerzity  

Universitas. 2009, roč. 41, č. 2, s. 67-68. ISSN 1211-3384  
 
15. Proč? Antitrust: revue soutěžního práva.  2009, č. 0, s. 3. ISSN 1804-1183 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. ASCOLA/ Academic Society for Competition Law (Mnichov, Německo) 
17. International Association of Legal Science (IALS)/ Association internationale des sciences juridiques (AISJ)/ 
 Mezinárodní sdružení právních věd -  česká skupina 
18. Ligue internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko)/ Mezinárodní liga pro soutěžní právo  
 - česká skupina 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
19. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
20. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Komise pro přípravu návrhu Občanského zákoníku (závazkové právo) 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
21. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
23. Antitrust : revue soutěžního práva = revue of competition law. Praha : Sdružení Kairos, 2009-. 
 ISSN 1804-1183 - předseda redakční rady  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 
 
25. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instrument 

 III. Blok příspěvků: Soutěžní právo = Competition Law + IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  
= Commercial Obligations and Financial Market - moderátor 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
26. BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 

příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009. 219 s. Spisy Právnické 
fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
27. BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 

Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009. 351 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. Quo vadis, komercialisto ve třetím tisíciletí (13.-15.5.2009 : Olomouc), pořadatel Právnické fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci, Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Dravčí ceny 

 
 
 



 129

29. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karsbader Juristentage (4.-6.6.2009 : Karlovy Vary), pořadatel 
Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků,  

 Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další 
- příspěvek: K soudnímu dotváření práva  (Diskuse ke konkrétním soudním rozhodnutím, v nichž soudy 
dotvářejí právo v oblasti klasických právních institutů - Josef Bejček, Robert Pelikán, advokát Praha)  

 
30. 3. odborné sympózium Nejvyššího soudu  na téma Náhrada škody a s ní související otázky. 
 (9.6.2009 : Brno), pořadatel Nejvyšší soud 
 - příspěvek: Odpovědnost za škodu?  
 
31. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Je ekonomická krize i krizí práva  nebo právní politiky? 
 
32. Soukromé vymáhání kartelového práva (26.-27.6.2009 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel 

Univerzita Karlova Praha ve splouprácci s Úřadem na ochranu hospodářské soutěže  
- příspěvek: Ekonomicko-právní souvislosti odpovědnosti za škodu 

 
33. Mezinárodní Svatomartinská konference (11.-12.11.2009 : Brno), pořadatel Úřad na ochranu hospodářské 

soutěže 
 - příspěvek: Ochrana soutěže a duševní vlastnictví  
 
34. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
III. Blok příspěvků: Soutěžní právo = Competition Law  
- příspěvek: Trest jako vůle a představa? (o komplementaritě a konkurenci sankcí)  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
35. 4th ASCOLA Conference „More Comomon Ground for INternational Competiton Law?, (16.-17.6.2009 : 

Washington, USA), pořadatel ASCOLA 
příspěvek: Leegin case – US Antitrust  Top Event  v.  Storm in an European Teacup? 

 
36. 20 ans du Tribunal de premiere instance des Communautés européennes (24.9.2009 : Lucemburk), 

pořadatel European Court of Justice - Court of First Instance  
- příspěvek: European Courts and New EU Memeber  States 

 
37. Slovenské dny obchodného práva (1.-2.10.2009 : Bratislava, Slovensko), pořadatel Slovenská akadémia vied 
 - příspěvek: Peripetie vertikálních distribučních dohod 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
38.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  
 Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
 Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
 Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
 Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
 Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Czech law against unfair competition and European customer protection, s. 197-205 
 
2. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
European Directives and Appropriate Satisfaction in the Matters of Unfair Competition, 10 s.  

 
 
 



 130

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. LANGE, Paul (ed.). Internationales Handbuch des Marken - und Kenzeichenrechts. München : Verlag  
 C. H. Beck, 2009. ISBN 9783406571220.  

HAJN, Petr; TELEC, Ivo. Tschechien. Internationales Handbuch des Marken- und Kennzeichenrechts / 
Marken - und Kennzeichenrechts – Tschechien, s. 939-981.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  
Autor kapitoly: Nekalá soutěž, s. 36-58 

 
5. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Základy právní úpravy nekalé soutěže a ochrany spotřebitele v Evrospké unii, s. 175-187 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. K extenzivnímu výkladu povinnosti zdržet se jednání nekalé soutěže. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 35-45. Spisy Právnické 
fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
7. Náhrada škody z nekalé soutěže 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 308-318. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Jak postihnout nekalé jednání vůči soutěžitelům nebo spotřebitelům : o smyslu evropských směrnic 

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 9, s. 241-248. ISSN 18036554 
 

9. Jak postihnout nekalé jednání vůči soutěžitelům a spotřebitelům Část 2. 
 Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 12, s. 331-340. ISSN 18036554 
 
10. Jak vykládat klamavá opomenutí v reklamě? : aneb dobře rozhoduje, kdo dobře rozlišuje 

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 4, s. 96-102. ISSN 18036554 
 

11. Oslabená ochrana spotřebitelů? : k aktuálnímu výkladu směrnice o nekalých obchodních praktikách  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 2, s. 44-47. ISSN 18036554 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Marek, K,: Smluvní obchodní právo - Kontrakty, Masarykova univerzita, Brno 2008, 340 s., 4. aktualizované a 

rozšířené vydání v edici Acta Universitatis Masarykiane Brunensis Iuridica - řada teoretická 
Právník. 2009, roč. 148, č. 9, s. 996-997. ISSN 0231-6625 

 Recenze na : Smluvní obchodní právo - kontrakty / Marek, Karel. Brno : Masarykova univerzita, 2008 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Bulletin advokacie.  2009. ISSN 1210-6348  
13. č. 1-2, s. 96: Jak převzít cenu  
14. č. 3, s. 81: Překlepy, neklepy a příklepy  
15. č. 4, s. 79: Úvaha téměř ústavněprávní  
16. č. 5, s. 75: Bujný oř je mluva naše 
17. č. 6, s. 72: Právníkovy poznámky k přečtenému   
18. č. 7-8, s. 104: O umění zdůvodňovat  
19. č. 10, s. 113: Z právníkova zápisníku  
20. č. 11, s. 86: Z právníkova zápisníku  
21. č. 12, s. 78: Rozjímání o reklamě  
Plné texty dostupné z www. http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=2678 



 131

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
22. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / 

Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko), česká pobočka – čestný předseda 
23. Unie podnikových právníků ČR – čestný předseda  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
24. Institut de droit comparé / Institut srovnávacího práva (Paříž, Francie) 
25. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / 

Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
26. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize)  
27. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladové komise předsedy – do prosince 2009 
28. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
29. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
30. Obchodněprávní revue. Praha : C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554 
31. Právník. Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
32. IV. Sympozium k rozhodovací praxi Nejvyššího soudu ČR (2.12.2009 : Brno), pořadatel Nejvyšší soud ČR  
 - moderování jednoho z bloků 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
33. Vliv práva a právníků na český jazyk (26.2.2009 : Brno), pořadatel Nejvyšší správní soud ve spolupráci 

s Justiční akademií  - příspěvek: Výuka češtiny na právnických fakultách 
 
34. 90 let Patentového úřadu v Praze (21.-22.5.2009 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel Úřad 

průmyslového vlastnictví  
- příspěvek: K jubileu zákona č. 305  ze dne 27. května 1919 o prozatímních opatřeních na ochranu vynálezů 

 
35. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
III. Blok příspěvků: Soutěžní právo = Competition Law  
- příspěvek: Přiměřené zadostiučinění jako sankce   

 
36. The Role of Intellectual Property, in Particular Trademarks and Geographical Indications, in  Creating,  

Developing and Stregthening a Nation Brand in Countries in Transition (26.-27.11.2009 : Praha), světová 
konference, pořadatel World Intellectual Property Organization (WIPO) ve spolupráci s českým Úřadem 
průmyslového vlastnictví 
- příspěvek: Systém na podporu duševního vlastnictví – k české rozhodovací praxi ve věci ochranný známek 
a zeměpisných označení 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
37. Výroční kongres LIDC (22.-25.10.2009 : Vídeň,Rakousko) 
 - příspěvek: Vyvolání nebezpečí záměny (koncepce „look alike“) v českém právním řádu 
 (český národní písemný příspěvek) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
38. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
 



 132

doc. JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ochrana vnitřních informací. Vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2009. 255 s. ISBN 9788073993559 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Echoes of the future legal regulation of consumer credits in (not only) Czech law, s. 265-271 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KOTÁSEK, Josef et al. Kurs obchodního práva : právo cenných papírů. 5. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. 

xxviii, 419 s. Právnické učebnice. ISBN 978807179454 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOTÁSEK, Josef; POKORNÁ, Jarmila 
 
4. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů ; č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
5. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva II.  Obchodní závazkové vztahy, cenné papíry : multimediální 

učební text. 2. upr. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních 
pomůcek PrF MU ; č. 53. ISBN 9788021049789 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef  

 
6. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Evropská úprava kapitálového trhu (vybrané otázky), s. 274-312 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Označování vín vyráběných pro bohoslužebné účely 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 91-97. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Nesplnění smluvních povinností jako nekalá soutěž = Contractual obligations such as unfair competition 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 76-80. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6276 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; POKORNÁ,Jarmila.  

Soudně nezákonné "zákonné zastoupení", aneb Curia locuta, causa finita?  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 2, s. 31-39. ISSN 18036554 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (Mnichov, Německo) 
12. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Legislativní rada vlády 
14. Česká národní banka - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
15. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců: 
 
 



 133

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
17. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno : Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 

ISSN 1802-5943. Editorial Board - člen 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
18. CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : sborník 

příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“ 
na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 485 s. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/index.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Dny energetického práva (31.3.2009 : Mikulov), pořadatel Unie podnikových právníků 

- příspěvek: Jednání podnikatele ve světle aktuální judikatury 
 
20. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU - příspěvek: Označování vín vyráběných k náboženských účelům 
 
21. Oborný seminář (11.11.2009 : Praha), pořadatel Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární 

komoře ČR - příspěvek: Směnka v rozhodčím řízení 
 
22. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: Pýcha a předsudek zákonodárce (poznámky k připravovanému zákonu o spotřebitelských 
úvěrech)/ Rozhodčí řízení a spotřebitelské úvěry / Řešení sporů ze spotřebitelských úvěrů před finančním 
arbitrem? 

 
23. Člověk a víno (26.11.2009 : Brno), konference spojená s vyhlašováním Univerzitního vína pro akademický 

rok 2009/2010, pořadatel Masarykova univerzita –Odbor vnějších vztahů a marketingu a Správa kolejí a 
menz za podpory Vinařského fondu ČR 
- příspěvek: Vinařská legislativa nebo vtipnější vyhrává? 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
24. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
25. Podpora tvůrčí činnosti talentovaných studentů 

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Rozvojové programy) – Kód projektu: ROZV/7/14/2009 – 
Trvání: 2009 

 
 
doc. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. České stavební právo v evropském kontextu. 1. vyd.. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 451 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 351. 
ISBN 9788021049581  

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. PLÍVA, Stanislav; ELEK,Štefan; LIŠKA, Petr; MAREK, Karel. Bankovní obchody.  
 Vyd. 1. Praha : ASPI, 2009. 220 s. ISBN 9788073374338. Právní stav publikace je k 1.3.2009. 
 Kap. III. Bankovní obchody podle obchodního zákoníku, § 7. Bankovní záruka, § Smlouva o úvěru, s. 75-87. 
 
 
 



 134

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
3. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

On the conclusion of commercial contracts, s. 272-280 
 

Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv. Obchodní zákoník : komentář.  Vyd. 1. 

Praha Wolters Kluwer Česká republika, 2009.  2 sv.  Kodex. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 
9788073574918. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. díl. § 1 až 220. xxxv, 1079 s. - II. díl. § 221 až 775. xxxiii s., s. 1081-1927 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila; ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  
VEČERKOVÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
Autor kapitol: § 497 až 507, § 516 až 565, § 642 až 681, § 759 - § 497 až 507, § 516 až 527, § 642 až 681  
ve spolupráci s Mgr. et Bc. Petrou Tollnerovou  
Část třetí. Obchodní závazkové vztahy, Hlava II Zvláštní ustanovení o některých obchodních závazkových 
vztazích, Díl V Smlouva o úvěru (§ 497 až 507), s. 1580-1593, ve spolupráci s Mgr. et Bc. Petrou Tollnerovou 
Díl VII Smlouva o uložení věci (§ 516 až 526), Díl VIII Smlouva o skladování (§ 527 až 535), Díl IX. Smlouva 
o dílo (§ 536 až 565), s. 1600-1658 (§ 516 až 527 ve spolupráci s Mgr. et Bc. Petrou Tollnerovou)  
Díl XVII Smlouva o zprostředkování (§ 642-651), Díl XVIII Smlouva o obchodním zastoupení (§ 652 až 
672a), Díl XIX Smlouva o tichém společenství (§ 673 až 681), s. 1720-1772 (ve spolupráci s Mgr. et Bc. 
Petrou Tollnerovou) - Část čtvrtá. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná, § 759, s. 1867 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva II.  Obchodní závazkové vztahy, cenné papíry : multimediální 

učební text. 2. upr. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 111 s. + 1 CD. Edice multimediálních pomůcek 
PrF MU ; č. 53. ISBN 9788021049789 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef  

 
6. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Evropská úprava veřejných zakázek, s. 313-341 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. K limitaci sankčních nástrojů (limitaci náhrady škody)  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1473-1487. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Marek_Karel__1060_.pdf 

 
8. K obchodněprávním, platebním, fakturačním a vkladovým vztahům (v České republice) 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 98-118. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
9. K obchodním závazkovým vztahům a k připravované rekodifikaci soukromého práva. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 160-169. Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
10. Ke smlouvě o dílo ve výstavbě 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 331-344. ISBN 9788086775227. 

 
11. Smluvní obchodní právo 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 291-300.  
ISBN 9788073920869 



 135

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
12. Conclusion of business contracts 

In HUSÁR, Ján (ed.) Tradície a inovácie v súkromnom práve : zborník príspevkov účastníkov medzinárodnej 
vedeckej konferencie konanej dňa 12. júna 2008 v Košiciach.  Vyd. 1. Košice : Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, 2009, s. 93-100. ISBN 9788070977729.  

 
13. Evropské výzvy k Obchodnímu zákoníku a k návrhu Občanského zákoníku v České republice (poznámky). 

In BLAHO, Peter (ed.) Acta Universitatis Tyrnaviensis – Iuridica. V. = Ročenka Právnickej fakulty Trnavskej 
univerzity v Trnave. 2008. 1. vyd. Trnava : Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2009, s. 355-359.  
ISBN 9788080822682 
 

14. Ještě k veřejným zakázkám (podle předpisů EU/ES) 
In KRÁLIK, Jozef; DUDOR, Ladislav (zost.) „Slovensko v Európskej Únii“ : zborník z celoštátnej konferencie 
s medzinárodnou účasťou konanej dňa 30. septembra 2009 na pôde Akadémie Policajného zboru 
v Bratislave. Vyd. 1. Bratislava  Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2009, s. 17. Plný text na CD,  
s. 273-292. ISBN 9788080544775.  

 
15. K některým otázkám obchodněprávní smlouvy o dílo 

In HUSÁR, Ján (ed.) Súčasnosť a perspektívy právnej regulácie obchodných zmlúv II :  zborník príspevkov 
účastníkov  vedeckej konferencie konanej v dňoch 19.-21. októbra 2009 v Starej Lesnej.  Vyd. 1. Košice : 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 80-119. ISBN 9788070977828.  

 
16. K teoretickým a praktickým problémům obchodněprávní smlouvy o dílo  

In Ukraine – EU: legal, political, social and economic aspects of the integration : materials of International 
Round-Table Talk, June 26, 2009 Uzhhorod = Ukrajina – JES: pravovi, polityčni, social’ni ta ekonomični 
aspekty integraciji : materialy mižnarodnogo naukogo-praktyčnogo kruglogo stolu, 26 červnja 2009 roku. 
Uzhhorod, Užhorod : „Lira“ Publishing Company, Polihrafcentr „Lira“, 2009, s. 29-52. ISBN 9789662195583. 

 
17. Obchodní závazkové vztahy 

In KRÁLIK, Jozef; SABAYOVÁ, Mária (ed.) Zborník „Aktuálne problémy finančného práva“, medzinárodná 
vedecká konferencia, 28. apríl 2009 = „Aktuálne problémy finančného práva“ : zborník z medzinárodnej 
konferencie konanej dňa 29. apríla 2009. 1. vyd. Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2009, 
s. 12-13. ISBN 9788080544737. Plný text na CD, s. 155-165.  

 
18. Smlouva o výkonu práv 

In KRÁLIK, Jozef; SUJA, Marian (ed.).  Zborník Výkonnosť verejnej správy – aktuálne problémy : 
z medzinárodnej virtuálnej interdisciplinárnej vedeckej konferencie, ktorý je parciálnym výstupom 
z vedeckovýskumnej úlohy č. 104 Teoreticko-praktické problémy optimalizácie štruktúry a funkcií verejnej 
správy, október 2008, Bratislava. Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave. Katedry verejneuj 
správy a verejných financií, 2009, s. 79-83. ISBN 9788080544607 

 
19. Smlouvy bankovních služeb = Bank agreements 

In Institutional and norm-creating aspects of the adaptation of national legislations to the norms and 
standards of the EU : proceedings of the International conference, 9 May 2009, Uzhhorod = Instytucijni ta 
normotvorči aspekty adaptaciji nacional’nych zakonodavstv do norm ta standartiv JES : materialy 
mižnarodnoj naukovo-praktyčnoji konferenciji, 9 travnja 2009 roku, m. Užhorod. Uzhhorod, Užhorod : „Lira“ 
Publishing Company, Polihrafcentr „Lira“, 2009, s. 199-211. ISBN 9789662195545. 

 
20. Zadávání veřejných zakázek  

In KRÁLIK, Jozef; RAUČINOVÁ, Petra (ed.) Rozvoj sústavy verejnej správy v Slovenskej republike – 
problémy a východiská : medzinárodná virtuálna interdisciplinárna vedecká konferencia : zborník. Vyd. 1. 
Bratislava : Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2009, s. 171-198. ISBN 9788080544645.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
21. Aktuálně k zadávání veřejných zakázek 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č, 5, s. 3-15. ISSN 1801-6014 
 
22. Cena, fakturace, placení s způsob provádění díla 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 3, s. 31-37. ISSN 1214-3758.  
 
23. Další smlouvy k zajišťování přepravy a se vztahem k dopravním prostředkům.  
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6- Praktická příručka, s. i-vi. ISSN 1210-4817.  
 
24. Desatero k uzavírání smluv. Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 1, s. 1. ISSN 1210-4817.  
 



 136

25. K pojmům úvěr a smlouva o úvěru  
Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 2, s. 44-45. ISSN 1211-0507. 

 
26. K realizaci obchodněprávní smlouvy o dílo. 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 38-44. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
27. Ke kontrolní činnosti 

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č. 11, s. 9-12. ISSN 18016014. 
 
28. Ke smlouvě mandátní, smlouvě komisionářské a smlouvě o kontrolní činnosti 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č, 10, s. 9-15. ISSN 1801-6014 
 
29. Ke smlouvě o dílo (podle obchodního zákoníku) – první část 
 Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 9, s. 2-18. ISSN 1210-8278 
 
30. Ke smlouvě o dílo (podle obchodního zákoníku) –  druhá část 
 Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 10, s. 2-21. ISSN 1210-8278 
 
31. Leasingová smlouva. Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 4, s. 16-18. ISSN 1210-4817 
 
32. Leasingová smlouva a smlouva o koupi najaté věci. 
 Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 5, s. 3-10. ISSN 1801-6006 
 
33. Obecná úprava obchodních závazkových vztahů.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, s. 85-94. ISSN 1214-7966.  
 
34. Přepravní smlouva. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 9, s. 30-35. ISSN 1214-3758.  
 
35. Smlouva k zajišťování přepravy a se vztahem k dopravním prostředkům : zasílatelská smlouva 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 5, s. I-V, Praktická příručka. ISSN 1210-4817 
 
36. Smlouva mandátní a smlouva komisionářská. 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 24-30. ISSN 1214-3758.  
 
37. Smlouva o kontrolní činnosti. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 5, s. 23-25. ISSN 1214-3758.  

38. Smlouva o nájmu dopravního prostředku a smlouva o provozu dopravního prostředku 
Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 10, s. 31-34. ISSN 1214-3758.  

39. Smlouva o prodeji podniku 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č, 6, s. 3-12. ISSN 1801-6014 
 
40. Smlouva o prodeji podniku a o nájmu podniku  
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 3- Praktická příručka, s. i-xi.  ISSN 1210-4817 
 
41. Smlouva o přepravě věci. Logistika. 2009, roč. 15, č. 1, s. 52-54. ISSN 1211-0957. 
 
42. Smlouva o zprostředkování. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 11, s. 25-28. ISSN 1214-3758.  
 
43. Smlouvy bankovních služeb 
 Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2009, roč. 2, č. 1, s. 5-34. ISSN 1802-9116  
 
44. Smlouvy k přepravě. Logistika. 2009, roč. 15, č. 2, s. 48-49. ISSN 1211-0957. 
 
45. Smlouvy k zajišťování přepravy a se vztahem k dopravním prostředkům: zasílatelská smlouva.  
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 5- Praktická příručka, s. i-v.  ISSN 1210-4817 
 
46. Smlouvy o uložení věci a o skladování. Logistika. 2009, roč. 15, č. 4, s. 52-56. ISSN 1211-0957. 
 
47. Stejný krok s Evropou. Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 3, s. 1.  ISSN 1210-4817 
 
48. Zasílatelská smlouva. Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 6, s. 27-32. ISSN 1214-3758.  
 
49. Závazkové vztahy v mezinárodním obchodu 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 12, s. 30-34. ISSN 1214-3758.  
 



 137

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
50. The contract of control 
 Pravni život. 2009, godina 58, broj 12, s. 669-675. ISSN 0350-0500. Tematski broj Pravo i vreme, Tom IV. 

Publikovány příspěvky vzniklé v rámci konference: 22st Anniversary Conference of the Kopaonik School  
of Natural Law : Law and Time (13.-17.12. 2009, Kopaonik, Srbsko) 

 
51. K pojmu „úvěr“ a smlouvě o úvěru 
 Bulletin slovenskej advokácie. 2009. Roč. 15, č. 1-2, s. 32-38. ISSN 1335-1079 
 
52. Ke kontrahování kontrolní činnosti 
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 4, s. 572-576. ISSN 1335-6461.  
 
53. Placení, fakturace, vklady podle hospodářského zákoníku o obchodního zákoníku 
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 11, s. 1255-1269. ISSN 1335-6461.  
 
54. Poznámka k limitaci náhrady škody (podle českého obchodního zákoníku) 
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 12, s. 1390-1394. ISSN 1335-6461 
 
55. Provádění díla (základní otázky).  
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 1, s. 106-115. ISSN 1335-6461.  
 
56. Před rekodifikací soukromého práva a další změnou v právní úpravě veřejných zakázek v ČR. 
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 2, s. 292-299. ISSN 1335-6461.  
 
57. Zasílatelství, přeprava a přepravní řády.  
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 8-9, s. 1071-1087. ISSN 1335-6461 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
58. Katarína Chovancová : International commercial arbitration, Medzinárodná obchodná arbitráž, Bratislavská 

vysoká škola práva, Bratislava 2009, 216 stran.  
 Bulletin advokacie. 2009, č. 4, s. 49-50. ISSN 1210-6348  

Recenze na: International commercial arbitration, Medzinárodná obchodná arbitráž / Chovancová, 
Katarína. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, 2009 

 
59. Preskúmavanie rozhodnutí daňových orgánov súdmi v Slovenskej a Českej republike 
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 12, s. 79. ISSN 1210-4817.  

Recenze na : Preskúmavanie rozhodnutí daňových orgánov súdmi v Slovenskej a Českej 
republike / Pauličková, Alena. Sládkovičovo : Vysoká škola v Sládkovičove, 2009 

 
60. Přemysl Raban a kol.: DFCR první výstup na cestě k Evropskému zákoníku soukromého práva. Příloha 

časopisu Karlovarská právní revue č. 2/2008, Vysoká škola Karlovy Vary 
Bulletin advokacie. 2009, č. 1-2 (2009), s. 67-69. ISSN 1210-6348  
Recenze na: DFCR první výstup na cestě k Evropskému zákoníku soukromého práva / Raban, 
Přemysl. Karlovy Vary: Vysoká škola KV, 2008, příloha čas.Karlovarská právní revue č. 2/2008 

 
61. Přemysl Raban a kol. : Obchodní zákoník. Eurounion, Praha 2009, 6. doplněné vydání, 749 stran, 621 Kč. 

Bulletin advokacie. 2009, č. 12, s. 51-52. ISSN 1210-6348  
Recenze na : Obchodní zákoník / Raban, Přemysl. Praha : Eurounion, 2009 

 
62. Přezkoumávání rozhodnutí daňových orgánů soudy ve Slovenské a České republice 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6, s. 75. ISSN 1210-4817.  
Recenze na : Preskúmavanie rozhodnutí daňových orgánov súdmi v Slovenskej a Českej republike  
/ Pauličková, Alena. Brno : Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, 2008 
 

63. Titul Hospodářské právo pojednává i o konkurzu a restrukturalizaci  
Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 12, s. 7-8. ISSN 1801-6006. 
Recenze na: Hospodárske právo / Mamojka, Mojmír. Sládkovičovo : Vysoká škola Sládkovičovo, 2009 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
64. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise pro veřejné zakázky  
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
65. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – listina rozhodců 
66. Rozhodčí soud ukrajinské Obchodní a průmyslové komory. 
 
 
 



 138

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
67. Acta Iuridica Olomucensis. Olomouc : Univerzita Palackého, 2005-. ISSN 1801-0288 
68. Bulletin advokacie. Praha : Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
69. Právní fórum : český právnický měsíčník. Praha : ASPI Publishing, 2004-. ISSN 1214-7966 
70. Právní rádce. Praha : Economia, 1993-. ISSN 1210-4817 
71. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
72. Stavební právo : bulletin. Praha : Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 1996-. ISSN 1211-6386 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
73. Přednášky pro soudce soudů Slovenské republiky (2009 : Sliač-Kaskády, Slovensko) 
 - přednáška: Obchodněprávní tématika 
 
74.-75. Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta (2009 : Bratislava, Slovensko)i 
  - přednáška: Obchodněprávní tématika (počet: 2) 
 
76. Seminář soudů SR - Občanské právo, obchodní právo (leden 2009 : Banská Bystrica) 
 - přednáška: Smluvní obchodní právo 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
77. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty) - Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Smluvní obchodní právo 

 
78. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek: K obchodněprávním, platebním, fakturačním a vkladovým vztahům (v České republice) 
 
79. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: K limitaci sankčních nástrojů při provádění III. Části obchodního zákoníku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
80. Aktuálne problémy finančného práva (28.4.2009 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatel Akadémia Policajného zboru v Bratislave, Katedra verejnej správy a verejných financií 
 - příspěvek: Obchodní závazkové vztahy  
 
81. Institutional and norm-creating aspects of the adaptation of national legislations to the norms and standards 

of the EU = Instytucijni ta normotvorči aspekty adaptaciji nacional’nych zakonodavstv do norm ta standartiv 
JES (9.5.2009 : Užhorod, Ukrajina), mezinárodní konference/international conference, pořadatel SHSI 
„Uzhhorod National University“ – Law Faculty – Institute of State and Law of the European Countries, Faculty 
of  International Relations – Scientific Centre for Europen Studies (DVHZ „Užgorod’skyj nacional’nyj 
Universitet“ – Jurydyčnyj fakul’tet – Institut deržavi i prava krajin Jevropy, Fakult’tet mižnarodnych vidnosyn – 
Naukovyj centr Jevropejs’kych doslisžen‘) 
- příspěvek: Smlouvy bankovních služeb/Bank agreements (v obsahu AJ, Text česky) 

 
82. Ukraine – EU: legal, political, social and economic aspects of the integration = Ukrajina – JES : pravovi, 

polityčni, social’ni ta ekonomični aspekti integraciji (26.6.2009 : Užhorod, Ukrajina), mezinárodní kulatý 
stůl/International Round-Table Talk (Mižnarodnyj naukovo-praktyčnyj kruglyj stol), pořadatel SHSI „Uzhhorod 
National University“ – Law Faculty – Institute of State and Law of the European Countries, Faculty of  
International Relations – Scientific Centre for Europen Studies (DVHZ „Užgorod’skyj nacional’nyj Universitet“ 
– Jurydyčnyj fakul’tet – Institut deržavi i prava krajin Jevropy, Fakult’tet mižnarodnych vidnosyn – Naukovyj 
centr Jevropejs’kych doslisžen‘) 
- příspěvek:  K teoretickým a praktickým problémům obchodněprávní smlouvy o dílo 

 
83. Cezhraničná a regionálna spolupráca (14.9.2009 : Trnava, Slovensko), pořadatel Trnavská univerzita Trnava 
 - příspěvek: On the Conelasion of Commercial  Contracts 
 
84. Slovensko v Európskej Únii (30.9.2009 : Bratislava), celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 

pořadatel Akadémia Policajného zboru v Bratislave. Katedra verejnej správy a verejných financií a Katedra 
hraničnej a cudzineckej polície 
- příspěvek: Ještě k veřejným zakázkám (podle předpisů EU/ES)  



 139

 
85. Súčasnosť a perspektívy právnej regulácie obchodných zmlúv II (19.-21.10.2009 : Stará Lesná, Slovensko),   

vedecká konferencia, pořadatel Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta, Katedra 
obchodného práva a hospodárského práva 
- příspěvek: K některým otázkám obchodněprávní smlouvy o dílo 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
86. LITTERAS HONORIS, Kopaonička škola prirodnog prava / Kopaonik School of Natural Law / Universitas 

Iuris Naturalis Copaonici (Srbsko) – za nepřetžitou desetiletou spolupráci (prosinec 2009) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
87.  Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  
 Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
 Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
 Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
 Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
 Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
2. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva II.  Obchodní závazkové vztahy, cenné papíry : multimediální 

učební text. 2. upr. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních 
pomůcek PrF MU, č. 53. ISBN 9788021049789 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef  

 
3. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Práva k nehmotným statkům, eropský patent a licenční smlouvy, s. 241-248 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Generální klauzle nekalé soutěže včera, dnes a zítra aneb pravotvorba v rukou soudů?  

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 42-65. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
5. Limity diskrečního oprávnění v otázkách správního trestání správními orgány a meze soudního přezkumu. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 57-74. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
6. Přiměřené zadostiučinění ve sporech z nekalé soutěže a meze jeho uplatnění  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1488-1504. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Ondrejova_Dana__1046_.pdf 
 
 
 



 140

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Generální klauzule nekalé soutěže v aktuální rozhodovací praxi Nejvyššího soudu ČR 
 Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 4, s. 121-126.  ISSN 1211-4405 
 
8. Hledisko tzv. průměrného spotřebitele v nekalé soutěži 
 Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 8, s. 222-228. ISSN 18036554. 
 
9. K charakteru práv a povinností nabytých z titulu udělení licence na podnikání v energetických odvětvích  
 Správní právo. 2009, roč. 42, č. 1, s. 41-54. ISSN 0139-6005 
 
10. Limity diskrečního oprávnění v otázkách správního trestání správními orgány a meze soudního přezkumu  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 10, s. 358-363. ISSN 1210-6410 
 
11. "Product placement" aneb evropská výzva pro českého zákonodárce  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 2, s. 48-52. ISSN 1210-6410 
 
12. Přiměřené zadostiučinění z pohledu teorie a aktuální soudní praxe ve sporech z nekalé soutěže 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 21, s. 776-780. ISSN 1210-6410 
 
13. Vydržení vs. odevzdání dědictví : lze tzv. odevzdací listinou odevzdat majetek, jenž byl vydržen? 
 Bulletin advokacie.  2009, č. 7-8, s. 30-33. ISSN 1210-6348  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
14. ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef. Konference Dny práva : PF MU Brno, 5.11.2008  

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 3, s. 85-87. ISSN 18036554 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
15. Cenné papíry. 2009 
16. Cenné papíry. 2009 
17. Jak správně uzavírat obchodněprávní smlouvy. 2009.  
18. Jak správně uzavírat obchodněprávní smlouvy. 2009. 
19. Jak správně uzavírat smlouvy. 2009.  
20. Jak správně uzavírat smlouvy (zejména obchodněprávní). 2009. 
21.  Nekalá soutěž v ČR a EU. 2009 
22.  Právní aspekty reklamy. 2009 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU  - odpovědnost  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek:  Generální klauzule nekalé soutěže včera, dnes a zítra aneb pravotvorba v rukou soudů? 
 
25. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
III. Blok příspěvků: Soutěžní právo / Competition Law  
- příspěvek: Přiměřené zadostiučinění ve sporech z nekalé soutěže a meze jeho uplatnění 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
26. Právník roku 2009, kategorie Talent roku 2009, 2. místo 

 
 
doc. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Development of the legal regulation of company's capital in the Czech law, s. 245-258 

 
 



 141

 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Legal position of shareholders in Czech joint stock companies and changes thereof on the basic of Directive 
2007/36/EC, s. 215-226 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv. Obchodní zákoník : komentář.  Vyd. 1. 

Praha Wolters Kluwer Česká republika, 2009.  2 sv.  Kodex. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 
9788073574918. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. díl. § 1 až 220. xxxv, 1079 s. - II. díl. § 221 až 775. xxxiii s., s. 1081-1927 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila; ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  
VEČERKOVÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
Spoluautorka kapitol: POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Věra; KOVAŘÍK, Zdeněk. Hospodářská soutěž. 
Nekalá soutěž, s. 190-256, Obchodní firma, s. 33–58, Obchodní tajemství, s. 92-101 
POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk. Obchodní společnosti, s. 257-1079 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. KOTÁSEK, Josef et al. Kurs obchodního práva : právo cenných papírů. 5. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. 

xxviii, 419 s. Právnické učebnice. ISBN 978807179454.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOTÁSEK, Josef; POKORNÁ, Jarmila 
 
5. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
6. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autorka kapitol: Podnikatel jako subjekt obchodněprávních vztahů, s. 28-43, Obchodní společnosti, s. 44-91 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Členové orgánů kapitálových společností a nový zákon v obchodních korporacích 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference. 3. 
část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 306-311.  
ISBN 9788073920869 

 
8. Jednání podnikatele a některé závěry judikatury 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 120-135. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
9. Sankce a výkonné orgány obchodních společností 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1505-1520. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Pokorna_Jarmila__1232_.pdf 
 
10. Společnost s ručením omezeným – hledání přerušených tradic? 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 284-299. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Ochrana nepodnikatele a členové orgánů obchodních společností.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, s. 112-117. ISSN 1214-3758. 2009. 



 142

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; POKORNÁ,Jarmila.  

Soudně nezákonné "zákonné zastoupení", aneb Curia locuta, causa finita?  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 2, s. 31-39. ISSN 18036554 
 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Legislativní rada vlády - Pracovní komise pro soukromé právo 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

14. Vědecký výbor konference – člen  
 Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
15. Odborný garant 
16. I. Blok příspěvků: Sankce a orgány obchodních společností = Sanctions and Corporate Boards +  
 II. Blok příspěvků: Sankce v právu obchodních společností = Sanctions in Corporate Law - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty) 
Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 

 - příspěvek: Členové orgánů kapitálových společností a nový zákon o obchodních korporacích 
 
18. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
I. Blok příspěvků: Sankce a orgány obchodních společností / Sanctions and Corporate Boards 
- příspěvek: Sankce a výkonné orgány obchodních společností 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. Université du Luxemburg (26.-27.11.2009 : Luxemburg, Lucembursko), projednávání návrhu evropské 

vzorové úpravy obchodních společností 
- příspěvek: Diskuse této tématiky k předloženému návrhu 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
20. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Josef ŠILHÁN, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Cenové praktiky zneužití dominantního postavení z pohledu práva a ekonomie. Vyd. 1. Brno : Tribun 

EU, 2009. 315 s. ISBN 9788073997625 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Legislation against the abuse of market dominance and its development in the EU and the Czech Republic, 
s. 298-306 

 
 
 
 



 143

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
4. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva II.  Obchodní závazkové vztahy, cenné papíry : multimediální 

učební text. 2. upr. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 111 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních 
pomůcek PrF MU, č. 53. ISBN 9788021049789 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef  

 
5. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Evropské smluvní právo, s. 249-273 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Dominantní postavení na relevantním trhu : právně-ekonomický přístup 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 343-404. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Silhan.pdf 

 
7. Geneze a vývoj ekonomické analýzy práva 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 210-223. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
8. Komanditista jednající, ručící  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1541-1552. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Silhan_Josef__1146_.pdf 

 
9. Od věrnosti k množství aneb protisoutěžní rabaty jako zneužití dominantního postavení 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 75-92. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Antitrust law in Czech Republic and its system of legal sanctions /ŠILHÁN 

In Institutional and norm-creating aspects of the adaptation of national legislations to the norms and 
standards of the EU : proceedings of the International conference, 9 May 2009, Uzhhorod = Instytucijni ta 
normotvorči aspekty adaptaciji nacional’nych zakonodavstv do norm ta standartiv JES : materialy 
mižnarodnoj naukovo-praktyčnoji konferenciji, 9 travnja 2009 roku, m. Užgorod. Uzhhorod, Užhorod : „Lira“ 
Publishing Company, Polihrafcentr „Lira“, 2009, s. 74-81. ISBN 9789662195545 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Aktuální vývoj v právu proti zneužití tržní dominance - nová aplikační metodika k čl. 82 SES 
 Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 5, s. 121-126. ISSN 18036554 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
12. ŠILHÁN, Josef; BOHATA, Petr. Neue Tendenzen des euro-päischen Wettbewerbsrechts und ihre 

Durchsetzung in der Tschechischen Republik.  
Wirtschaft und Recht in Osteuropa : Zeitschrift zur Rechts- und Wirtschaftsentwicklung in den Staaten Mittel- 
und Osteuropas. 2009, Hft. 11, s. 334-339. ISSN 0941-6293. 2009 

 
 



 144

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
13. ONDREJOVÁ, Dana; ŠILHÁN, Josef. Konference Dny práva : PF MU Brno, 5.11.2008  

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 3, s. 85-87. ISSN 18036554 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

14. Organizační výbor konference – člen  
15. Sekce: Omezenost sankčních nástrojů = Limits of sanction instruments. 
 Organizační garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU  

- příspěvek: Geneze a vývoj ekonomické analýzy práva 
 

17. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments. 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
II. Blok příspěvků: Sankce v právu obchodních společností / Sanctions in Corporate Law 
- příspěvek: Komanditista jednající, ručící  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Institutional and norm-creating aspects of the adaptation of national legislations to the norms and standards 

of the EU = Instytucijni ta normotvorči aspekty adaptaciji nacional’nych zakonodavstv do norm ta standartiv 
JES (9.5.2009 : Užhorod, Ukrajina), mezinárodní konference/international conference, pořadatel SHSI 
„Uzhhorod National University“ – Law Faculty – Institute of State and Law of the European Countries, Faculty 
of  International Relations – Scientific Centre for Europen Studies (DVHZ „Užgorod’skyj nacional’nyj 
Universitet“ – Jurydyčnyj fakul’tet – Institut deržavi i prava krajin Jevropy, Fakult’tet mižnarodnych vidnosyn – 
Naukovyj centr Jevropejs’kych doslisžen‘) 
- příspěvek: Antitrust law in Czech Republic and its system of legal sanctions /ŠILHÁN 

 
 

JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv. Obchodní zákoník : komentář.  Vyd. 1. 

Praha Wolters Kluwer Česká republika, 2009.  2 sv.  Kodex. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 
9788073574918. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. díl. § 1 až 220. xxxv, 1079 s. - II. díl. § 221 až 775. xxxiii s., s. 1081-1927 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila; ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  
VEČERKOVÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
Spoluautorka kapitol: POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Věra; KOVAŘÍK, Zdeněk. Hospodářská soutěž. 
Nekalá soutěž, s. 190-256, Obchodní firma, s. 33–58, Obchodní tajemství, s. 92-101 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. BEJČEK, Josef et al. Nástin obchodního práva. I, Úvodní část, soutěžní právo, obchodní společnosti a 

družstva : multimediální učební text. 2., uprav. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 95 s. + 1 CD. Edice 
multimediálních učebních textů, č. 55. ISBN 9788021050310 
Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; 
ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva  

 
3. BEJČEK, Josef  et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s. Edice učebnic Právnciké fakulty Masarykovy univerzity, č. 429.  
 ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; 

ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 
 Autor kapitoly: Evropské smluvní právo, s. 249-273 
 Autorka kapitol: Firemní právo, s. 188-201, Evropská ochranná známka, s. 202-240 
 
 
 
 
 



 145

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. K možnostem dalšího užívání staré firmy  

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 46-56. Spisy Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 9788021044362 

 
5. Nekalá soutěž v české s evropské úpravě 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference. 3. 
část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 324-333.  
ISBN 9788073920869 

 
6. Obchodní tajemství 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 27-41. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická, sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
7. Sankce ve sporech z firemního práva a nekalé soutěže  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1553-1561 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Vecerkova_Eva__1395_.pdf 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
8. Nejvyšší  soud ČR - asistent soudce   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty) 
Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 

 - příspěvek: Nekalá soutěž v české a evropské úpravě 
 
10. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Obchodní tajemství 
 
11. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
III. Blok příspěvků: Soutěžní právo / Competition Law 
- příspěvek: Sankce ve sporech z firemního práva a práva nekalé soutěže 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 146

 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bejček      2         3        5    
Hajn      2  1       2        2    
Kotásek 1     1         4        1    
Marek   1  1 1     1    2        5 9   
Ondrejová               3        3    
Pokorná      2     1    3        4    
Šilhán 1     1         3        4 1   
Večerková           1    2        4    
Celkem 2  1  1 9  1   3    22        28 10   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bejček 1  1              1    2    15 
Hajn 4                1    9    21 
Kotásek 1  1                      9 
Marek 29 8               6        63 
Ondrejová 7                      1  14 
Pokorná 1  1                      12 
Šilhán 1   1                     13 
Večerková                       1  7 
Celkem 44 8 3 1             8    11  2  154 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bejček   3 2  1  2   2 2 7 3    1 23 
Hajn  2 2 3  1  2   1  4 1    1 17 
Kotásek  1 2 2  1  2    1 5    1 1 16 
Marek    1  2  6  4   3 6    1 23 
Ondrejová         8  1  2   1   12 
Pokorná    1       3  2 1    1 8 
Šilhán           2  2 1     5 
Večerková     1        3      4 
Celkem  3 7 9 1 5  12 8 4 9 3 28 12  1 1 5 108 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 147

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 9 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 4 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  28 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    10 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  44 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  8 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 8 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  11 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 131 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  9 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  5 
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  12 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 8 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 9 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 28 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 12 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  2 

Celkem 104 
 



 148

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22190 

 
Katedra finančního práva a národního hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 149

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Prof. JUDr. Karel Engliš - pedagog, státník a myslitel 

In HRUŠÁKOVÁ, Milan (ed.). Pocta Petru Hlavsovi : sborník příspěvků z konference, uspořádané dne 
13.3.2009 Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci u příležitosti 70. narozenin Doc. JUDr. Petra 
Hlavsy, CSc. 1. vyd.V Olomouci : Univerzita Palackého, 2009, s. 29-36. ISBN 9788090340091 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká ekonomická společnost 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Stredoeurópska vysoká škola v Skalici, Slovensko - oborová rada pro ekonomii 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - rozkladová komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Daně a finance. Praha : Lexis Nexis Praha, 2006-. ISSN 1210-8103. - místopředseda redakční rady  
6. Mezinárodní a srovnávací právní revue. Olomouc : Univerzita Palackého, 2002-. ISSN 1213-8770. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
7. Vědecký výbor konference – člen  
8. Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti / Increasing competition ability8 
 Odborný garant 
9. II. blok příspěvků + III. Blok příspěvků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Pocta doc. Hlavsovi k jeho 70. narozeninám (13.3.2009 : Olomouc). 
 - příspěvek: Prof. Engliš – státník, pedagog a myslitel 
 
11. Kulatý stůl Soudcovské unie (17.6. 2009 : Praha) 
 - příspěvek: Ekonomické aspekty krize 
 
12. Konferenci Educa (18.6. 2009.: Brno) - příspěvek: Projektové vzdělávání 
 
13. Evropské fórum podnikání (22.9. 2009 : Praha) 
 - příspěvek: Ekonomická finanční krize a její dopad na českou ekonomiku 
 
14. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
 - příspěvek: Interdisciplinární pojetí výuky ekonomických předmětů 
 
15. Zvládání finančních krizí: Evropský a americký model (20.11.2009 : Praha), pořadatel Newton group 
 - příspěvek: Morální hazard ve finančním sektoru, přednesený na konferenci  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Edukacija jutra (21.-24.6.2009 : Zakopané, Polsko). 
 - příspěvek: Ekonomické vzdělávání v podmínkách globalizace 

 
 
JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Administration of public money funds in European context, s. 101-107 
 
 
 
 
 



 150

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYNCL, Libor; MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, 
Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: NECKÁŘ, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Finansovoje pravo i češskaja konstitucija.  

In Konstitucionno-pravovoje regulirovanieje obščestvennych otnošenij v Respublike Belarus´ i drugich 
jevropejskich gosudarstvach. Grodno : GrGU im. J.Kupaly, 2009, 443 s. ISBN 9789855151433.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
4. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra.  
La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro stavební právo 
6. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě - člen zkušebních komisí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires  (Vídeň, Rakousko) 
 
 Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
8. - člen  
9. - člen vědecké rady 
 
10. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe/Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko) - revizní komise  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Ministerstvo zahraničních věcí ČR - Česko-polské fórum, Programová rada 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
12. Honorární konzulát Polské republiky (Brno) - Honorární konzul  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Białostockie studia prawnicze. Białystok : Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa, 2006- 
14. Social Sciences Studies. Vilnius : Mykolas Romeris University, 2008 - 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
15. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Masarykovy univerzity  

 - Členství v International Scientific Commitee  
 
16. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Petr Mrkývka, Dana Šramková, Michal Radvan, Ivana Pařízková, Eva Tomášková - spolupráce na organizaci  

 
17. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Petr Mrkývka, Dana Šramková, Michal Radvan, Ivana Pařízková, Eva Tomášková - spolupráce na organizaci  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Finanční právo de lege ferenda (14.-15. května 2009 : Plzeň) pořadatel Západočeská univerzita v Plzni: 

- příspěvek: Výuka finančního práva v Brně 
 
19. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Obecná část finančního práva = General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Úvodní slovo. Význam obecné části finančního práva 

 



 151

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego i podatkowego / Constitutional 

Conditions of Establishment and Application of Financial Law and Tax Law, která byla pořádána v rámci 
Sjezdu kateder finančního a daňového práva (11.-13.1.2009 : BiałowieŜa, Polsko), Wydział Prawa, 
Uniwersytet w Białymstoku 
- příspěvek na téma Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego w Republice 
Czeskiej 

 
21. Ústavněprávní regulace společenských vztahů v Běloruské republice a jiných evropských státech, sekce 

Ústavní právo: Stádia vzniku a vývoje ve Střední a Východní Evropě / Конституционно-правовое 
регулирование общественных отношений в Республике Беларусь и других европейских государствах 
(24.–25.4.2009 : Grodno, Bělorusko), pořadatel Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu 
- příspěvek na téma: Финансовое право и чешская Конституция. 

 
22. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe (21.-

23.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Львівський університет a Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów 
Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu 
w Bialymstoku  / Centre for information and organization of public finances and tax law research of the 
Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Istrumenty antykryzysowe administracji finansowej 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
23. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
 
JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie 
 Respecting environment in the budgetary legal acts of the Czech Republic. 

In ŽÁK, M. (ed.). Sustainability accounting and reporting (at macroeconomic and microeconomic level). 
Prague : Linde, 2009, s. 56-63. Centre for Economic Studies. ISBN 9788086131832.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYNCL, Libor; MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, 
Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: NECKÁŘ, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Financování ÚSC z prostředků Evropské unie = Souběžný název: Financing Territorial Self-governing Units 

from EU funds 
In Pocta Milanu Bakešovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Leges, 2009, s. 297-305. ISBN 9788087212233 

 
4. Obecná část rozpočtového práva  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1223-1230. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Parizkova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra. La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě - člen zkušebních komisí 



 152

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  
 Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  

of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 
8. Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe (Wroclaw, Polsko) – revizní komise 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Zastupitelstvo obce Moravany - předsedkyně finančního výboru 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

10. Vědecký výbor – člen  
11. Sekce 7: Informace v právu = Information in Law - Odborný garant:  
12. První blok příspěvků: Aktuální otázky informací v právu v Evropě = Session I. Contemporary Problems of  
 Information in Law in Europe - moderátor  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Účetnictví a reporting udržitelného rozvoje na mikroekonomické a makroekonomické úrovni (25.-27.5.2010 : 

Brno), mezinárodní konference (doprovodná konference Veletrhu WATENVI, tj. společného mezinárodního 
veletrhu techniky pro tvorbu a ochranu životního prostředí ENVIBRNO a mezinárodní výstavy vodovodů a 
kanalizací VOD-KA), pořadatel Ministerstvo životního prostředí, Masarykova univerzita v Brně, Univerzita 
Pardubice, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola ekonomická v Praze, Vysoká škola 
ekonomie a managamentu v Praze 
- příspěvek: Zohledňování životního prostředí v rozpočtových předpisech České republiky 
(PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie) 

 
14. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu = Information in Law - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Rozpočty ÚSC de lege ferenda 

 
15. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce : Obecná část finančního práva = General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Obecná část rozpočtového práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Ústavněprávní regulace společenských vztahů v Běloruské republice a jiných evropských státech, sekce 

Ústavní právo: Stádia vzniku a vývoje ve Střední a Východní Evropě / Конституционно-правовое 
регулирование общественных отношений в Республике Беларусь и других европейских государствах 
(24.–25.4.2009 : Grodno, Bělorusko), pořadatel Státní univerzita Jana Kupaly v Grodnu 
- příspěvek na téma: Using Financial Resources from Funds dutiny the Times of Crisis 

 
17. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe 

(21.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Centre for information and organization of public finances and tax law 
research of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Using Financial Resources from EU Funds during the Times of Crisis (PAŘÍZKOVÁ,I.;KYNCL,L.) 

 
 
JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. Daně 2009. 1. vyd. Praha : ASPI, a.s., 2009. Meritum - výkladová řada. DVD.  
 Daň z nemovitostí. Daň silniční (část VI., část X.), 50 s.  
 
2. KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009.  
 406 s. ISBN 9788086775227. 
 Daně a poplatky jako vlastní daňové příjmy obcí, 203-214 
 
 



 153

3. Pocta Milanu Bakešovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Leges, 2009. 455 s. ISBN 9788087212233 
 Ústavněprávní aspekty místních daní, s. 321-325 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
4. Zagadnienia ustroju samorządu terytorialnego w Polsce i innych państwach Unii Europejskiej. Szczecin : 

WyŜsza szkoła administracji publicznej w Szczecinie, 2009. Zeszyty naukowe 2/2008. ISBN 9788388044830.  
 Economic Autonomy of the Local Self-Government Units - Local Taxes in the Czech Republic, s. 178-193 
 
5. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Energy taxes, s. 108-123 
 
6. Patologie w administracji publicznej. Warszawa : Wolters Kluwer, 2009. Oficyna a Wolters Kluwer business. 

ISBN 9788376016283.  
Municipal tax ordinances, s. 755-761 
 

7. Zagadnienia ustroju samorządu terytorialnego w Polsce i innych państwach Unii Europejskiej. Szczecin : 
WyŜsza szkoła administracji publicznej w Szczecinie, 2009. Zeszyty naukowe 2/2008. ISBN 9788388044830.  

 Samodzielność gospoarcza jednostek samorządów lokalnych w Republice Czeskiej, s. 194-213 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
8. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYNCL, Libor; MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, 
Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: NECKÁŘ, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
9. Ekologické daně a jejich členění.   
 In Olomoucké právnické dny 2008. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2009, s. 599-605. 

ISBN 9788090340039.  
 
10. Metoda regulace v daňovém právu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1231-1239. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Radvan_Michal__1119_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
11. Possibilities of Czech Municipalities to Influence Real Estate Tax 

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 167-167. ISBN 9789731442839.  
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
12. KYNCL, Libor; RADVAN, Michal. Obligation to Publish a Security Prospectus 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 183-184. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Povinnost uveřejnit prospekt cenného papíru 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 854-859. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Libor%20Kyncl%20--%20Michal%20Radvan%20_817_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. The influence of Constitutional Court´s and Highest Administrative Court´s findings on interpretation of tax 

institutes. Jurisprudencija (Vilnius). 2009, tom 116, nr. 2, s. 187-200. ISSN 1392-6195.  
 
14. Property taxes reforms in the Czech Republic.  
 Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 392-398. ISSN 1689-7404 
 
 
 



 154

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
15. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; RADVAN, Michal 

Credit allocation to courses at the Faculty of Law, Masaryk University : challenges in credit implementation  
at law faculties in the Czech Republic.  
European journal of legal education. 2009, tom 5, nr. 1,  s. 30-36. ISSN 1684-1360. 
Dostupný také z www: http://elfa-afde.eu/Documents/EJLEAPRIL09VF1.pdf 

 
16. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra. La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
17. Fond rozvoje vysokých škol – oponent projektů 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
18. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center of the 
Public Finance and Tax Law of Central and Eastern European Countries (Bialystok, Polsko) 

19. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko)  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
20. Legislativní rada vlády ČR - pracovní komise pro veřejné právo II – finanční právo  
21. Bologna expert - Český národní tým 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
22. Market value - based taxation of real property = Lessons from international experience. mezinárodní 

workshop, Slovinsko - přednáška: Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Masarykovy univerzity  

 Členství v International Scientific Commitee  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
- příspěvek: Povinnost uveřejnit prospekt cenného papíru (KYNCL, Libor; RADVAN, Michal) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego i podatkowego / Constitutional 

Conditions of Establishment and Application of Financial Law and Tax Law, která byla pořádána v rámci 
Sjezdu kateder finančního a daňového práva (11.-13.1.2009 : BiałowieŜa, Polsko), pořadatel Wydział Prawa, 
Uniwersytet w Białymstoku 
- příspěvek: Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego w Republice Czeskiej 

 - příspěvek: Konstytucyjnoprawne aspekty opodatkowania lokalnego w Republice Czeskiej 
 
26. Šiuolaikin÷s teis÷s aiškinimo problemos – Interpretation of Law: Contemporary Issues, 12.3.2009 : Vilnius, 

Litva) pořadatel Teis÷s fakulteta, Mykolo Romerio universitete 
- příspěvek: The Influence of Constitutional Court’s and Highest Administrative Court’s Findings upon the 
Interpretation of Tax Institutes 

 
27. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
příspěvek: Possibilities of Czech Municipalities to Influence Real Estate Tax 

 
28. Market Value-Based Taxation of Real Property – Lessons from International Experience, (21.-24.4.2009 : 

Ljubljana, Slovinsko), pořadatel Centrum of Excellence in Finance a Lincoln Institute of Land Policy 
- příspěvek: Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings 

 
29. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe (21.-

23.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Львівський університет a Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów 
Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu 
w Bialymstoku  / Centre for information and organization of public finances and tax law research of the 
Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Taxation of Communal Waste, 



 155

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
30. Vlastní daňové příjmy obcí. Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. – Poskytovatel: Grantová agentura ČR 

(Postdoktorandské granty) – Kód projektu: GP407/09/P285 – Trvání: 2009-2011 
 
31. Evropské daňové právo. Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Člen realizačního týmu: Mgr. Jan Neckář 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů) – Kód projektu: 2009(FRVS/265/2009) – Trvání: 2009 

 
 
Bc. Ing. Mojmír SABOLOVI Č 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dynamics systems principle within business economics  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 277-278. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf  

 
2. Metodika odhadu hodnoty nehmotného majetku ve znalecké praxi   

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 137-141. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
3. Theory of value in nonlinear environment  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2983-2987. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/zvysovani_konkurence/Sabolovic_Mojmir__1140_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Analysis quality of expert witnesses by the course of knowledge society challenges 

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 89-93. ISBN 9789731442839.  
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Business performance analysis via VAIC.  
 European research journal (Greece). 2009, vol. 12, nr. 3, 190 s. ISSN 1108-2976 
 
6. Challenges of expert witness activity in-process of legislative changes in the Czech Republic 
 AICELS law review : journal on Central European law. Vol. 1, no. 1, s. 36-39. ISSN 1947-4857 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (USA) 
8. The American Institute for Central European Legal Studies, International Research Project  
 - General Director 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
10. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board), University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
11. Journal of Regional Development - general editor. 
12. AICELS law review : journal on cetral European law. Rincon : The American Institute for Central European 

Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857. - Editorial board: Michael P. Seng, Steve Zlatos, Josef Fiala 
National consultants. Board of local advisors: Czech Republic – Mojmír Sabolovič 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku = Reorganization of Enterprise  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Princip dynamických systémů v rámci podnikové ekonomiky / Dynamics systems principle within 
business economics 

 



 156

14. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti = Increasing competition ability 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/zvysovani_konkurence.html 

 - příspěvek: Theory of value in nonlinear environment  

 
 
JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

European customs Law, s. 124-132 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYNCL, Libor; MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, 
Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: NECKÁŘ, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Celní právo a celní správa v systému finančního práva 20. a 21. století.  

In Pocta Milanu Bakešovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Leges, 2009, s. 393-398. ISBN 9788087212233 
 
4. Celní právo de lege ferenda.  
 In Finanční právo de lege ferenda. Sborník příspěvků ze setkání zástupců kateder finančního práva ČR  
 a SR. Plzeň : Západočeská univerzita v Plzni, 2009, 5 s. ISBN 9788070438145.  
 
5. Daňové reformy v ČR.  

In Olomoucké právnické dny 2008. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2009, 6 s. 
ISBN 9788090340039.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Reform of the customs administration of the Czech Republic in the context of Central and Eastern European 

countries.  
 In Zarządzanie w XXI wieku. Koncepcje, Trendy, Problemy. Toruń : WyŜsza Szkoła Bankowa w Toruniu, 

2009, s. 321-327. ISBN 9788392360773.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. SEHNÁLEK, David; ŠRAMKOVÁ, Dana. Doping for national ecomonies within the limits given by the 

European Union 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 143-144. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Doping for national economies within the limits given by the European Union 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 250-258. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Dana%20Sramkova%20David%20Sehnalek.pdf 

 
7. ŠRAMKOVÁ, Dana; SEHNÁLEK, David. Europeizace finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 1288-1296. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Sehnalek_Sramkova.pdf 

 
 
 
 
 



 157

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č.44) 
9. ŠRAMKOVÁ, Dana; ROZEHNAL, Tomáš.  The organisation of the Czech customs and tax administration 

and its comparison with the organisation in selected European Union´s member states.  
In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 537-543. ISBN 9789731442839.  
 

10.  ŠRAMKOVA, Dana; NECKAŘ, Jan.  Reforma celní správy v České republice. 
In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR častá-papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou  
pod zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 704-707. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
11. ŠRAMKOVÁ, Dana; FRYŠTÁK, Marek. Role celní správy v ČR, SR a EU 

In KRÁLIK, Jozef; DUDOR, Ladislav (zost.) „Slovensko v Európskej Únii“ : zborník z celoštátnej konferencie 
s medzinárodnou účasťou konanej dňa 30. septembra 2009 na pôde Akadémie Policajného zboru 
v Bratislave. Vyd. 1. Bratislava  Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2009, s. 12. Plný text na CD,  
s. 100-110. ISBN 9788080544775.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
12. ŠRAMKOVA, D; CZUDEK, Damian; ORLOWSKI, Janusz. Sankcje we współczesnym Czeskim i Polskim 

prawie podatkowym.  
 Studia Ełckie, 2009, nr. 11, s. 223-237. ISSN 1896-6896.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
13. Report of the International Conference "The Role and Place of Law in a Society Based on Knowledge"  
 in Târgu-Jiu (Gorj, Romania).  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 65-66. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
 
14. Šramková, D., Poplawski, M. :Legal Sanctions : Theoretical and Practical Aspects in Poland and the Czech 

Republic. Masarykova univerzita, Brno 2008, 436 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 70. ISSN 1210-9126 

Anotace k: Legal Sanctions : Theoretical and Practical Aspects in Poland and the Czech Republic  
/ Šramková, Dana. Brno : Masarykova univerzita, 2008 

 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/6376 
  
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy Środkowej i  

Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku / Information and Research Center  
of the Public Finance and Tax Law of Central and Eastern Erupean Countries (Bialystok, Polsko) 

 
16. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (Wroclaw, Polsko)-revizní komise 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences ve spolupráci s Právnickou fakultou 
Masarykovy univerzity  

 Členství v International Scientific Commitee  
 
 Dny práva  – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
18. Organizační výbor konference – člen  
19. Obecná část finančního práva = General part of financial law - Organizační garant 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Finanční právo de lege ferenda (14.-15. května 2009 : Plzeň) pořadatel Západočeská univerzita v Plzni 

- příspěvek: Celní právo de lege ferenda 
 
21. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

 Sekce 2: Ekonomická krize = Economic Crisis  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Doping for national ecomonies within the limits given by the European Union / Dotování 
národních ekonomik v rámci limitů daných (SEHNÁLEK, David; ŠRAMKOVÁ, Dana) 



 158

 
22. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Obecná část finančního práva = General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Europeizace finančního práva / Europeisation of Financial Law (ŠRAMKOVÁ,D.; SEHNÁLEK,D.) 

 
23. Místní poplatky v praxi obcí a měst (7.12.2009 : Brno), odborná konference, pořadatel Veřejný ochránce práv 
 - příspěvek: Aktuální možnosti, problémy a limity současné právní úpravy řízení o poplatcích, vymáhání 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
24. Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego i podatkowego / Constitutional 

Conditions of Establishment and Application of Financial Law and Tax Law, která byla pořádána v rámci 
Sjezdu kateder finančního a daňového práva (11.-13.1.2009 : BiałowieŜa, Polsko), pořadatel Wydział Prawa, 
Uniwersytet w Białymstoku 
- příspěvek: Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa finansowego w Republice Czeskiej 

 
25. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
příspěvek: The Organisation of the Czech Customs and Tax Administration and its Comparison with the 
Organisation in Selected European Union´s Member States 

 
26. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, účastníci 

studenti doktorských studijních programů a vědecko-pedagogičtí pracovníci ze slovenských, českých, 
maďarských a rakouských právnických fakult, 150 vystoupilo  
III. sekce – finanční právo, správní právo a trestní právo 
- příspěvek: Milníky v judikatuře daňového a celního práva 

 
27. Zarządzanie w XXI wieku. Koncepcje, trendy, problemy (květen 2009 : Toruń, Polsko): 

- příspěvek: Reform of the Customs Administration of the Czech Republic in the Context of Central and 
Eastern European Countries 

 
28. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe  
 (21.-23.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Львівський університет a Miedzynarodowe Centrum Badań 

Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa 
Uniwersytetu w Bialymstoku  / Centre for information and organization of public finances and tax law 
research of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: The role of Customs Administration at the Time of Financial Crisis 

 
29. Slovensko v Európskej Únii (30.9.2009 : Bratislava), celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 

pořadatel Akadémia Policajného zboru v Bratislave. Katedra verejnej správy a verejných financií a Katedra 
hraničnej a cudzineckej polície 
- příspěvek: Role celní správy v ČR, SR a EU (ŠRAMKOVÁ, D.; FRYŠTÁK, M.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2009 (č. 98) 
30. Celní právo v prostředí globalizace  

Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. - Poskytovatel: Grantová agentura ČR (Postdoktorandské granty) - 
Kód projektu: GP407/09/P494 - Trvání: 2009-2011 

 
 
Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko – spoluautorství (č. 13) 
1. KAŇOVSKÁ, Lucie; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Doprovodné služby - konkurenční výhoda?. Vyd. 1. Brno : 

Akademické nakladatelství CERM, 2009. 203 s. ISBN 9788072046195 
 
2. ŠIMBEROVÁ, Iveta; CHALUPSKÝ, Vladimír; KAŇOVSKÁ, Lucie ; TOMÁŠKOVÁ, Eva. 

Výzkum implementace tržní orientace u hi-tech firem. Vyd. 1. Brno : FP VUT v Brně, 2009. 115 s.   
ISBN 978802144014 

 
Kapitola v knize –  zahraničí  (č. 16) 
3. Relationship marketing in micro and small enterprises and local authorities - International comparison. 

Katowice : The Karol Adamiecki, University of Economics in Katowice, 2009.  ISBN 9788372464439 
Relationship with stakeholders., 4 s.  



 159

 
Kapitola v knize –  zahraničí  - spoluautorství (č. 18) 
4. Aktuálne marketingové trendy v teórii a praxi. Vyd. 1. Žilina : Jozef Strišš a kolektiv, 2009.   
 ISBN 9788080709648  

KAŇOVSKÁ,Lucie; TOMÁŠKOVÁ,Eva.Význam doprovodných služeb v řízení vztahů se zákazníky, 
s.146-151. 

 
5. Tozsamosc i wizerunek marketingu. Warszawa : Redakcja naukowa Roman Niestrój, 2009.   
 ISBN 9788320818277 
 ŠIMBEROVÁ, Iveta; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Key aspects of market orientation in Czech hi-tech firms, 10 s.  
 
6. Aktuálne marketingové trendy v teórii a praxi. Vyd. 1. Žilina : EDIS, 2009. ISBN 9788080709648 

ŠIMBEROVÁ, Iveta; CHALUPSKÝ, Vladimír; KAŇOVSKÁ, Lucie ; TOMÁŠKOVÁ, Eva. 
Podniková kultura a její vliv na implementaci tržní orientace v podniku, s. 55-62 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Economic crisis and the Czech Republic. 
 In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 155-156.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD: 
Economic crisis and the Czech Republic. 
In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : the conference proceedings. 
1. ed. Brno : Masaryk University, 20099, s. 313-318. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Eva%20Tomaskova%20_903_.pdf 

 
8. Ekonomická svoboda v ČR. 

In SCHELLE,Karel (ed.). Právní a ekonomické problémy současnosti IX.: sborník prací.  Vyd. 1. Ostrava : 
Key Publishing, 2009,  6 s. ISBN 9788074180163. 

 
9. Tržní orientace jako nástroj pro zvyšování konkurenceschopnosti 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. Vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2988-2998. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: . 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/zvysovani_konkurence/Tomaskova_Eva__1142_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Barriers Elimination of Implementation of Market Orientation in the Czech Republic. 

In Proceedings of the 17th Annual Conference on Marketing and Business Strategies for Central & Eastern 
Europe.  Wien : Vienna University of Economics and Business, 2009, 12 s. ISBN 9783950204582 

 
11. External Barriers of Market Orientation in the Czech Republic. 

In Zarzadzanie w XXI wieku: Koncepcje, trendy, problemy. Torun : Wyzsza Szkola Bankowa, 2009. 10 s. 
ISBN 9788392360773. 

 
12. Implications of the law in doing business in the Czech Republic and Romania. 

In The role and place of law in a society based on knowledge. Targu Jiu : Faculty of Juridical Sciences 
Constantin Brancusi, 2009, 8 s. ISBN 9789731442839 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
13. KAŇOVSKÁ, Lucie ; TOMÁŠKOVÁ, Eva. Význam doprovodných služeb v průmyslu. 
 MM Průmyslové spektrum. 2009, vol. 1, no. 1-2, 2 s. ISSN 1212-2572 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
14. The current methods of measurement of market orientation.  
 European research studies (Piraeus, Greece). 2009, vol. 3, no. 3, 15 s. ISSN 1108-2976 
 
15. Impacts of law in economic freedom in the Czech Republic.  
 AICELS law review. 2009, vol. 1, nr. 1, s. 46-53. ISSN 1947-4857 
 
16. Internal barriers of application market orientation.  
 Economics and Management  (Kaunas,  Litva). 2009, vol. 14, no. 14, s. 535-541. ISSN 1822-6515 
 



 160

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (USA) - VIP Membership 
18. The Center for Information and Research Organization in Public Finance and Tax Law of Central and Eastern 

European Countries 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board), University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
20. European research studies journal (Greece) - Advisory Board  
21. Law and society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

22. Vědecký výbor – člen 
23. Sekce 2: Ekonomická krize = Economic Crisis - Odborný garant 
 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

24. Organizační výbor konference – člen  
25. Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti = Increasing competition ability - Organizační garant 
26. IV. blok příspěvků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize = Economic Crisis - http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Economic Crisis and the Czech Republic 

 
28. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti = Increasing competition ability 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/zvysovani_konkurence.html 
- příspěvek: Marketing Orientation as an Instrument for Increasing of Competitiveness,  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
29. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
příspěvek: Implications of the Law in Doing Business in the Czech Republic and Romania 

 
30. OrientationEconomics and Management – 2009 (23.-24.4.2009 : Kaunas), pořadatel Kaunas University  
 of Technology, Kaliningrad State Technical University, Riga Technical University a Brno University  
 of Technology 7 
 - příspěvek: Internal Barriers of Application Market 
 
31. Zarzadzanie w XXI wieku – koncepce, trendy, problemy ( 18.-20.5.2009 : Torun, Polsko),  pořadatel Wyzsza 

Szkola Bankowa  
 - příspěvek: External Barriers of Market Orientation in the Czech Republic 
 
32. Public Finances and Financial Law in the Context of Financial Crises in Eastern and Central Europe 

(21.9.2009 : Lvov, Ukrajina) pořadatel Centre for information and organization of public finances and tax law 
research of the Central and Eastern Europe at the Faculty of Law of University of Białystok 
- příspěvek: Impacts of Economic Crisis on Public Finance in the Czech Republic 
(SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva) 

 
33. Nové trendy v marketingu (2.-4.11.2009 : Smolenice, Slovensko), pořadatel Fakulta masmediálnej 

komunikácie Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave  
- příspěvek: Řízení hi-tech firem dle principů tržní orientace 

 
34. Marketing and Business Strategie for Central & Eastern Europe (3.-5.12.2009 : Vídeň, Rakousko), pořadatel 

DePaul University Chicago a Vinna University of Economics and Business . 
- příspěvek: Barriers Elimination of Implementation of Market Orientation in Czech Republic 

 
 



 161

prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Opomíjené faktory konkurenceschopnosti.  

In Nová teorie ekonomiky a managementu organizací a jejich adaptační procesy. Praha : VŠE – 
Nakladatelství Oeconomicus, 2009, 18 s.  ISBN 9788024515717. . 

  
2. Vysoká míra důvěry v organizaci jako klíčový faktor její konkurenceschopnosti. 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. Vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2999-3008. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/zvysovani_konkurence/Vagner_Ivan__1235_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Aktuální úkol teorie a praxe managementu; Jak překonávat krizi důvěry a hodnot nejen v podnicích.  

In Manažment hodnoty podniku v podmienkách EÚ. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta 
ekonomie a podnikania, 2009, 8 s. ISBN 9788096932092. . 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká manažerská asociace.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti = Increasing competition ability 
I. blok příspěvků  - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti / Increasing competition ability 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/zvysovani_konkurence.html 
- příspěvek: Vysoká míra důvěry v organizaci jako klíčový faktor její konkurenceschopnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 162

 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek                       1    
Mrkývka      1         1         1   
Pařízková     1  1        1        1    
Radvan     3 4         1        2 1 1  
Sabolovič                       3 1   
Šramková      1         1        3 1 2 3 
Tomášková   2   1  3               3 3   
Vágner                       2 1   
Celkem   2  4 7 1 3       4        15 8 3 3 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek                         1 
Mrkývka    1                     4 
Pařízková    1                     5 
Radvan  2  2                     16 
Sabolovič  2                       6 
Šramková    1                 2    14 
Tomášková 1 3                       16 
Vágner                         3 
Celkem 1 7  5                 2    65 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Blažek  1 1 1    2   3  6 1     15 
Mrkývka  2 4 1   1 2   3  2 3    1 19 
Pařízková  1 2 1       3  3 2     12 
Radvan  1 2 2      1 1  1 5   2  15 
Sabolovič   2     4     2      8 
Šramková   2        3  4 6   1  16 
Tomášková   2     3   5  2 6     18 
Vágner  1         1  1      3 
Celkem  6 15 5   1 11  1 19  21 23   3 1 106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 163

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 4 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 7 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  15 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    8 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    3 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    3 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  1 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  5 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 62 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 15 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  11 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 19 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 23 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  4 

Celkem 106 



 164

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 165

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Malé zamyšlení nad pracovněprávními spory po přijetí nového zákoníku práce..  

In BĚLINA, Miroslav; KALENSKÁ,Marie (ed.)In Pocta Petru Trösterovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : 
ASPI, 2009, s. 117-127. ISBN 9788073574185 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
2. HRABCOVÁ, Dana; GALVAS, Milan. Sociální dialog v České republice na počátku 21. století.  

In Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na právnu reguláciu pracovnoprávnych 
vzťahov.  Košice : UPJŠ Košice, 2009, s. 165-188.  ISBN 9788070977804.  

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Legislativní rada vlády – Komise pro veřejné právo III – pracovní právo a sociální věci 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na právnu reguláciu pracovnoprávnych 

vzťahov (12.5.2009 : Košice, Slovensko, pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích  
- příspěvek: Sociální dialog na počátku 21. století (GALVAS. Milan; HRABCOVÁ, Dana) 

 
6. XIX. World Congress of Labour Law and Social Security Law. 2009 : Sydney, Austrálie) 

- příspěvek: Representation of Workers and Social Dialogue at the Level of Workplace  
= zahrnuto jako součást do hlavního referátu (GALVAS. Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka) 

 
 
doc. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Sociální ochrana zaměstnanců při restrukturalizaci podniků. 1. Vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009.  
 73 s./113 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, 353.  
 ISBN 9788021049840. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí  (č. 16) 
2. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case of 

Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Social protection of employees on fixed term contracts, s. 227-236 
 
3. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech Law in European Regulatory Context. 

München : Medienund Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090, 
The social protection of employees employed by work agencies,  s.121-132 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Zásada sociální solidarity jako jedna ze základních zásad sociálního zabezpečení.  

In BĚLINA, Miroslav; KALENSKÁ,Marie (ed.)In Pocta Petru Trösterovi k 70. narozeninám. Vyd. 1. Praha : 
ASPI, 2009, s. 128-134. ISBN 9788073574185 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Účast zaměstnavatele na kvalitě sociální bezpečnosti zaměstnanců. 

In Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na reguláciu pracovnoprávnych 
vzťahov. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 88-98.  ISBN 9788070977804.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
6. KALVODOVÁ, Věra; GREGOROVÁ, Zdeňka.  
 Doctoral degree programme - an important part of legal education : Czech Republic experience. 
 European Journal of Legal Education. 2009, vol. 5, no. 2, s. 21-24. ISSN 1684-1360 
 
 
 



 166

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Akademie věd ČR, Ústav státu a práva - členka Dozorčí rady 
8. Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Vědecký výbor - předsedkyně věděckého výboru 

 
11. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na právnu reguláciu pracovnoprávnych 

vzťahov (12.5.2009 : Košice, Slovensko), pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích  
 - příspěvek: Účast zaměstnavatele na kvalitě sociální bezpečnosti zaměstnanců 
 
13. Liberalizácia pracovného práva a nové trendy vo vývoji pracovných vzťahov (15.11.2009 : Košice, 

Slovensko) , pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích 
- příspěvek: Vztah zákoníku práce a občanského zákoníku – možnosti smluvní volnosti 

 
14. XIX. World Congress of Labour Law and Social Security Law. 2009 : Sydney, Austrálie) 

- příspěvek: Representation of Workers and Social Dialogue at the Level of Workplace  
= zahrnuto jako součást do hlavního referátu (GALVAS. Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
15. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 / Řešitel: Jan Hurdík 
 Další řešitelé (počet 26): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová, Radim Polčák * Jan Filip, Jan Svatoň *  

Karel Schelle, Renata Veselá, Vladislav Vojáček * Jana Jurníková, Soňa Skulová * Josef Fiala,  
Milana Hrušáková, Zdeňka Králíčková, Kateřina Ronovská * Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč,   
Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová * Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek,  
Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka * Zdeňka Gregorová   
Poskytovatel: MŠMT (Výzkumné záměry) - Kód projektu: MSM0021622405 - Doba trvání: 2005-2009 

 
16. Podpora zapojení mladých akademických pracovníků do tvůrčích týmů 

Řešitel: prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. (PřF), Další řešitel na MU: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. – 
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (Rozvojové programy) – Kód projektu: 
ROZV/7/13/2009 – Trvání: 2009 

 
 
JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K uvažovaným změnám současné právní úpravy odměňování práce. 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : Pracovní doba – teorie a praxe : sborník z mezinárodní 
konference.  Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 97-111.  ISBN 9788021050952. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
2. HRABCOVÁ, Dana; GALVAS, Milan. Sociální dialog v České republice na počátku 21. století.  

In Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na právnu reguláciu pracovnoprávnych 
vzťahov.  Košice : UPJŠ Košice, 2009, s. 165-188.  ISBN 9788070977804.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 
 



 167

Editorství sborníku (č. 93) 
4. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : Pracovní doba – teorie a praxe : sborník z mezinárodní 

konference.  Brno : Masarykova univerzita,  2009. 135 s. ISBN 9788021050952. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 - příspěvek: K uvažovaným změnám současné právní úpravy odměňování práce. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Európska dimenzia podnikovej sociálnej zodpovednosti a jej vplyv na právnu reguláciu pracovnoprávnych 

vzťahov (12.5.2009 : Košice, Slovensko, pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích  
- příspěvek: Sociální dialog na počátku 21. století (GALVAS. Milan; HRABCOVÁ, Dana) 

 
 
JUDr. Jana KOMENDOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Enforcement of Economic and Social Rights concerning Employment and Occupation.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 353-366. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: . 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Komendova_Jana__1262_.pdf 

 
2. Implementace směrnice Rady 1999/70/ES o rámcové dohodě o pracovních poměrech na dobu určitou 

uzavřené mezi organizacemi UNICE CEEP a EKOS do právního řádu České republiky.  
In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, JAN (ed.)  Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004 na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd.  Brno : Tribun EU, 2009, s. 133-165. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy  univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Komendova.pdf 

 
3. Legal Regulation of Collective Redundancies.  
 In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 277-278.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD: 
Legal Regulation of Collective Redundancies.  
In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : the conference proceedings. 
1. ed. Brno : Masaryk University, 20099, s. 352-359. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jana%20Komendova%20_804_.pdf 

 
4. Požadavky komunitárního práva v oblasti úpravy pracovní doby  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : Pracovní doba – teorie a praxe : sborník z mezinárodní 
konference.  Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 97-111.  ISBN 9788021050952. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Právní aspekty agenturního zaměstnávání.  
 Human Resources Management. 2009,  no. 1, s. 54-57. ISSN 1801-4690 
 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
6. Pracovní podmínky osob se zdravotním postižením. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 158 s. Právo. 

ISBN 9788074180224. 
 
 
 
 
 
 



 168

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

7. Vědecký výbor - člen 
8. Sekce 3: Restruktualizace podniku = Reorganization of Enterprise – Odborný garant 
9. První + Druhý blok příspěvků  -  moderátor 
 
10. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

  

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku = Reorganization of Enterprise 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Právní úprava hromadného propouštění Legal Regulation of Collective Redundancies 

 
12. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 - příspěvek: Požadavky komunitárního práva v oblasti úpravy pracovní doby  
 
13. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva = International and European judiciary and 
law enforcement - http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Enforcement of economic and social rights concerning employment and occupation 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. Liberalizácia pracovného práva a nové trendy vo vývoji pracovných vzťahov (15.11.2009 : Košice, 

Slovensko) , pořadatel Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích 
- příspěvek: Mezinárodní a komunitárním úprava agenturního zaměstnávání 

 
 
JUDr. Jaroslav STRÁNSKÝ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KUBÍNKOVÁ, Marcela;  STRÁNSKÝ, Jaroslav. Základy teorie práva a pracovní právo. Vyd. 1. Praha : 

Univerzita Jana Amose Komenského, 2009. 160 s. ISBN 9788086723839. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k právní úpravě pracovní doby v zákoníku práce. 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : Pracovní doba – teorie a praxe : sborník z mezinárodní 
konference.  Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 25-38.  ISBN 9788021050952 

 
3. Liberty of contract in the individual labour law relations and its basic limits.  
 In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 101-102.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Smluvní svoboda v individuálních pracovněprávních vztazích a její základní limity. 
In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : the conference proceedings. 
1. ed. Brno : Masaryk University, 20099, s. 1218-1229. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jaroslav%20Stransky%20_922_.pdf 

 
 
 
 



 169

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
4. STRÁNSKÝ, Jaroslav; ZRUTSKÝ, Jaromír. Aktuální manuál pro každou odborovou organizaci [1].  
 Praha : Sondy, 2009. 87 s. ISBN 9788086846-347. 
 
5. HŮRKA, Petr; JAKUBKA, Jaroslav;  STRÁNSKÝ, Jaroslav.  Metodický poradce nové úpravy pracovního 

práva výklad, příklady, formuláře a smlouvy, které potřebujete. Praha : Forum, 2009. Na volných listech. 
ISSN 1802-3878 

 
6. STRÁNSKÝ, Jaroslav et al. Paragrafy do krize - Pracovněprávní a sociální minimum pro zaměstnance. 

Praha : Sondy, 2009. 71 s. ISBN 9788086846293. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran = Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Právní úprava hromadného propouštění Legal Regulation of Collective Redundancies 

 
8. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 
- příspěvek: Několik poznámek k právní úpravě pracovní doby v zákoníku práce 

 
 
JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rozvržení pracovní doby v českém pracovním právu.  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : Pracovní doba – teorie a praxe : sborník z mezinárodní 
konference.  Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 25-38.  ISBN 9788021050952 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Společnost medicínského práva České lékařské společnosti J.E.Purkyně 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Pracovní právo 2009 (30.9.-2.10. 2009 : Třešť), mezinárodní třídenní konference věnovaná problematice 

pracovní doby a její úpravy novým zákoníkem práce, pořadatel Právnická fakulta MU, Katedra pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, Právnická fakulta UK v Praze, Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 
- příspěvek: Rozvržení pracovní doby v českém pracovním právu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 170

 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Galvas                       1   1 
Gregorová 1     2                 1 1   
Hrabcová                       1   1 
Komendová                       4    
Stránský               1        2    
Zachovalová                       1    
Celkem 1     2         1        10 1  2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Galvas                         2 
Gregorová    1                     6 
Hrabcová                         2 
Komendová 1            1            6 
Stránský               3          6 
Zachovalová                         1 
Celkem 1   1         1  3          23 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Galvas    1       1   2     4 
Gregorová  2      1   2   3   1 1 10 
Hrabcová           1 1 1 1     4 
Komendová           4  3 1     8 
Stránský             2      2 
Zachovalová  1           1      2 
Celkem  3  1    1   8 1 7 7   1 1 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 171

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  10 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  1 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 22 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   3 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  2 

Celkem 30 
 



 172

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
22210 

 
Katedra práva životního prostředí  

a pozemkového práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 173

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. Právo životního prostředí I. díl. 2., přeprac. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009. 323 s. Edice učebnic 

PrF MU, č. 427. ISBN 9788021049260. 
Autorský kolektiv: DUDOVÁ, Jana; JANČÁŘOVÁ, Ilona; PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; 
TKÁČIKOVÁ, Jana 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní aspekty řešení střetů zájmů v území  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, 2135-2143. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Pekarek_Milan__1384_.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká společnost pro právo životního prostředí. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
4. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. - předseda redakční rady 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
II. blok příspěvků  - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Právní aspekty řešení střetů zájmů v území 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Účast veřejnosti  při integrované ochraně životního prostředí / Integrovaná ochrana životního prostředí a 

účast veřejnosti  (16.-19.9.2009 : Kudowa Zdrój, Polsko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel 
Odborný institut právních věd ve Wroclavi 
- příspěvek: Účast veřejnosti na ochraně životního prostředí v českém práv 

 
 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Konflikt veřejných zájmů ve světle Směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 

a vývoje relevantní právní úpravy  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2018-2028. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Dolezalova_Helena.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
2. TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena. Družstva v ČR a EU 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 312-316.  
ISBN 9788073920869 

 
 
 



 174

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena. Právní úprava podpory produkce energetických plodin v ČR  

In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 
development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita , 
2009. CD-ROM, s. 44-48. ISBN 9788055202006 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Nová evropská směrnice o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů.  
 Energie 21. 2009, roč. 2, č. 6, (4 s.). ISSN 1803-0394 
 
5. Ochrana krajinného rázu. Energie 21. 2009, roč. 2, č. 5, (2 s.). ISSN 1803-0394 
 
6. Posuzování vlivů na životní prostředí. Energie 21. 2009, roč. 2, č. 2, s. 49-51. ISSN 1803-0394 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Hadrabová, A. Veřejná správa životního prostředí.  
 České právo životního prostředí. 2009,  roč. 9, č. 24, s. 126-128. ISSN 1213-5542. 
 Recenze na: Hadrabová, Alena. Veřejná správa životního prostředí. Praha : Oeconomica, 2008 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 – Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty)  
Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Družstva v ČR a EU (TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena) 

 
9. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of Interests in the Land Solution  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Konflikt veřejných zájmů ve světle Směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z 
obnovitelných zdrojů a vývoje relevantní právní úpravy  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ (29.-30.4.2009 : Račkova Dolina, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadtel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta 
evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 

 - příspěvek: Právní úprava podpory produkce energetických plodin v ČR (TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena) 

 
 
JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. Právo životního prostředí I. díl. 2., přeprac. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009. 323 s. Edice učebnic 

PrF MU,  č. 427. ISBN 9788021049260. 
Autorský kolektiv: DUDOVÁ, Jana; JANČÁŘOVÁ, Ilona; PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; 
TKÁČIKOVÁ, Jana.  

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
2. KOŠIČIAROVÁ, soňa a kolektív autorov. Právo životneho prostredia,. 2. zmen. a rozš. vyd. Bratislava : 

Bratislavská vysoká škola práva, 2009. 680 s. ISBN 9788073801434.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DUDOVÁ, Jana. Autorka kapitoly: Ochrana zdravia podľa osobitných 

predpisov upravujúcich starostlivosť o životné prostredie, s. 635-643 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Vlastnické právo k pozemku vs. výkon rybníkářství.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2041-2048. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: . 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Dudova_Jana%20__1158_.pdf 



 175

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká advokátní komora 
5. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. Hlukové zatížení (28.4.2009 : Brno), pořadatel Kancelář Ombudsmana ČR  
 - přednáška: Hlukové mapování ve vztahu k územnímu plánování a rozhodování dle stavebního zákona 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
III. blok příspěvků - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU 

a Veřejný ochránce práv, pořadatel: Katedra správní vědy a správního práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Správní trestání na úseku ochrany veřejného zdraví - vybrané otázky 

 
9. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Vlastnické právo k pozemku vs. výkon rybníkářství.  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Účast veřejnosti  při integrované ochraně životního prostředí / Integrovaná ochrana životního prostředí a 

účast veřejnosti  (16.-19.9.2009 : Kudowa Zdrój, Polsko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel 
Odborný institut právních věd ve Wroclavi - http://www.bde.com.pl/ 
- příspěvek: Vybrané aspekty účasti veřejnosti při ochraně veřejného zdraví 

 
 
Mgr. Jakub HANÁK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Liability of expert institutes for expert opinio. 
 In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd.  

Brno : Masarykova univerzita,  2009, s. 293-294.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také z www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Odpovědnost znaleckých ústavů za znalecký posudek 
In DÁVID, Radovan; NECKÁŘ, Jan; SEHNÁLEK, David (ed.) COFOLA 2009 : the conference proceedings. 
1. ed. Brno : Masaryk University, 20099, s. 19-30. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jakub%20Hanak%20_870_.pdf 

 
2. Podmínky zápisu do prvního oddílu seznamu ústavů.  
 In Junior Forensic Science Brno 09. Brno : VUT Brno, 2009, 7 s. ISBN 9788021438224 
 
3. Střety zájmů při výstavbě větrných elektráren.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2049-2055. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: . 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Dudova_Jana%20__1158_.pdf 

  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce: Společenská odpovědnost právnických osob =  Social responsibility of the legal person 
První + Druhý blok příspěvků - moderátor 



 176

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Junior Forensic Science Brno (23.4.2009 : Brno), pořadatel Ústav soudního inženýrství Vysokého učení 

technického v Brně  
- příspěvek: Podmínky zápisu do prvního oddílu seznamu ústavů 

 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel Právnická fakulta MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce: Společenská odpovědnost právnických osob = Social responsibility of the legal person 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
-příspěvek: Odpovědnost znaleckých ústavů za znalecký posudek 

 
7. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Střety zájmů při výstavbě větrných elektráren 

 
 
JU Dr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. Právo životního prostředí I. díl. 2., přeprac. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009. 323 s. Edice učebnic 

PrF MU,  č. 427. ISBN 9788021049260. 
Autorský kolektiv: DUDOVÁ, Jana; JANČÁŘOVÁ, Ilona; PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; 
TKÁČIKOVÁ, Jana 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní následky změn podmínek rozhodných pro povolování aktivit.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2064-2072. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Jancarova_Ilona%20__1179_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Old Environmental Contamination in the EC Legal System - New Development. 

In Contaminated Sites Bratislava 2009 Conference Proceedings Scientific Articles. Bratislava : 
Ekotoxikologické centrum Bratislava s.r.o., 2009, s. 20-28.  ISBN 9788096995844. . 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká společnost pro právo životního prostředí 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Avosetta Group - člen 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6 Ministerstvo životního prostředí - Rozkladová, legislativní a výkladová komise  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
I. blok příspěvků  - moderátoři: Ilona Jančářová, Petr Vaculík 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Právní následky změn skutečností rozhodných pro povolování aktivit 

 
 



 177

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Avosetta group meeting (únor 2009 : Moncao, Portugalsko)  
 - příspěvek: Stricter national environmental standards and recent developments in Czech environmental law 
 
10. Contaminated Sites Bratislava (15.-17.6.2009 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní konference, pořadatel 

Ekotoxikologické centrum Bratislava, s.r.o., a GEOTEST Brno, a.s. 
 - příspěvek: Old Environmental Contamination  in the EC Legal System - New Development 
 
11. Avosetta group meeting (říjen 2009 : Stockholm, Švédsko) 

- příspěvek: Enforcement of EC environmental law in the Czech legal systém and recent developments  
in Czech environmental law 

 
 
JUDr. Mgr. Jaroslav KNOTEK, Ph.D.  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KOTOVICOVÁ, J. et al.  Ochrana životního prostředí. Brno: Audiovizuální centrum MZLU v Brně, 2009. 

183 s. ISBN 9788073753016. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KNOTEK, Jaroslav 
 
2. KOTOVICOVÁ, J. et al. Vybrané kapitoly z environmentalistiky. Brno: Mendelova zemědělská a lesnická 

univerzita v Brně, 2009. 111 s. ISBN 9788073752859.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KNOTEK, Jaroslav 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Pozemkové úpravy a řešení střetů zájmů v území.   

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2088-2096. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Knotek_Jaroslav__1273_.pdf 

 
4. Voda v krajině z pohledu ochrany přírody na příkladu jednoho katastrálního území 

In Krajinné inženýrství 2009. 1. vyd. Praha: Česká společnost krajinných inženýrů - ČSSI, 2009, s. 312--322. 
ISBN 9788090325883 

 
 
doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. Právo životního prostředí I. díl. 2., přeprac. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009. 323 s. Edice učebnic 

PrF MU,  č. 427. ISBN 9788021049260. 
Autorský kolektiv: DUDOVÁ, Jana; JANČÁŘOVÁ, Ilona; PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; 
TKÁČIKOVÁ, Jana.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Poznámka k povaze územního souhlasu. 

In KADEČKA, S, MAREK,D(eds.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník z 2. a 3. zimní 
konference/workshopu. Plzeň :  Aleš Čeněk, 2009, s. 193-199.  ISBN 9788073802509. . 

 
3. Územní rozhodnutí jako prostředek řešení zájmů v území.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2160-2170. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Pruchova_Ivana%20%20__1141_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Náhrada za ztížení zemědělského a lesního hospodaření z důvodu ochrany přírody.  

In VRABKO, Marián; ŠKROBÁK, Ján (ed.) Pocta profesorovi Slovinskému : zborník príspevkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie, Únovce nad Váhom 22.-23. mája 2009. 1. vyd. Bratislava, Univerzita 
Komenského,  2009,  s. 168-174.  Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602859. 



 178

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Košičiarová, Soňa a kolektív: Právo životného prostredia, 2. zmenené a rozšířené vydanie, Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk,s.r.o. Poradce podnikatela, s.r.o. ISBN 978-80-73802-143-4, 680 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s.247-250 
Recenze na: Právo životného prostredia / Košičiarová, Soňa. Bratislava : Bratislavská vysoká škola práva. 

Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/7569 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro právo životního prostředí   
7. Česká společnost pro stavební právo  
8. Česká advokátní komora – zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti - obor ústavní a 

správní právo 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. České právo životního prostředí. Praha : Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- .  
 ISSN 1213-5542. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

10. Vědecký výbor konference – člen  
11. Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution - Odborný garant 
12. IV blok příspěvků  - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Správní trestání (25.-26.6.2009 : Kroměříž), 5. letní mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU, 

Katedra správní vědy a správního práva a Veřejný ochránce práv 
- příspěvek: Vybrané otázky správního trestání v oblasti práva životního prostředí  

 
14. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Územní rozhodnutí jako nástroj k řešení střetů zájmů v území 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Pocta profesorovi Slovinskému (21.-22.5.2009 : Únovce nad Váhom, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia , pořadatel Univerzita Komenkého v Bratislave, právnická fakulta, Katedra správného a 
environmentálneho práva a  Katedra obchodného, finančného a hospodárského práva (prof. JUDr. Anton 
Slovinský, CSc., věda finančního práva) 
- příspěvek: Náhrada za ztížení zemědělského a lesního hospodaření z důvodu ochrany přírody  

 
16. Účast veřejnosti  při integrované ochraně životního prostředí / Integrovaná ochrana životního prostředí a 

účast veřejnosti  (16.-19.9.2009 : Kudowa Zdrój, Polsko), mezinárodní vědecká konference, pořadatel 
Odborný institut právních věd ve Wroclavi 
- příspěvek: Účast veřejnosti při posuzování vlivů na životní prostředí v územním plánování 

 
 
JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí  (č. 16) 
1. KNEZ, Rajko; ROZEHNALOVÁ, Naděžda; TÝČ, Vladimír (eds.) Five years of EU membership : case  
 of Czech Republic and Slovenian law. Maribor : Univerza v Mariboru. Pravna Fakulteta, 2009. 350 s.  
  ISBN 9789616399593. 

Environmental liability regime within European and Czech legal context, s. 316-329 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. Právo životního prostředí I. díl. 2., přeprac. vyd.  Brno : Masarykova univerzita, 2009. 323 s. Edice učebnic 

PrF MU,  č. 427. ISBN 9788021049260. 
Autorský kolektiv: DUDOVÁ, Jana; JANČÁŘOVÁ, Ilona; PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; 
TKÁČIKOVÁ, Jana.  

 
 
 



 179

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Protection of the Environment through Criminal Law at European Community Level.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. Targu Jiu : Faculty of Juridical Sciences 
Constantin Brancusi, 2009, s. 544-551. ISBN 9789731442839 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
4. TKÁČIKOVÁ, Jana;  VACULÍK, Petr. Horolezectví a ochrana přírody - rovnováha nebo konflikt zájmů? 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2222-2231. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Tkacikova_Jana__1223_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. European and Czech Legislation in the Area of Animal Production.  
 Krmiva (Zagreb, Chorvatsko). 2009,  vol. 51, no. 1, s. 51-57, ISSN 0023-4850, 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 

6. Organizační výbor konference – člen 
7. Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution - Organizační garant. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území = Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Horolezectví a ochrana přírody - rovnováha nebo konflikt zájmů?( TKÁČIKOVÁ, J.;VACULÍK, P.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Protection of the Environment through Criminal Law at European Community Level 

 
10. Krmiva 2009 (1.-3.6.2009 : Opatija, Chorvatsko), 16th International Conference, pořadatel společnost Krmiva  

- příspěvek: Genetically Modified Organisms and Products in European Legal Context  
(TKÁČIKOVÁ, J.;  VACULÍK, P.)  

 
11. Účast veřejnosti při integrované ochraně životního prostředí (16.-19.9.2009 : Duszniki Zdroj, Polsko), 

Mezinárodní konferencE kateder práva životního prostředí, pořadatel Institut Nauk Prawnych PAN  
 ve Wroclavi 

- příspěvek: Postavení Českého horolezeckého svazu při ochraně přírody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 180

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Pekárek               1        1    
Doležalová*                       1  1 1 
Dudová               1 1       1    
Hanák**                       3    
Jančářová               1        1 1   
Knotek*                   2    2    
Průchová               1        2 1   
Tkáčiková      1         1         1  1 
Celkem      1         5 1   2    11 3 1 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Pekárek                         2 
Doležalová* 3                1        7 
Dudová                         3 
Hanák**                         3 
Jančářová                         3 
Knotek*                         4 
Průchová                 1        5 
Tkáčiková  1                       5 
Celkem 3 1               2        32 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Pekárek  1      1   1  1 1     5 
Doležalová*             2 1     3 
Dudová  2       1  1  2 1     7 
Hanák**           1  3      4 
Jančářová  1 1 1       1  1 3     8 
Knotek*                   0 
Průchová  3      1   3  2 2     11 
Tkáčiková           2  1 3     6 
Celkem  7 1 1    2 1  9  12 11     44 

* pracovní poměr do 30.9.2009 
** pracovní poměr od 1.10.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 181

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  11 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 28 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  2 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 9 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)   

Celkem 44 

 



 182

 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY  

 
 
 

1/ Tabulky dle kateder 
 
 

2/ Přehled dle typů publikací a aktivit  
 
 

3/ Komparace 
 
 

4/ Třídění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 183

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 1    2 8 1    1    5 1      1 11 9 5 3 
Ústavní      2 4 1    1    1        19 2   
Dějiny  1 1 7 7 6   1   1    10    3   2 22 2 12 5 
Správní     1   4     1    2 1       14 7   
Občanské  4  2 3 2 6  3   6    3        14 10 1  
Trestní  1  2  6 3     1    6  3      9 3 1 5 
Mezinárod     2 6  1   1            10 15 5 1 
Obchodní 2  1  1 9  1   1    4        28 10   
Finan. a NH   2  4 7 1 3       1        15 8 3 3 
Pracovní 1     2         1        10 1  1 
Živ.prostř.      1         1 1   2    11 3 1 2 
Celkem 10 1 15 10 25 50 3 9   13    34 3 3  5   3 163 70 28 20 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 9 3 1 1 2 2   1   1     3    1    72 
Ústavní  19 5 1        2      4    17  10  88 
Dějiny  1 8 1 7  2           5 1   8  2  115 
Správní   11 1 1  6 1         1      17  2  70 
Občanské  17 4  2 8 1    1 3 1   1  2    2  1  97 
Trestní  4   1             1    1    47 
Mezinárodní 7 5  1  1      1         2  2  60 
Obchodní 44 8 1 1             8    11  1  131 
Finan. a NH 1 7  5                 2    62 
Pracovní 1   1         1  3          22 
Živ.prostř. 3 1               2        28 
Celkem 117 42 5 19 16 7   1 1 5 3 1  5  25 1   61  18  792 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie 1 5 12 5  1 1 8 2 4 23 4 24 14   1 1 105 
Ústavní   3 7 4 3  1 11  1 12  14 6  1  1 64 
Dějiny   9 3 1 1 1 1 5   9 6 28 8  1 3 1 77 
Správní    3 3 17 1   8   22 2 21 10 1   1 89 
Občanské  1 4 13 21 6 1  11 2 1 14 5 14 6   1 1 101 
Trestní  1 6 9 1 3  1 4 11  11  12 12   3 1 75 
Mezinárodní  4 11 1  1  5 3 7 18 6 19 19  1 2 1 98 
Obchodní  3 7 9 1 5  12 8 4 9 3 28 12  1 1 1 104 
Finan. a NH  6 15 5   1 11  1 19  21 23   3 1 106 
Pracovní  3  1    1   8 1 7 7   1 1 30 
Živ.prostř.  7 1 1    2 1  9  12 11     44 
Celkem 3 53 81 66 15 9 5 78 27 18 154 27 200 128 1 4 15 10 893 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 184

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       10 
12. Monografie – zahraničí 1 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    13 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     8 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 25 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 50 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 8 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 11 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 33 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      3 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 3 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  5 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      3 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  163 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    70 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    27 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    19 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  117 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  42 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  14 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 16 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 7 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství 1 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 5 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 3 
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 5 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 25 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  61 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  16 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 774 
80. Členství v oborových radách agentur                       3 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   53 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 81 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  66 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 15 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  9 
86. Další významné společenské aktivity 5 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  78 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 27 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  18 
92. Uspořádání konference, workshopu 154 
93. Editorství sborníku 27 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 200 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 127 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 4 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2008 (výzkumný zám ěr + ostatní)  16 

Celkem 884 
 



 185

 
 

Komparace publikační činnosti v rámci fakulty v létech 2005-2009: 
 

2005 2006 2007 2008 2009  
Katedra Počet 

publikací 
Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie         17   47 4,3   33 3,0 36 3,3 55 5,0 71 4,2 
Ústavní         9   28 4,0 26 3,7 48 6,9 81 9,0 88 9,8 
Dějiny           9 78 11,1 86 12,3 81 11,6 73 10,4 115 12,8 
Správní         8 104 8,7 106 8,8 166 13,8 144 18,0 70 8,75 
Občanské   14  110 9,2 104 8,0 103 7,9 97 6,9 97 6,9 
Trestní          6 32 6,4 16 2,7 45 7,5 51 8,5 47 7,8 
MezinárodnÍ12 44 4,4 42 4,2 65 6,5 53 5,3 60 5,0 
Obchodní      8 102 17 128 16,0 142 17,75 171 21,4 131 16,4 
Fnprávo+NH 8 19 4,7 28 7,0 27 6,75 72 8,0 62 7,75 
Pracovní       6  10 2,5 9 1,5 11 1,8 25 4,2 22 3,7 
Právo ŽP      8 18 4,5 18 3,6 16 3,2 29 4,1 28 3,5 
Celkem     105  590 7,3 596 6,7 740 8,3 856 9,1 792 7,6 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2009 = 774 
Průměr/učitel = 7,4 

 
 

Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty v létech 2005-2009: 
 

2005 2006 2007 2008 2009  
Katedra Počet 

aktivit 
Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie         17   43 3,9 67 6,1 88 8,0 81 7,4 105 6,2 
Ústavní         9   30 4,3 28 4,0 47 6,7 69 7,7 64 7,1 
Dějiny           9 50 7,1 56 8,0 37 5,3 49 7,0 77 8,6 
Správní         8 40 3,3 78 6,5 114 9,5 77 9,6 89 11,1 
Občanské   14 57 4,75 67  5,2 73 5,7 101 7,2 101 7,2 
Trestní          6 30 5,0 52 8,7 86 14,3 70 11,6 75 12,5 
MezinárodnÍ12 60 6,0 63 6,3 75 7,5 70 7,0 98 8,2 
Obchodní      8 51 8,5 57 7,1 80 10,0 117 14,6 104 13,0 
Fnprávo+NH 8               25 6,25 37 9,25 44 11,0 118 14,8 106 13,25 
Pracovní       6  10 2,5 16 2,7 15 2,5 21 3,5 30 5,0 
Právo ŽP      8 23 5,75 26 5,2 25 5,0 29 4,1 44 5,5 
Celkem     105  419 5,0 547 6,1 684 7,7 802 8,5 893 8,5 

 
 

Průměr na učitele z celkového aktivit   
(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 

Počet aktivit v roce 2009 = 884 
Průměr/učitel = 8,4 

 
 
 
 
 



 186

Jmenný rejstřík 
 

Bejček, Josef  127 
Blažek, Jiří  149 
Brzobohatá, Karin 10 
Dávid, Radovan 77 
Dobešová, Lenka 79 
Doležalová, Helena 173 
Dudová, Jana 174 
Fenyk, Jaroslav 98 
Fiala, Josef   76 
Filip, Jan  26 
Fryšták, Marek 100 
Galvas, Milan 165 
Gregorová, Zdeňka  165 
Hajn, Petr  129 
Hanák, Jakub 175 
Handlar, Jiří 80 
Hanuš, Libor 10 
Harvánek, Jaromír  11 
Havlan, Petr  64 
Houbová, Drahomíra  11 
Hrabcová, Dana  166 
Hrušáková, Milana  80 
Hurdík, Jan  81 
Chalupa, Radim 83 
Charvát, Radim 110 
Jančářová, Ilona  176 
Jurníková, Jana  65 
Kadečka, Stanislav 66 
Kadlecová, Marta 44 
Kalvodová, Věra  101 
Kandalec, Pavel 28 
Kapitán, Zdeněk 110 
Kliková, Alena 69 
Klusáček, Dalibor 11 
Knotek, Jaroslav 177 
Kolman, Petr 69 
Komendová, Jana 167 
Koščík , Michal 12 
Kotásek, Josef  132 
Koudelka, Zdeněk  29 
Koukal, Pavel 83 
Králíčková, Zdeňka  84 
Kratochvíl, Vladimír 96 
Kroupa, Jiří 32 
Křepelka, Filip 111 
Kuchta, Josef 102 
Kyncl, Libor 12 
Kyselovská, Tereza 112 
Lavický, Petr 87 
Machalová, Tatiana  15 
Malenovský, Jiří  113 
Marek, Karel  133 
Molek, Pavel 32 
Mrkývka, Petr  149 
Nantl, Jiří 16 
Novotná, Kateřina 114 
Nový, Zdeněk 116 
Ondrejová, Dana 139 
Pařízková, Ivana  151 
Pekárek, Milan  173 



 187

Pokorná, Jarmila  140 
Polčák, Radim 16 
Průcha, Petr  70 
Průchová, Ivana  177 
Ptašnik, Adam 19 
Radvan, Michal 152 
Ronovská, Kateřina 87 
Rozehnalová, Naděžda  117 
Sabolovič, Mojmír 155 
Salák, Pavel 44 
Sedláček, Stanislav 72 
Sehnálek, David 119 
Selucká, Markéta 88 
Schelle, Karel  45 
Skulová, Soňa  62 
Spáčilová, Danuše  20 
Stavinohová, Jaruška 91 
Stránský, Jaroslav 168 
Svatoň, Jan   33 
Svobodová, Klára 121 
Šavelka, Jaromír 20 
Šilhán, Josef  142 
Šimáčková, Kateřina 33 
Šimíček, Vojtěch  35 
Škop, Martin 20 
Šramková, Dana 156 
Štachová, Naďa 52 
Tauchen, Jaromír 53 
Telec, Ivo  91 
Tkáčiková, Jana 178 
Tomášková, Eva 158 
Týč, Vladimír  109 
Urbanová, Martina  21 
Vágner, Ivan  161 
Valdhans, Jiří 122 
Vaněk, Roman 22 
Večerková, Eva  144 
Večeřa, Miloš  8 
Veselá, Renata  56 
Vlček, Eduard  58 
Vojáček, Ladislav  41 
Vyhnánek, Ladislav 36 
Zachovalová, Jana  169 
Žatecká, Eva  103 
Židlická, Michaela 58 
 
 

 
 
 

 
 
 
Přehled publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2009 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Rok vydání: 2010 
Počet výtisků:  10  
Zdarma  


